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روزنامه

مدیر فناوری اطلاعات، امنیت مجازی و شبکه دولت استانداری 
قم گفت:  زیرساخت های فنی و مخابراتی برای برگزاری انتخابات 
تمام الکترونیک در استان قم مهیا است.  اکرم روح پرور افزود: با 
تشکیل ستاد مرکزی انتخابات در وزارت کشور، ستاد انتخابات 
از جمله کمیته فناوری اطلاعات  استانی و کمیته های مربوطه 
تشکیل شده و در این راستا ثبت نام داوطلبان شرکت در انتخابات 
به صورت  ویندوز  نسخه  و  موبایلی  اپلیکیشن  قالب  در  شوراها 
غیرحضوری و الکترونیک و همچنین از طریق دفاتر پیشخوان و 

استاندار قم با اشاره به جمعیت میلیونی حاضر در مراسم نیمه 
ی شعبان سنوات قبل مسجد مقدس جمکران ، خواستار اتخاذ 
تدابیر ویژه در راستای محدودیت سفر به استان قم در این ایام شد. 
دکتر بهرام سرمست در جلسه ویدئوکنفرانسی وزیر کشور با 
استانداران طی سخنانی سفر اخیر مقام عالی وزارت به قم را مورد 
توجه قرار داد و گفت: این سفر منشاء برکات برای استان قم خواهد 
نیمه  ایام  به  نزدیك شدن  به  با اشاره  ادامه  بود. استاندار قم در 
شعبان، وضعیت آبی کرونایی قم را مورد توجه قرار داد و افزود: 

مدیر فناوری اطلاعات استانداری استان قم:

قم آماده برگزاری انتخابات
 الکترونیک است

استاندارقم:

 سفر به قم در ایام نیمه شعبان 
محدود شود

8 7

آغاز توزیع  میوه شب عید از روز چهارشنبه 
بزودی مرغ مورد نیاز استان تامین می شود

1

بر   ، انتظامی استان قم  معاون هماهنگ کننده فرماندهی 
اهتمام پلیس قم در پیشگیری از سرقت تاکید کرد.   سرهنگ 
پلیس  اولویت  از  یکی  اینکه  بیان  با  اشرفی  مجتبی  سید 

های  ظرفیت  تمام  اظهارداشت:  است،  سرقت  از  پیشگیری 
دارد.  قرار  مردم  سلامت  و  امنیت  به  خدمت  در  قم  پلیس 
وی با اشاره به احتمال افزایش شیوع ویروس کرونا و اهمیت 

فرماندار قم  خبرداد:

ثبت نام ۱۳۸ نفر در انتخابات شورای اسلامی شهر قم

معاون هماهنگی و امور اقتصادی استاندارقم :

کمبود کالای  
اساسی نداریم

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان قم تاکید کرد:

پرهیز از تجمع احتمالی
 در چهارشنبه آخر سال

1

8

7

رئیس پلیس فتا استان قم تاکید کرد :

مراقبت از رمزهای کارت بانکی در روزهای پایانی سال

  

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم از 
تعیین 22 غرفه در سطح شهر جهت عرضه و توزیع میوه تنظیم بازار نوروزی خبر داد.

به  میوه  عرضه  برای  بازار  تنظیم  غرفه   22 راه اندازی  به  اشاره  با  مظفری  علیرضا 
همشهریان، اظهار داشت: همانند سنوات گذشته، سازمان میادین با همکاری سازمان 
صنعت و معدن استان نسبت به برپایی مراکز موصوف اقدام می نماید. مدیرعامل سازمان 
میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم مکان های عرضه میوه و 
تنظیم بازار نوروزی را مورد توجه قرار داد و افزود: در منطقه یک در ۶ نقطه، بلوار روحانی 

معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم با درخواست از مردم برای پرداخت عوارض صدور 
پروانه ساختمانی تا پایان سال 99 گفت: شهروندان تا پایان سال عوارض صدور پروانه 
ساختمانی سال 99 را پرداخت کنند تا مشمول تعرفه سال 1400 نشوند. سید مرتضی 
حسام نژاد با توجه به بروزرسانی تعرفه عوارض بر اساس مطالعات تطبیقی با سایر 
کلان شهرها، اظهار داشت: با توجه به افزایش هزینه هایی که به شهرداری تحمیل شده 
تعرفه های جدید تهیه و تنظیم شده است. معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم از اجرای 
تعرفه های جدید از ابتدای سال 1400 خبر داد و تصریح کرد: تعرفه های جدید پس از 

مدیرعامل سازمان میادین  وساماندهی مشاغل شهری قم خبرداد:

تعیین ۲۲غرفه عرضه میوه تنظیم بازار نوروزی 
معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم  خبرداد:

افزایش تعرفه عوارض شهرداری در سال 1۴۰۰

88

رضا رسالت*

1

سیاست خارجی آمریکا و اعتیاد به تحریم

قرار داشته  امریکا  استفاده  مورد  المللی که همواره  بین  تفوق  ابزارهای  از  یکی   
تحریم های یکجانبه بوده است. ایالات متحده ی آمریکا پس از جنگ سرد خود را در 
قامت یک قدرت فائقه تصور میکرد و به حسب نیازهای آن برهه، راهبرد خود را در 
شِمای همکاری های چندجانبه اما با واقعیتی یکجانبه و مداخله جویانه طراحی نمود. 
تحولات و تغییراتی که سیاست خارجی امریکا را به این حد از اعتیاد به تحریم رسانده 
قابل تحلیل و ارزیابی است، اما به نظر میرسد عمده ترین مسئله، کوتاه آمدن جامعه 

ی جهانی و خصوصا دنباله روی اتحادیه اروپا از سیاست های تک روانه ی آمریکاست.
برای دهه های متوالی است که ایالات متحده از تحریم برای فشار بر کشورهای 
ناهم سو با خود استفاده می کند و دولت های مختلف این کشور تحریم های عمدتاً 
اقتصادی را به عنوان یک ابزار سیاست خارجی قلمداد می کنند در این  بین فراتر از 
نگاه راه کنشی و عمل گرایانه نسبت به کاربرد تحریم، نظرات مخالف متفاوتی از منظر 
راهبردی پیرامون توسل به تحریم در سیاست خارجی ایالات متحده مطرح شده اند. 
افرادی مانند »رابرت پایپ« تلاش کرده اند تا عدم کارایی تحریم در سیاست خارجی 
آمریکا را با انجام مطالعات علمی نشان دهند. به عنوان نمونه پایپ معتقد است از 
حدود 150 مورد تحریم اعمال شده آمریکا علیه سایر کشورها، تنها موارد اندکی کمتر 
از 10 مورد موجب تغییر سیاست کشور هدف شده است. »فرید ذکریا« نیز توسل 
یک جانبه آمریکا به تحریم را موجب فرسایش قدرت این کشور و به عبارتی »خود 

تخریبی« می داند.
اندک کاربرد تحریم در  و موفقیت بسیار  باوجود مخالفت های جدی مطرح شده 
سیاست خارجی، دولت های پیشین همچنان تحریم را به عنوان یک ابزار در اقدامات 
سیاست خارجی مورداستفاده گسترده قرار داده اند. چنین اصراری از سوی دولتمردان 
آمریکایی این سؤال را مطرح می کند که استفاده از تحریم چه نسبتی با سیاست خارجی 
آمریکا دارد؟ به عبارتی دیگر چه عواملی باعث می شوند تا علی رغم نارسایی های موجود 
و تغییر دولت، توسل به تحریم همچنان در سیاست خارجی آمریکا دنبال شود و اعتیاد 
امریکا به تحریم از میان نرود؟ در پاسخ به این سؤال کلیدی می توان نسبت توسل به 
تحریم – عمدتاً اقتصادی- و سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا را در سه مورد اصلی 

بیان کرد.
1. بهینه سازی اقدام سیاست خارجی

توسل به تحریم یک انتخاب غیر از دو گزینه بی عملی محض و اقدام همه جانبه نظامی 
علیه کشورهای ناهم سو با آمریکا به شمار می آید. از این رو دولتمردان آمریکایی تحریم 
را یک راه میانه و بهینه نسبت به انفعال و اقدام نظامی ارزیابی می کنند که می تواند 
کمترین تبعات را به همراه داشته باشد. این رویکرد با توجه به هزینه هایی که انفعال 
یا اقدام نظامی در سطح داخلی و خارجی ایجاد می کند، مورد اقبال  و بی عملی 

دولت های مختلف ایالات متحده در ادوار گذشته قرار گرفته است.
2. هدفمندسازی اقدام سیاست خارجی

تحریم، برخلاف سایر اَشکال اقدام سیاست خارجی، امکان هدف گذاری دقیق را 
فراهم می کند و شرایطی را به وجود می آورد که ایالات متحده اهداف مشخص و معینی 
را در قبال کشورهای هدف تعریف و دنبال کند. این نسبت تا حدود بسیار زیادی به 
ویژگی اثر تدریجی تحریم های اعمال شده مربوط می شود. تحریم های اعمالی هم 
می توانند نقاط دقیقی را مورد هدف قرار دهند و هم اینکه تحقق انتظارات دقیقی را 

دنبال کنند. 
3. موثرسازی اقدام سیاست خارجی

باید توجه داشت که تحریم های استفاده شده توسط ایالات متحده عمدتاً اقتصادی 
هستند. دلیل اصلی آن نیز تمرکز بر نقطه ضعف کشورهای هدف است. درحالی که 
کشورهای ناهم سو با ایالات متحده به ویژه طی یک دهه گذشته توانمندی های نظامی 
خود را ارتقاء داده اند، اما همچنان در حوزه اقتصادی دارای نقاط ضعف جدی و اساسی 
هستند. ازاین رو تحریم های اقتصادی را باید هدف گیری نقطه ضعف رقبا توسط نقطه 
قوت ایالات متحده دانست که با ایجاد آسیب جدی و گسترده، اثر اقدام سیاست 

خارجی را بالا می برد.
در مجموع به نظر می رسد علی رغم انتقادات جدی موجود در رابطه با کاربرد تحریم 
در سیاست خارجی، این تمایل به تحریم به دلیل سه نسبت عمده ای است که کاربرد 
تحریم با اقدام سیاست خارجی این کشور دارد. نخست بهینه سازی اقدام سیاست 
خارجی است که شرایط یک انتخاب حد واسط میان بی عملی محض و اقدام نظامی 

همه جانبه را فراهم می کند.
دوم هدفمندسازی اقدام سیاست خارجی است که امکان هدف گذاری و هدف گیری 
دقیق را ایجاد می کند. سوم موثرسازی اقدام سیاست خارجی است و در این چارچوب 
تحریم اقتصادی موجب اثرگذاری و مواجهه اقتصادی به عنوان نقطه قوت ایالات متحده 

با نقطه ضعف کشورهای ناهم سو می شود.
کارشناس روابط بین الملل

معاون هماهنگی و امور اقتصادی استاندارقم :

کمبود کالای  اساسی نداریم
معاون هماهنگی و امور اقتصادی استاندارقم با اشاره به موجودی کالا های ذخیره 
شده در انبار های استان قم گفت: در حال حاضر حجم مناسبی از کالا های اساسی از 
جمله برنج، شکر و روغن در انبار های استان موجود است و هیچ گونه کمبودی نداریم. 
مدیران اقتصادی استان در قالب کارگروه تنظیم بازار از انبار های ذخیره کالا های 
اساسی و انبار میوه شب عید استان بازدید کردند. مهرداد غضنفری، معاون هماهنگی 
و امور اقتصادی استاندار در حاشیه این بازدید از ذخیره 150تُن سیب و ۳00تُن 
پرتقال ویژه شب عید خبر داد و گفت: توزیع این میوه ها از چهارشنبه ۲۸ اسفند در 
۲۲چادر سطح شهر توزیع می شود. وی با بیان اینکه قیمت نهایی سیب و پرتقال شب 
عید هنوز مشخص نشده است افزود: قطعاً این میوه ها کمتر از کف قیمت بازار عرضه 
می شود. غضنفری در ادامه با اشاره به موجودی کالا های ذخیره شده در انبار های 
استان گفت: در حال حاضر حجم مناسبی از کالا های اساسی از جمله برنج، شکر و 
روغن در انبار های استان موجود است و هیچ گونه کمبودی نداریم. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار همچنین از توزیع روزانه بیش از ۶0تُن مرغ گرم و ۲0تُن مرغ 
منجمد در استان خبر داد و گفت: بیش از ۲۹0واحد صنفی کار توزیع این مرغ ها را 
در سطح استان برعهده دارند. غضنفری نیاز فعلی استان را حدود 110تُن مرغ عنوان 
کرد و گفت: جهاد کشاورزی استان در حال رایزنی برای تامین این مقدار مرغ از سایر 

استان ها خصوصاً زنجان و سمنان است و به زودی این مشکل مرتفع می شود.

فرماندار قم  خبرداد:

ثبت نام ۱۳۸ نفر در انتخابات شورای 
اسلامی شهر قم 

فرماندار قم گفت: تاکنون 1۳۸ نفر در انتخابات شورا های اسلامی شهر قم ثبت نام 
کردند. مرتضی حیدری، فرماندار قم با بیان اینکه تا ساعت 1۸ روزیکشنبه ۹۴ نفر به 
صورت قطعی در ششمین دوره انتخابات شورای اسلامی شهر های استان ثبت نام 

قطعی کردند افزود: ثبت نام ۴1 نفر دیگر هم هنوز کامل نشده است.
حیدری تاکید کرد: تا زمانی که کد رهگیری به داوطلبان ارائه نشود ثبت نام آن ها 
تکمیل نشده است. وی افزود: از مجموع ثبت نام کنندگان ۹1 درصد مرد و ۹ درصد 
نیز زن هستند. فرماندار قم گفت: تعداد ثبت نام کنندگان در انتخابات شورای شهر 
قم ۷۸ نفر، جعفریه 5 نفر، سلفچگان ۲ نفر، قنوات ۶ نفر، دستجرد 5 نفر و کهک یک 
نفر است. حیدری با اشاره به اینکه ۶1 درصد متقاضیان به صورت حضوری و ۳۶ 
درصد هم به صورت غیر حضوری ثبت نام کردند افزود: تاکنون 1۶ درصد ثبت نام 
کنندگان دارای سابقه نمایندگی شورا های اسلامی شهر هستند.  وی میزان اظهار 
داشت ۳1 نفر از ثبت نام کنندگان دارای مدرک تحصیلی فوق لیسانس، ۳۷ نفر 
لیسانس، 1۴ نفر حوزوی، ۷ نفر کاردانی و ۲ نفر دیپلم هستند. فرماندار قم ۲۶ اسفند 

را آخرین مهلت ثبت نام در این دوره از انتخابات شورا های اسلامی شهر اعلام کرد.
 

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم:

۳ هزار خودروی عمومی در قم گازسوز 
شده است 

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم گفت: امسال بالغ بر ۳ هزار 
دستگاه خودروی عمومی با همکاری بخش خصوصی و با هزینه شرکت گاز در قم 
گازسوز شده است. طاهری در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به مصوبه دولت در زمینه 
گاز سوز کردن خودرو های عمومی گفت: در سال ۹۹ بالغ بر ۳ هزار دستگاه خودروی 
عمومی با همکاری بخش خصوصی و با هزینه شرکت گاز در قم گاز سوز شده است.

وی با اشاره به پاک بودن سوخت CNG گفت: بمنظور افزایش سهم این سوخت 
پاک در سبد سوخت گیری وسائل نقلیه این مصوبه در سال آینده نیز اجرا می شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم با اشاره به تمهیدات انجام 
شده برای استفاده سوخت پاک در کشور گفت: امسال حدود 1۴5 میلیون لیتر 

معائل بنزین، CNG در قم مصرف شده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم:

۳ هزارخودروی عمومی
 در قم گازسوز شده است



دوشنبه -بیست وپنجم اسفند ماه 1399-    سال بیست  و سوم -   شماره 25237

روحانی درجلسه شورای هماهنگی اقتصادی دولت: 

کالاهای اساسی و ملزومات سفره مردم 
اولویت دولت است

 رییس جمهوری با بیان اینکه کالاهای اساسی و ملزومات سفره مردم اولویت دولت 
است، گفت: دستورات لازم برای جلوگیری از افزایش قیمت ها با کنترل صادرات و 

افزایش نظارت ها صادر شده است. 
یازدهمین جلسه  و  ریاست جمهوری، دویست  پایگاه اطلاع رسانی  به گزارش 
شورای هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی رییس جمهوری برگزار و در این جلسه وزیران صنعت، معدن و تجارت 
و جهاد کشاورزی گزارشی از وضعیت قیمت کالاها در بازار و اقدامات انجام شده برای 

کاهش قیمت اجناس ارائه کردند.
رییس جمهوری پس از ارائه این گزارش با بیان اینکه تامین کالاهای اساسی و 
معیشت مردم اولویت نخست دولت بوده است، بر تسریع اقدامات هماهنگ و فوری 
برای جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها و همچنین کاهش قیمت کالاهای مورد 

نیاز مردم به سطح مطلوب و مناسب تاکید کرد.
روحانی با اشاره به اینکه دستورات لازم برای جلوگیری از افزایش قیمت کالاها با 
کنترل صادرات و همچنین افزایش نظارت ها صادر شده است، گفت: معیشت مردم، 
نظارت بر قیمت ها و جلوگیری از افزایش بی رویه آن در شرایط ویژه شب عید از فوریت 
بیشتری برخوردار است و دستگاه های مربوطه باید نظارت های خود را بیشتر کرده و 

دستورات صادره را عملی کنند تا مردم نتیجه را احساس کنند.
رییس جمهوری با بیان اینکه با وجود همه تلاش ها در برخی زمان های مشخص 
از جمله روزهای پایانی سال برخی سوء استفاده ها و جوسازی ها موجب القای 
کمبود کالا و در نهایت شوک افزایش قیمت می شود، تصریح کرد: وزارتخانه ها و 
دستگاه های ذیربط باید با جدیت و دقت بیشتر دستورالعمل های کنترل بازار را به 
اجرا گذاشته و اجازه ندهند مردم در چنین مواقعی با سختی مواجه شوند ضمن آنکه 
رسانه ها به ویژه رسانه ملی نیز با اطلاع رسانی دقیق می بایست اسباب آرامش و رفع 

نگرانی مردم را فراهم کنند.
روحانی گفت: مدیریت واردات مواد ضروری و کالاهای مورد نیاز مردم در این ایام از 

جمله تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی بود.
وی در این زمینه اظهار کرد: با توجه به تامین ارز مورد نیاز در سخت ترین شرایط و 
افزایش تولید، نوسانات قیمت ها پیش از آنکه نشات گرفته از کمبود کالا باشد برآمده 
از التهاب آفرینی ها، القاء تصور جهش قیمت های آتی و ایجاد تقاضای کاذب است، 
همچنین کاستی در هماهنگی های لازم در امر نظارت و کنترل دقیق بر زنجیره تولید 
تا توزیع هم وجود دارد که وضعیتی غیرقابل قبول را درمورد برخی کالاها ایجاد کرده 
است. براساس گزارش قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در این جلسه، توزیع 
گسترده میوه، گوشت و مرغ در دستور کار دستگاه های مرتبط براساس نرخ مصوب 
آغاز شده و تداوم خواهد داشت. در این جلسه همچنین دستگاه های مرتبط با تولید 
و توزیع کالا نیز با ارائه گزارشی تاکید کردند که با اجرای برنامه ها و سیاست های اتخاذ 

شده، بازار میوه، گوشت، مرغ و
  

معاون اول رئیس جمهور :

انتخابات فرصتی بی نظیر برای بازسازی 
سرمایه اجتماعی است

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه همه مسئولان روی موضوع امیدوار کردن 
جامعه به آینده تفاهم دارند، گفت: انتخابات فرصتی بی نظیر برای بازسازی سرمایه 

اجتماعی است.
جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور عصر شنبه به ریاست 

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
جهانگیری در این جلسه با اشاره به اهمیت حفظ و ارتقا سرمایه اجتماعی و امید 
و اعتماد مردم گفت: مهم ترین مسئولیت نخبگان و دلسوزان کشور زنده نگه داشتن 

امید مردم به آینده و بازسازی سرمایه اجتماعی است.
معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اینکه بحث صیانت از سرمایه اجتماعی و امید 
به آینده در جامعه دغدغه جدی همه مسئولان است، گفت: همه بر سر این موضوع 
تفاهم دارند که باید جامعه به آینده امیدوار باشد و آینده خود را بر خلاف تبلیغات 

منفی رسانه های معاند در جمهوری اسلامی پیدا کند.
وی با اشاره به جنگ اقتصادی آمریکا علیه کشورمان در سال های اخیر اظهار 
داشت: آمریکایی ها با تحریم ایران به دنبال خسته کردن ملت ایران با قصد فروپاشی 
ایران و اقتصاد کشور بودند، این جنگ اقتصادی با جنگ روانی، فضاسازی رسانه ای 
نیز  از نظام جمهوری اسلامی  تبلیغاتی به منظور مأیوس کردن مردم  و بمباران 
همراه بود. جهانگیری با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در خصوص برگزاری 
پرشور انتخابات ریاست جمهوری با مشارکت گسترده مردم گفت: انتخابات ریاست 
جمهوری و شوراهای شهر و روستا یکی از فرصت های کلیدی برای بازسازی سرمایه 
اجتماعی کشور است که باید زمینه مشارکت حداکثری مردم در انتخابات را فراهم 

کنیم.
 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

حضور پرشور در انتخابات علاج
 مشکلات کشور است

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در شرایط فعلی کشور حضور پرشور 
مردم پای صندوق های رای )انتخابات سال آینده( به منظور انتخاب اصلح، علاج 

اصلی برای حل مشکلات محسوب می شود. 
آیت الله محمود محمدی عراقی روز یکشنبه در جمع ائمه جمعه استان کرمانشاه 
اظهار داشت: احساس مسوولیت تمام اقشار جامعه در مقابل انتخابات پیش رو برای 
تعیین سرنوشت کشور امری ضروری است. وی با اشاره به اهمیت انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا افزود: اگر در شورای شهر و یا یک شهرداری فسادی رخ داده 
نباید بواسطه آن مردم  را نسبت به عد حضور در انتخابات دلسرد کرد. نماینده مردم 
کرمانشاه در مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: باید فضا به شکلی باشد که مردم 
نسبت به انتخابات احساس مسوولیت کرده و حضوری پرشور داشته باشند. محمدی 
عراقی با بیان اینکه برای حل مشکلات کشور و شهرها در انتخابات شرکت و افراد 
اصلح را انتخاب کنیم، یادآور شد: در صورتی که در انتخابات شرکت و افراد مناسب 
را انتخاب نکنیم، مشکلات حل نخواهند شد. وی اضافه کرد: احساس می کنم  
افراد شایسته تمایلی به داوطلب شدن در انتخابات شوراهای شهر و روستا ندارند 
از این رو معتمدان محلی و افراد تاثیر گذار باید شایستگان را تشویق کنند تا در این 
انتخابات داوطلب شوند.  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از 
سخنان خود بر ضرورت ترویج فضای معنوی در جامعه تاکید کرد و گفت: باید فضای 
انتخابات و تبلیغات را معنوی کنیم تا پول نتواند در آن نقش آفرین باشد. محمدی 
عراقی افزود: مردم باید بدانند کارکرد شوراهای اسلامی شهر و روستا سیاسی نیست و 
نیاز به تخصص دارد تا افراد شایسته را برای نشستن در صندلی شوراها انتخاب کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه :

تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا 
سیاسی است 

سخنگوی وزارت امور خارجه گرفتن حق میزبانی ایران در رقابت های مقدماتی جام 
جهانی را اقدام سیاسی کنفدراسیون فوتبال آسیا دانست.

جلسه مشترکی در وزارت ورزش و جوانان، با حضور آقایان مسعود سلطانی فر 
وزیر ورزش و جوانان، سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی االمپیک، سعید 
رئیس  خادم  عزیزی  شهاب الدین  و  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  خطیب زاده 
فدراسیون فوتبال درباره چگونگی واکنش به گرفتن حق میزبانی ایران در رقابت های 
مقدماتی جام جهانی برگزار شد. خطیب زاده در این نشست گفت: این تصمیم را 
ورزشی نمی دانیم و بیشتر یک تصمیم سیاسی است. زمانی که فدراسیون و وزارت 
ورزش به ما اطلاع دادند بر اساس نکاتی که مطرح شد یک دیپلماسی ورزشی را 

آغاز کردیم.

به مناسبت سالروز بزرگداشت شهید مهدی باکری و روز شهردار؛ 

روز شهردار؛فرصتی برای مرور رسالت 
سنگین مدیریت شهری 

۲5 اسفند روزی است که در آن سرلشکر شهید مهدی باکری به شهادت نائل شد و به 
پاس تلاش خستگی ناپذیر وی در لباس خدمت به مردم به عنوان یک شهردار، چنین 

روزی را روز شهردار نامیدند.
عرصه مدیریت شهری در نظام مقدس جمهوری اسلامی از جمله شایسته ترین 
عرصه های خدمتگزاری به مردم در مسیر تعالی، رشد، توسعه و آبادانی است و البته 

رسالتی بس سنگین و مهم به شمار می رود.
شهید مهدی باکری، در برهه ای از زندگی خویش، با انتصاب به عنوان شهردار ارومیه 
خدمات قابل توجه و ماندگاری را در این شهر به سرانجام رساند و به واسطه چنین خدمت 

ارزشمندی، “روز شهردار” در تقویم مناسبت های جمهوری اسلامی ایران درج شد.
این شهید والا مقام، متولد۳0 فروردین 1۳۳۳ در میاندوآب است که در ۲5 اسفند 
1۳۶۳ در جزیره مجنون به شهادت رسید، شهید باکری در بسیاری از عملیات ها 
حضوری فعال داشت و در اوایل انقلاب، برای مدتی عهده دار مسئولیت شهرداری 
ارومیه بود، هر چند مسئولیت وی به عنوان شهردار ۹ ماه بیشتر طول نکشید اما در این 
مدت نیز تلاش های ارزنده ای را در مسیر خدمت به شهروندان از خود به یادگار گذاشت.
شهید باکری را انسانی آماده به خدمت و پرتوان می شناختند، وی در طول خدمت 
خویش و حتی در دوران حضور در جبهه، توجه زیادی به حفظ بیت المال داشت، 
"شهید باکری" شهرداری بود که در معنای واقعی الگوی شهرداران است، وی در دانایی، 
آگاهی، هوشمندی، توانایی، داشتن قابلیت، پاکدستی، تخصص، تدین و نگاه درست 

به مشکلات بسیار سرآمد و کارآمد بود.
روز شهردار، مجالی برای خداقوت گفتن به شهردارانی که صادقانه در مسیر خدمت 
گام بر می دارند و در مدیریت شهری و ایجاد رفاه و آسایش برای شهروندان و پیگیری 

مطالبات از هیچ تلاشی فروگذار نیستند.
شهردار دارای رسالت مدیریت چند بعدی در حوزه عمران و توسعه و فرهنگ و سلامت 
اجتماعی شهروندان است و باید در جهت شفاف سازی و مبارزه با فساد در سیستم 
و ارتقای علمی در اداره شهر و همراهی با دستگاههای اجرایی در رفع مشکلات و 
آسیب ها، اقداماتی را انجام دهد و با اخلاص و روح خدمت گذاری مسیری هدفمند 
را در پیش بگیرد که آثار مثبتی در زندگی شهری به لحاظ مادی و معنوی داشته باشد، 
شهرداران، امانتداران رای اعتماد مردم هستند و در بهتر شدن محیط زندگی شهروندان 
دارای وظایف مهمی بوده و با ایجاد اعتماد، سطح مشارکت شهروندان را افزایش می 

دهد.
همچنین شهردار با شفاف سازی و ارائه اطلاعات در دسترس مردم، از همه ظرفیت ها 
و قابلیت ها برای تسهیل امور شهروندان و تکریم مردم و سهیم دانستن مردم در تصمیم 

سازی به ویژه از طریق شورای شهر و استفاده از نیروهای متخصص استفاده می کند.
با شیوع کرونا در بیش از یک سال گذشته، تلاش مدیریت شهری قم دو چندان شد 
و علاوه بر اداره و مدیریت شهر، وظایفی را در مسیر حفظ سلامت و مراقبت در امور 
بهداشت ساکنان شهر و کاهش ابتلا به ویروس در شهروندان و ضد عفونی معابر و توسعه 
آموزش عمومی و کاهش تجمعات به واسطه تعطیلی برخی از اماکن حتی با وجود زیان 

مالی و همراهی با متولیان بهداشت در پیش گرفتند که جای قدردانی دارد.
شهردار قم و تیم مدیریت شهری نشان داد که فارغ از نگاه های سیاسی و جناحی در 
مسیر خدمت گام برمی دارند و در مسیر خدمت رسانی بیشتر نگاهی ویژه به مطالبات 

مردم و توصیه ها و رهنمون های بزرگان و علما دارند.
بدون شک مهم ترین رسالت شهردار این است که شهروندان احساس کنند در 
پیشرفت و توسعه شهر سهیم هستند، خوشبختانه در چند سال اخیر، ارائه آموزش ها و 
ارتقای آگاهی شهروندان با حقوق شهروندی و تلاش در این مسیر، ظرفیت های خوبی 

را در افزایش مشارکت شهروندان فراهم کرد.
شهرداری قم در سالهای اخیر در پیشبرد بسیاری از اهداف، به موفقیت های نسبی 
رسیده و امسال نیز با اجرای پروژه های متعدد و انجام طرح های مختلف، کارنامه نسبتا 

خوبی را فراروی مدیریت شهری قرار داده است.
ایجاد پویش های فرهنگی و ارتقای حقوق شهروندی، نصب تمثال های یادمان شهدا 
با هدف گرامیداشت یاد و نام ۶0۹0 شهید استان قم در ورودی شهر قم و اجرای طرح 
»شهروند و شهردار« در برای ارتباط مستقیم با شهروندان در بیان دیدگاه ها و افتتاح ۹۹ 
پروژه بزرگ عمرانی، ترافیکی، زیست محیطی، شهرسازی و خدماتی شهرداری با اعتبار 

یک هزار میلیارد تومان در روزهای پایانی سال بخشی از این خدمات است.
مدیریت شهری قم، در سال جاری ۶ دوره افتتاح پروژه های شهری را در دستور کار 
قرار داد که دوره نخست این افتتاح ها در دهه کرامت با اعتبار دو هزار میلیارد تومان 
انجام شد، همچنین دور افتتاح پروژه های شهرداری قم مربوط به هفته دولت بود که 
با 115 میلیارد تومان عملیاتی شد، دوره سوم افتتاح پروژه ها نیز در هفته دفاع مقدس 
سال جاری با 1۷0 میلیارد تومان و دوره چهارم در دهه ولایت با ۸۶0 میلیارد تومان 
و دوره پنجم نیز در دهه فجر با هزار و ۴00 میلیارد تومان انجام شد. دوره ششم از 
افتتاح پروژه ها نیز شامل افتتاحیه تقاطع غیر همسطح ولیعصر)عج(، پیاده راه انقلاب، 
بوستان حنانه و فاز نخست بلوار حضرت خدیجه)س( و افتتاح بوستان حنانه در هفت 
هکتار و ...است که تا حد زیادی پروژه های نیمه کاره را به سرانجام رساند.  روز شهردار 
همچنین فرصتی است تا به شهرداران پرتلاش و خدوم کشورمان از جمله شهردار شهر 
قم خدا قوت گفته و آرزو کنیم تا با پیروی از سیره و منش شهدا به خصوص شهید باکری 

و در مسیر خدمت به شهر کریمه اهل بیت)ع( و مردم گام های بلندی بردارند.

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت :

برای ایمنی جمعی در برابر کرونا باید ۵۶ 
میلیون ایرانی واکسینه شوند

 رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: واکسن ورق را بر می گرداند، زیرا با تولید و تزریق آن می توان ایمنی جمعی ناشی 
از واکسیناسیون را محقق کرد، ایران برای رسیدن به ایمنی جمعی باید حدود 5۶ 

میلیون نفر را واکسینه کند. 
از سلسله  اولین جلسه  روز یکشنبه در  وبدا، کیانوش جهانپور  از  ایرنا  به گزارش 
جلسات رویداد طب تاک با موضوع سیاست گذاری و اقتصاد واکسن افزود: هر سال 
با ویروس برای جهان، خسارتی معادل ۳.۴ تریلیون دلار خواهد داشت و  درگیری 
یکی از اصلی ترین علل تأکید بر برتری واکسن نسبت به سایر راهکارها این است که 
واکسیناسیون اگر با رویکرد اقدام و مسئولیت مشترک عملیاتی شود، می توان با یک 
پنجم خسارات ماهانه کرونا، جلوی این بحران را گرفت. وی ادامه داد: وقتی از واکسن 
سخن می گوییم صحبت از جلوگیری از خسارت های سنگین با هزینه کم، سهولت بالا و 
فراگیری است. البته اکنون رقابت های موجود در زمینه تولید و توزیع واکسن، باعث بروز 
آپارتاید واکسن شده است. جهانپور گفت: در وزارت بهداشت هیچ کدام از مسیرهای 
چهارگانه تامین واکسن اعم از مذاکره و خرید مستقیم، خرید از طریق کوواکس، تولید 
مشترک با انتقال دانش فنی و نهایتا تولید داخلی رها نشد و از همه فرصت  ها حمایت 
شد. هژمونی رسانه ای دنیا به شدت کشور کوبا را در زمینه واکسن نادیده می گیرد. به 
علاوه از روزی که کار مشترک ایران با کوبا علنی شد، ظرف 10 روز، دو تحریم جدید 
برای کوبا وضع شد، در حالی که مدت ها بود که کوبا مورد تحریم های جدید واقع 
نشده بود. رییس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت بیان کرد: هنوز در پیوند کارهای 
میان رشته ای به خصوص با متخصصان علوم انسانی و اجتماعی، چه در حوزه نظری و 
چه در عمل ضعف داریم. هرچند آقای دکتر نمکی بارها تأکید کرد که جزیره ای عمل 
نکنیم. واقعیت این است که استراتژی عبور ما برای استفاده از طب ادغام یافته و احیای 
طب سنتی و طب ایرانی به تعبیر درست تر مبتنی بر خطوط راهنمای سازمان بهداشت 

جهانی است و حتی اکنون ما از این تجویز عقب تر هستیم.
تولید داخلی واکسن، مسیر اصلی مهار کرونا

جهانپور در زمینه تولید داخلی واکسن کرونا به  عنوان مسیر اصلی مهار کرونا افزود: در 
ابتدا 1۷ موسسه شروع به تحقیقات واکسن سازی کردند و وزارت بهداشت نیز وعده داد که 
هر کدام که موفق به تولید واکسن کرونا شوند، حداقل 15 میلیون دوز از هرکدام پیش خرید 
می کند. این مؤسسات بر مبنای فناوری های مختلف واکسن سازی در حال فعالیت هستند. 
وی ادامه داد: این گونه نیست که تولید داخلی در بلند مدت نسبت به واردات هزینه 
بیشتری داشته باشد. مثلًا با استفاده از فناوری که شرکت شفافارمد در واکسن سازی از 
آزمایشگاه تا خط تولید نیمه صنعتی و صنعتی استفاده می کند، حداقل پنج شش واکسن 

دیگر را هم می توان تولید کرد و این زیرساخت ها نیز برای آینده خواهد ماند.

اخبار

 
رییس قوه قضاییه بر پرهیز از صدور حکم طلاق 
در مراجع قضایی تاکید کرد و گفت: طلاق امروز به 
عنوان مهم ترین آسیب اجتماعی جامعه است که 
باید دستگاه قضا برای مدیریت و کاهش آن پیش 

قدم باشد.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی روز یکشنبه در نشست 
با نخبگان و اقشار مختلف مازندران: اظهارداشت 
معضلات  ترین  مهم  عنوان  به  اعتیاد  و  طلاق   :
اجتماعی کنونی به شمار می روند که ریشه اساسی 

آنان در بیکاری و کمبود درآمد است.
وی اقدامات پیشگیرانه را برای حل این ۲ معضل 
شد  خواستار  مردم  و  مسئولان  همه  از  اجتماعی 
و گفت: دادگاه ها نباید به سهولت اقدام به صدور 
حکم طلاق کنند و باید این مسئله را به عنوان آخرین 

راه حل بدانند.
وی همچنین از مسئولان بخش های فرهنگی 
خواست تا نسبت به بررسی دقیق تر مقوله طلاق و 
اعتیاد ورود کنند و افزود: اشتغالزایی ، فراهم کردن 
مسکن و ایجاد حداقل های رفاهی می تواند بخش 
قابل توجهی از این آسیب های اجتماعی را مدیریت 

کند.
برخورد با تغییر خلاف کاربری اراضی برای 

ویلاسازی 
به سخنان یکی   رییس قوه قضاییه در واکنش 
از حضار مبنی بر تغییر کاربری اراضی در یکی از 
روستاهای استان مازندران گفت: با تغییر خلاف 
برخورد  کسی  هر  ناحیه  از  اراضی  کاربری  قانون 
خواهد شد و در این زمینه اولویت با آلونک ها نیست 
بلکه اولویت ها با آن دسته از ویلاهای اشرافی است 
که در مقابل چشمان عام و خاص با تصرف اراضی و 

منابع طبیعی ساخته شده اند.
وی تاکید کرد: هیچکس در کشور ما اجازه تخلف 
از قانون را ندارد و چنانچه مسئولی قانون را نقض 
کند مجازاتش مضاعف خواهد بود. موضوع تغییر 
خلاف قانون کاربری اراضی در روستای مورد اشاره 

از سوی دادگستری استان مازندران پیگیری خواهد 
شد.

مسئولیت  و  وظیفه  را  قوانین  کامل  اجرای  وی 
در  و  کسی  هر  کرد:  تاکید  و  دانست  همگانی 
هرجایگاهی موظف است قوانین را به طور کامل و 

بدور از هرگونه تفسیر اجرا کند.
ریس دستگاه قضا همچنین بر احترام به قانون 
گفت:  و  کرد  تاکید  جامعه  افراد  تمامی  سوی  از 
هر  یا  کسی  هر  سوی  از  غیرمجاز  تغییرکاربری 
گروهی باشد به طور جدی با ان برخورد خواهد شد 
و نمایندگی قوه قضاییه در هر استان مسئولیت این 

مهم را بر عهده دارد.
اجرای  اینکه  بیان  با  رئیسی  الاسلام  حجت 
عدالت در حفظ محیط زیست و منابع طبیعی یک 
مسئولیت همگانی است ادامه داد: اگر مسئولی 
انفال خطا  و  منافع ملی  از  و صیانت  در حراست 
کند مجازاتی مضاعف شامل او خواهد شد زیرا او به 
عنوان حافظ قانونی در جهت نقض ان عمل کرده 

است.
مدیرکل  و  مازندران  استاندار  به  خطاب  وی 
های  پرونده  تمامی  گفت:  استان  دادگستری 
تغییر کاربری غیرمجاز، تجاوز و تصرف عرصه های 
طبیعی و دست اندازی به منابع ملی بدون هیچگونه 

تبعیضی مورد بررسی قرار بگیرد.
رئیسی مرتفع کردن گله مندی های جامعه را در 
گرو ایجاد اشتغال و افزایش درامد معیشتی دانست 
و افزود: بهره وری کار و تولید و بهبود معیشت مردم 
با دست توانمند مسئولان و مردم داخل کشور حل 
و فصل می شود و تصور حل مشکلات با دستان 

عوامل خارجی اشتباه است.
وی ارائه راهکار و برنامه ریزی برای حل مشکلات 
باید  گفت:  و  دانست  جوانان  دست  در  را  داخلی 
جوانان را در جهت برطرف کردن نیازمندی های 
امروز کشور هدایت کرد و پای کار آورد و از ظرفیت 

آنان بهره برد. 

باید ناامیدی را از مردم دور کرد
رییس قوه قضاییه شکیبایی و صبر را ۲ توصیه 
اصلی مقام معظم رهبری به عنوان زنجیره توانمند 
در  باید  را  امید  گفت:  و  کرد  عنوان  جامعه  کردن 
جامعه زنده نگهداشت زیرا ناامیدی نخستین گام 

برای شکست جامعه است.
عمل  و  اقدام  گرو  در  را  مشکلات  حل  رئیسی 
دانست و تاکرد کرد: نباید برای حل معضلات جامعه 
به حرف بسنده کرد زیرا مردم باید به واقع امیدوار 
شوند که یکی روش های امیدواری کارمدی نظام 

اداری در جامعه است. 
را  امروز  جامعه  اصلی  های  دغدغه  از  یکی  وی 
دانشگاهی  التحصیلان  فارغ  اشتغال  به  مربوط 
دانست و گفت: فارغ التحصیلات دانشگاهی باید 
باور داشته باشند که پس از دانشگاه فرصت شغلی 

و درامدی آنان فراهم است. 
رییس دستگاه قضا روحیه انقلابی و جهادی را ۲ 
مولفه اصلی حل مشکلات دانست و افزود: موضوع 
»ما می توانیم« در قاموس روحیه جهادی ملت ایران 
شهدا  باور  این  الگوی  و  است  اساسی  اصل  یک 

هستند.

وزیر کشور انتخابات را یک موضوع بسیار مهم دانست و تاکید کرد: تاکنون تمام 
اقدامات مقدماتی، زمینه ها، هماهنگی ها و همکاری ها فراهم شده است. 

عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست استانداران سراسر کشور که به صورت 
ویدئو کنفرانسی برگزار شد، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه چهار موضوع اصلی 
درآخرین جلسه سال جاری با استانداران مطرح شد، گفت: بحث امنیت هم از نظر 
امنیت عمومی و هم امنیت انتخابات مطرح شد و نهایتاً با توجه به اطلس امنیتی 
که برای انتخابات همیشه تعیین می کنیم مقرر شد همه استان ها با حساسیت این 
اطلس را پیگیری کنند و مرتب گزارش دهی و گزارش گیری انجام شود در حوزه 
امنیتی مشکل خاصی در شرایط کنونی نداریم که این را مرهون لطف خداوند 

متعال و همراهی های مردم عزیزمان می دانیم.
وزیر کشور افزود :انتخابات یک موضوع بسیار مهم در شرایط کنونی است که 
تاکنون تمام اقدامات مقدماتی، زمینه ها، هماهنگی ها و همکاری ها انجام گرفته 
است و همانطور که در جریان هستید امروز روز پنجم ثبت نام شوراها است. من از 
تمام متخصصین، کارشناسان و تحصیلکردگان و کسانی که در حوزه های مدیریت 
شهری و اجرایی تجربه دارند، تقاضا می کنم حتماً  برای ثبت نام مراجعه کنند و 
مشارکت خیلی جدی در این زمینه داشته باشند. بقیه ثبت نام ها هم به مرور از 
فروردین انجام خواهد شد و  نگرانی خاصی در زمینه اجرای انتخابات که به عهده 

وزارت کشور است، نداریم.
وزیر کشور در این راستا افزود: تقاضای ما در حوزه مشارکت مردم در انتخابات 
است؛ همانطور که مقام معظم رهبری موضوع مشارکت در انتخابات را به صورت 
خیلی جدی با تعبیر بسیار بلند و واژه های پر معنی مطرح کردند، همه دستگاه ها 

باید تلاش کنیم مقتضیات حضور پر شکوه مد نظر ایشان را بستر سازی کنیم.
وزیر کشور در همین زمینه ادامه داد: وزارت کشور، وزارت ارشاد، صدا و سیما، 
شورای نگهبان، احزاب و گروه ها و شخصیت های سیاسی باید تلاش کنند یک 
رقابت با شکوه و یک مشارکت بسیار خوبی داشته باشیم. تلاش این است در این 

ایام باقی مانده همه سعی بکنیم بستر انتخابات یک بستر مطلوب رقابتی باشد.

سفربه جز شهرهای قرمز و نارنجی آزاد است 
وی افزود: موضوع کرونا بحث دیگر این نشست بود و به سلامت مردم تاکید شد با 
توجه به اینکه به جز شهرهای قرمز و نارنجی بقیه شهرها مسافرت آزاد است این به 
اعتماد و تاکید بر رعایت حداکثری پروتکل ها منوط است، اگر قرار باشد که پروتکل 

ها رعایت نشود حتماً دچار خسارت خواهیم شد.
یادآوری شد،  به استانداران  امروز  از  این مساله  بیان داشت:  رحمانی فضلی 
استانداران به عنوان روسای قرارگاه ها در همه حوزه ها هم در حوزه انتظامات 
در بحث ترددها هم در حوزه بهداشت و درمان هم در حوزه خدمات عمومی که 
وزارت گردشگری متولی  اصلی است و هم در حوزه حمل و نقل، وزارت راه و 
شهرسازی همه باید تلاش کنیم تا یک عملکرد مثبت قابل قبولی در فضای ایجاد 
سلامت داشته باشیم. الان به لطف خدا وضعیت از زمانی که قرارگاه تشکیل شد و 
هماهنگی زیادی بین همه نیروهای عمل کننده و بویژه مردم به وجود آمده است 

مواجه با یک کاهش میزان بیماری و فوت مواجه هستیم.
رحمانی فضلی افزود: این روند ادامه پیدا کرده است به جز استان خوزستان که 
شرایط خاصی داشته و با اقدامات به موقع و سریع همه دستگاه ها الان در خوزستان 
به طرف یک شرایط مطلوب تر حرکت کردیم و ۴ شهرستان از رنگ  قرمز خارج شده 

و بستری ها کاهش پیدا کرده و تعداد تست ها به۲1 هزار در روز رسیده است.
وی تاکید کرد: همه باید تلاش کنیم که عید نوروز مسافرت و تردد منجر به افزایش 
هزینه های ناشی از تسری و شیوع زیاد کرونا نشود. با توجه به شناختی که ما از 
مردم در حوادث مختلف به ویژه در یک سال اخیر در حوزه کرونا با توجه به همه 
فشارها و سختی ها در حوزه اقتصادی، اجتماعی و روانی تحمل کردند و همکاری 
خوبی داشتند؛ مطمئن هستیم که با سربلندی و سرافرازی از این دوره مسافرت 

هم بیرون می آییم.
وزیر کشور در پایان خاطر نشان کرد: امیدواریم مردم هم از تعطیلات لذت ببرند و 
هم مراقب خودشان باشند و از سلامتی لذت ببرند. همه باید دعاگوی هم باشیم و 

همه باید دعا گوی مردم، نظام جمهوری اسلامی ایران و توفیقات آن باشیم.

وزیر کشور:

 تمام اقدامات برای برگزاری انتخابات فراهم شده است

رییس قوه قضاییه :

دادگاه ها به سهولت حکم طلاق صادر نکنند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
ملت ما ۴۲ سال با عظیم ترین قدرت ها رودررو بوده و 
با قدرت ولایت توانسته قدرت دشمن را نقض کند و 

امروز ما برای دشمن شرط تعیین می کنیم. 
سرلشکر حسین سلامی در چهارمین اجلاسیه 
اساتید شبکه تربیتی صالحین بسیج که در سازمان 
بسیج مستضعفین برگزار شد، اظهار کرد: صمیمانه 
از روحانیون والامقامی که امروز دعوت سپاه و بسیج 
هستیم  مطمئن  می کنم.  قدردانی  پذیرفته اند،  را 
شبکه تربیتی صالحین می تواند شفابخش بسیاری 

از دردهای جامعه ما باشد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: 
سرشت سپاه در عاشورای ۶1 هجری و در صحرای 
اصحاب  از  است  امتدادی  و  گرفت  شکل  کربلا 
عاشورا؛ بسیج هم همینگونه است. امام حسین)ع( 
در خط مقدم نبرد با ظالمین ایستاد و اصحاب او 
شهید و اسیر شدند اما حجتی می شود برای همگان 

که نمی توان میدان جهاد با ستمکار را رها کرد.
سلامی تأکید کرد: انقلاب ما امتداد رسالت انبیای 

الهی است، همان رسالتی که آمد تا در امتداد رسالت 
انبیا و ائمه اطهار زمین بلد را طیب کند. آمد تا حیات 
طیبه را روی صفحه زمین پیاده کند. انقلاب آمد تا 
گفتارها تبدیل به رفتار صالح شود و انسان را از اسارت 

طاغوت نجات دهد.
وی خاطرنشان کرد: ما در عصر طلایی و همچنین 
در عصر حیاتی اسلام قرار داریم. خورشید اسلام 
طلوع کرده و احکام خداوند فرصت پیاده شدن پیدا 
کرده است. ما در یک موقعیت استثنایی قرار داریم 
که اسلام نه تنها جاری شده بلکه وحی جاری است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه بدون ولایت احکام و حدود جاری نمی شود، 
تصریح کرد: اسلام آمده است تا پرده های جهالت 
را  انقلاب مان  ما  بردارد.  انسان ها  از ذهن  را  مدرن 
نمی شناسیم و نمی دانیم چه اتفاقی رخ داده است. 
این  از  تا  بسته اند  همه قدرت های شیطانی صف 

واقعه جلوگیری کنند.
سلامی با بیان اینکه وقتی اسلام حاکمیت تشکیل 
داده است و می خواهد به نام این دین مبین بشریت 

را به ساحل رستگاری رهنمون شود، طبیعی است 
همه عالم علیه آن آتش می شود اما خداوند دین خود 

را یاری می کند.
در  تنها  ملت  یک  می شود  مگر  داد:  ادامه  وی 
محاصره در مقابل جهان اینگونه سربلند و سرافراز 
دورترین  به  و  می بینیم  را  خود  دشمنان  بایستاد. 
نقاط آنها نظاره داریم. رهبری ژرف اندیش بلندنگر و 
عمیق که به زیبایی دشمن را می شناسند. اگر تمام 
آفرینش  قدرت  شوند  مجتمع  جهان  قدرت های 
همه  عامل  خدا  قدرت  بر  تکیه  ندارند.  را  پشه ای 

پیروزی های ماست.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه 
ناله  دست  دور  افق  در  است.  نزدیک  صبح  داد: 
سلطه  نظام  ناکارآمدی  می شود.  شنیده  دشمنان 
دیده می شود. مجاهد بزرگی مثل قاسم سلیمانی 
دشمن  و  می آفریند.  شگفتی  جهان  یک  تنه  یک 
را وادار به ستایش از فضیلت خود می کند. تربیت 
همین است و جهان با تربیت تغییر می کند. هدف 

دشمن تعطیل کردن احکام خدا و وحی اوست.

سرلشکر سلامی: 

امروز ما برای دشمن شرط می گذاریم

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
شرایط بارش های کشور امسال خوب نبود و انتظار تفاوتی چندانی هم تا پایان سال 
آبی جاری نمی رود براین اساس احتمال افزایش شهرهای دارای تنش آبی بیشتر 
می شود.  »حمید رضا کشفی« روز یکشنبه در مراسم افتتاح مرکز ارتباط با مشترکان 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود:  بارندگی در برخی نقاط کشور تا حدود 
۳0درصد نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش دارد و به این ترتیب در تابستان 1۴00 
با مشکل کم آبی روبرو خواهیم شد و براین اساس تعداد شهرهای دارای تنش آبی به 
۲۲0 تا ۲50 شهر افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: صنعت آب و فاضلاب امسال 
رویدادهای مهمی را پشت سرگذاشت که مهمترین آن بروز بیماری کرونا بود که ناگزیر 
میزان مصرف آب کشور را افزایش داد به گونه ای که در برخی مناطق تا ۴0 درصد 
افزایش مصرف رخ داد. معاون شرکت آبفای کشور خاطرنشان کرد: همین امر سبب 

شد تلاش برای تامین آب بیشتر شود ضمن آنکه مدیریت مصرف هم اعمال شود که 
با همراهی مردم این موضوع ممکن شد و توانستیم با کمترین مشکل شرایط را پشت 
سربگذاریم. کشفی به فرایند یکپارچگی شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی 
به عنوان رویداد دوم و مهم اشاره کرد و گفت: تکمیل این فرایند سبب شد خدمات 
رسانی به روستاییان به نحو مطلوب تری انجام شود . وی تغییر ساختار شرکت آب 
و فاضلاب کشور با هدف ارائه خدمات بهتر به مردم را از رویدادهای مهم دیگر این 
شرکت در سال جاری برشمرد و خاطرنشان ساخت: اکنون آمادگی کامل برای ورود به 
سال 1۴00 در این شرکت ایجاد شده است. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری 
شرکت آبفا با تاکید بر بروز کم آبی در سال آینده که در بسیاری از شهرها و روستاها 
خود را نشان خواهد داد از تغییر در ساختار اطلاع رسانی این شرکت با هدف ارائه 

خدمات بهتر خبرداد.

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آبفای کشوری اعلام کرد:

احتمال افزایش شهرهای دارای تنش آبی در سال آینده



 استاندار قم :
اجازه نمی دهیم هیچ 

واحد تولیدی در قم 
تعطیل شود 

دوشنبه 25اسفند 1399   شماره 5237  ویژه نامه عملکرد ادارات زیرمجموعه وزارت تعاون .کار و رفاه اجتماعی دراستان قم

روزنامه

سال 92   از   : گفت  قم   استان  امید  کارآفرینی  صندوق  مدیر 
تاکنون در حوزه های مختلف بالغ بر 160 میلیارد تومان تسهیلات 
است  ایجادشده  اشتغال  و 676  هزار  حدود ٤  و  پرداخت شده 
قابل  حد  در  گرفته  صورت  ادواری  های  نظارت  و  بازدیدها  که 
قبولی است. غلامرضا ترک درگفت وگویی با اشاره به سیاست ها 
مهر  صندوق  نام  تغییر  به  نسبت  مرکزی  بانک  دستورالعمل  و 
امام رضا )ع( سابق به صندوق کارآفرینی امید اظهار داشت: این 
صندوق بر اساس یک رویکرد جدید حمایت از کسب وکارهای خرد 

مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان قم گفت: با توجه به شرایط 
آنها  از مستمری بگیران که اغلب  کرونایی که در آن قرار داریم 
در سن میان سالی به بالا قرار دارند تقاضا دارم  از آنجا که امکان 
دریافت حقوق و دیگر خدمات بانکی از طریق عابر بانک وسایر 
درگاههای اینترنتی  فراهم شده است برای حفظ سلامتی خود 

از مراجعه حضوری برای دریافت خدمات بانکی خودداری نمایند.
هوشنگ حقیقی پاک در گفت و گو با خبرنگار روزنامه ایمان  
بصورت  بانک  این  خدمات  کلیه  حاضر  حال  در  داشت  اظهار 

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم:

4676 شغل توسط صندوق کارآفرینی 
امید ایجاد شده است

مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان قم خواستار شد:

مستمری بگیران از مراجعه حضوری به 
شعب خودداری نمایند
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مدیردرمان تامین اجتماعی استان قم گفت : یکی ازبرنامه 
نسخه  طرح  درسال1400استقرار  ما  وراهبردی  مهم   های 
الکترونیکی بصورت کامل در کلیه مراکز درمانی طرف قرارداد با 
بیمه تامین اجتماعی خواهد بود. داود علیمحمدی در گفت وگو 

با خبرنگار روزنامه ایمان اظهارداشت: در حال حاضر 99 درصد 
استان  این  اجتماعی  تامین  ملکی  مراکز  در  پزشکان  نسخه 
به صورت الکترونیکی صادر می شود. وی با اشاره به اجرای طرح 
توقف چاپ و صدور دفترچه های درمان تامین اجتماعی از اول 

مدیرکل بهزیستی استان قم:

۳۵هزار نفر تحت پوشش بهزیستی قم هستند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم : 

ایجاد اشتغال در قم از 
میانگین کشوری بیشتر است 

مدیردرمان تامین اجتماعی استان قم اعلام کرد

استقرارطرح نسخه الکترونیکی درکلیه 
مراکز درمانی طرف قرارداد درسال 1۴۰۰
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علی رحیمی تشریح کرد:

اقدامات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایردراستان قم

 

مدیرکل تامین اجتماعی قم اقدامات مهم این اداره کل در دولت تدبیر و امید در سطح استان را 
تشریح کرد. علی اصغر دادخواه درگفت و گویی به مناسبت چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی اظهارداشت:تامین اجتماعی از جمله مهمترین سازمان های خدمتگزار به طیف 
وسیعی از مردم استان است که وظیفه بزرگی در زمینه خدمت رسانی به مردم از قبل از تولد تا بعد 
از مرگ را برعهده گرفته است. دادخواه تصریح کرد : تامین اجتماعی متعلق به آحاد کارگران و بیمه 
شدگان بوده و سرمایه آن، حق الناس است که هر برنامه ریزی و فعالیتی که در این سازمان انجام 
می شود، باید  مبتنی بر رعایت حقوق کارگرانی باشد که طی سالها پرداخت حق بیمه به سازمان 

انتظار برخورداری از خدمات آن را دارند. مدیرکل تامین اجتماعی قم با تاکید بر این که تحمیل هرگونه 
بار مالی جدید به سازمان تامین اجتماعی بدون تامین منابع آن ، موجب تضییع حقوق کارگران و بیمه 
شدگان این سازمان خواهد بود اظهار داشت: با توجه به این موضوع، افزایش انتظارات مخاطبین 
و شرکای اجتماعی سازمان در جهت  بهبود، ارائه بهینه و دسترسی آسان به خدمات با استفاده 
از فن آوری های نوین از مهم ترین مواردی است که نیازمند برنامه ریزی دقیق در این زمینه است. 
دادخواه سازمان تامین اجتماعی را واسطه افزایش سرمایه های اجتماعی جامعه دانست و گفت: 
نهادهایی همچون تامین اجتماعی شاخص عقلانیت و تلاش در هر جامعه ای است. هر اندازه تامین 

گزارش عملکرد اداره کل تامین اجتماعی قم در دولت تدبیر و امید منتشر شد
 از رشد 573 درصدی پرداخت تعهدات در 8 سال اخیر تا اجرای طرح 3070

 استاندار قم :

اجازه نمی دهیم 
هیچ واحد تولیدی 
در قم تعطیل شود 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم با اشاره به نرخ 
صعودی بیکاری در ۶ ماهه نخست سال گفت: خوشبختانه از 
پاییز امسال تاکنون روند بیکاری در استان نزولی بوده و کمتر 
از میانگین کشوری بوده است.  مصطفی کاویانی با اشاره به 

از  تا قبل  بیکاری  آمار اشتغال قم اظهار داشت: نرخ  آخرین 
شیوع کرونا در بهار و تابستان 99 نزولی بوده که با توجه به 
شیوع کرونا و اینکه قم بیش از ۶0 درصد شاغلین آن در بخش 
خدمات هستند برای نخستین بار از متوسط کشوری بالاتر 
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در  درصد  از 1۳  قم  بیکاری  نرخ  گفت:  قم  استاندار 
ابتدای سال جاری به۸/۲ درصد رسیده و انتظار می رود 
بعد از مهار بیماری کرونا این رقم به سمت وضعیت بهتری 

برود.
بهرام سرمست ، افزود: در قالب برنامه های جهش تولید 

اجازه نمی دهیم هیچ واحد تولیدی در قم تعطیل شود.
وی بیان کرد: حفظ اشتغال موجود و ایجاد ظرفیت های 
جدید اشتغال اولویت های اصلی قم در مساله رونق تولید 

و اقتصاد مقاومتی است.
نرخ بیکاری تحصیل کنندگان در قم آزار دهنده 

است 
استاندار قم یادآور شد: نرخ بیکاری تحصیل کنندگان 
در قم آزار دهنده است و تلاش می کنیم این معضل را در 
قالب برنامه ملی مهارت و سند اشتغال تا حدی کاهش 
دهیم. سرمست ابراز کرد: با سیاست های انجام شده 
مانند  کارگری  حوزه  به  مربوط  مشکلات  میزان  قم  در 
اعتصابات و سایر مسایل بسیار ناچیزتر از شهرهای دیگر 
بوده است. وی تاکید کرد: احیای واحدهای راکد اولویت 
اقتصادی دیگر قم است و از ابتدای سال جاری ۲۸ واحد 

راکد و نیمه راکد به مدار تولید بازگشته است.
به گفته سرمست، از ۷۲ واحد تکمیلی قم نیز ۶0 واحد 
تعیین تکلیف شده و مابقی آنها نیز تا آخر سال جاری 

تعیین تکلیف نهایی می شوند.
استاندار قم گفت: مدیران واحدهای صنعتی با اشتغال 
بالای 100 نفر در کمتر از یک هفته می توانند با استاندار 

قم دیدار مستقیم داشته و مشکلات خود را مطرح کنند.
وی در ادامه ابراز کرد: قم در بخش تعاونی های مسکن 
با مشکل روبه رو است با این وجود از احداث مجتمع های 
مسکونی در نزدیکی شهرکهای صنعتی حمایت می کنیم

ضرورت حمایت مدیران از طرح های اشتغال زایی 
کارآفرینان قمی

در  خصوصی  بخش  حضور  لزوم  بیان  با  قم  استاندار 
فعالیت های تولیدی در استان بر ضرورت حمایت مدیران 

از طرح های اشتغال زایی کارآفرینان قمی تاکید کرد.
وی با اشاره به اهمیت حمایت از سرمایه گذاری بخش 
کرد:  اظهار  تولیدی،  طرح های  اجرای  در  خصوصی 
اهتمام استان ایجاد بستر مناسب برای جذب و حضور 

سرمایه گذاران و نقش آفرینی در حوزه اقتصادی است.
استاندار قم با اشاره به وجود برخی موارد حقوقی در 
به بخش خصوصی  ملی  اراضی  انتقال  و  اجاره  تمدید 
جلسه  در  موارد  این  طرح  افزود:  قانون،  چارچوب  در 
حضور  و  کشاورزی  غیر  طرح های  بررسی  کمیسیون 
تمام دستگاه های متولی فرصتی برای حل این مسائل و 

حمایت از تولیدکنندگان فراهم می کند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم با اشاره 
به نرخ صعودی بیکاری در ۶ ماهه نخست سال گفت: 
خوشبختانه از پاییز امسال تاکنون روند بیکاری در استان 

نزولی بوده و کمتر از میانگین کشوری بوده است. 
مصطفی کاویانی با اشاره به آخرین آمار اشتغال قم اظهار 
داشت: نرخ بیکاری تا قبل از شیوع کرونا در بهار و تابستان 
99 نزولی بوده که با توجه به شیوع کرونا و اینکه قم بیش 
از 60 درصد شاغلین آن در بخش خدمات هستند برای 
نخستین بار از متوسط کشوری بالاتر رفت و به 11 و نیم در 

تابستان رسید البته این آمار در پاییز به 8 درصد رسید. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم با بیان اینکه 
میانگین نرخ بیکاری کشوری ،  در پاییز 9.4 است افزود: 
در آمار بیمه شدگان نیز تا اسفند 98 روند رو به رشد داشتیم، 
بعد از شیوع کرونا کاهش ناگهانی تا اردیبهشت مشاهده 
می شود اما مجدد این رقم از اردیبهشت رو به رشد رفت، در 
مهر 99 بر اساس آخرین آمار به بیش از 134 هزار نفر رسید 

و همچنان روند صعودی است. 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در قم بالاست  

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان قم تصریح کرد: 
نرخ بیکاری در افراد غیر دانشگاهی و فوق دیپلمه همچنان 
تک  رقمی است و در کارخانه ها کمبود نیروی کار و کارگر 
ساده وجود دارد و  حتی نمی توانیم پاسخگوی نیاز کارخانه 
ها باشیم، اما به دلایل مختلف نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
قم  در  انسانی  علوم  های  رشته  در  خصوصا  لیسانسه 

بالاست. 
وی با تأکید بر اینکه یکی از مسائل مهم این بوده که نظام 
آموزشی ما با بازار کار همخوانی ندارد و نیروهایی را آموزش 
می دهند که با نیاز بازار کار، 100 درصد منطبق نیست، 
عنوان کرد: علیرغم اینکه در قم فارغ التحصیلان رشته های 
به  اقتصادی   بنگاههای  اکثر  و  است  زیاد  انسانی  علوم 

نیروهای خدماتی و تکنسین ها ی  صنعتی نیاز دارند. 
حداقل  کار  قانون  طرفی  از  کرد:  خاطرنشان  کاویانی 
حقوق را تعیین می کند، درحالی که قسمت عمده ای از 
فارغ التحصیلان حاضر نیستند با حداقل حقوق کار کنند. 
مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم دربخش 
دیگری از سخنان خود  گفت:با توجه به تخصیص اعتبار 
221 میلیارد تومانی ، به ایجاد اشتغال پایدار روستایی به 
استان ، تاکنون  981 طرح به بانکهای عامل معرفی شده 
اند که از این تعداد  ، 760 طرح با مبلغ 160 میلیارد تومان 
عملیاتی شده است  و تعداد 2358 نفر نیز در قالب این 

طرحها مشغول به کار شده اند.  
کاویانی بیان کرد:  در خصوص تسهیلات  مشاغل خانگی 
،  در سال 99 مبلغ 50 میلیارد ریال به استان تخصیص 
داده شده است که  تاکنون 681 طرح به مبلغ 60 میلیارد 
ریال با اشتغال 681 نفر به بانکهای عامل معرفی شده است 
که  بر اساس آخرین آمار اخذ شده از سامانه  90 درصد  

تسهیلات مذکور پرداخت شده است .   
پرداخت 75 درصد درخواست های تسهیلات 

کرونایی در قم  
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم همچنین 

درباره ارائه تسهیلات در ایام کرونا به متقاضیان اذعان کرد: 
در این مدت بیش از 5016  پرونده  به بانکهای عامل ارسال 
شده است که از این تعداد ، 4200  فقره پرونده به مبلغ 83 
میلیارد تومان  موفق به دریافت تسهیلات مذکور شده اند. 

 مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم دربخش 
،کارورفاه  تعاون  وزارت   : گفت  خود   سخنان  از  دیگری 
اجتماعی به منظورایجاد تحرک بخشی بیشتر وایجاد رونق 
بازارکاروکاهش اثرات منفی ناشی از کرونا طرحی را تحت 

عنوان طرح مشوق بیمه ای  را عملیاتی نموده است . 
کاویانی با اشاره به اجرای طرح مشوق بیمه کارفرمایی 
از سوی وزارت تعاون،کارورفاه اجتماعی گفت : این طرح 
به منظور حمایت ازکارفرمایان ،صاحبان کسب وکارهای 
آسیب دیده ازشیوع کرونا وایجاد اشتغال و ترغیب وتشویق 
استفاده  به  وخدماتی  تولیدی  های  کارگاه  کارفرمایان 

ازنیروی کار جدید درحال اجراست. 
کارگاه  کارفرمایان  کلیه  طرح  این  براساس   : افزود  وی 
وموسسات درصورت به کارگیری نیروی کارجدید،مشمول 
دوسال  مدت  ای،حداکثربه  بیمه  مشوق  از  استفاده 

خواهندبود. 
رفاه  و  کار  تعاون  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
اجتماعی استان قم، کاویانی تصریح کرد : مشوق بیمه 
ای وجهی است معادل حق بیمه سهم کارفرمابه علاوه سه 
درصد سهم بیمه بیکاری)جمعا23درصد حداقل دستمزد 
تعیین شده از سوی شورای عالی کار(که در چهارچوب 
این دستورالعمل ماهانه از سوی دولت به حساب کارفرما 

واریزمیشود. 
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم با تشریح 
شرایط احراز نیروی کارجدید در این دستورالعمل اظهار 

داشت : داشتن مدرک تحصیلی لیسانس یا بالاتر ، دارا 
بودن حداکثر38سال سن که مدت زمان خدمت وظیفه به 
حداکثر سن افراد ذکور اضافه میشود ، ثبت نام در سامانه 
مشوق بیمه ای و در مجموع حداکثر سابقه تامین اجتماعی 
انها از 36 ماه کمتر باشد از جمله شرایط نیروی کار در این 

طرح می باشد. 
کارفرمایانی  اظهار داشت  ه  ادام  در  کاویانی همچنین 
می توانند از مشوق بیمه ای دراین دستورالعمل استفاده 
از  از شرایط مثل داشتن مجوز فعالیت  کنند که بعضی 
مراجع رسمی کشور ، کد بیمه کارگاهی و ثبت نام در سامانه 

مشوق بیمه ای را دارا باشند. 
این مقام مسئول در پایان تصریح کرد : دفاتر مشاوره شغلی 
وکاریابی های غیر دولتی دارای مجوز از اداره کل تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی امادگی ارائه مشاوره وثبت نام جویندگان 
کار و کارفرمایان جهت بهره مندی در طرح مذکور را دارند و 
کارفرمایان و نیروهای کار میتوانند برای ثبت نام  به سامانه 
 moshavegh.mcls.gov.ir ی مشوق بیمه ای  به ادرس
مراجعه وجهت کسب  اطلاع بیشتر با شماره 36162122 

تماس حاصل نمایند. 
 حفظ و صیانت از نیروی کار در سایه 

موجودیت کارگاه ها 
کاویانی ضمن اشاره به وظایف این اداره کل و لزوم کوشش 
همه جانبه برای تثبیت اشتغال موجود و ایجاد اشتغال 
وکاهش نرخ بیکاری در استان گفت: حفظ و صیانت از 

نیروی کار در سایه موجودیت کارگاهها امکان پذیر است. 
وی اضافه نمود: تعامل شرکای اجتماعی اعم از کارگر ، 
کارفرما و دولت به ما این امکان را می دهد تا بتوانیم ضمن 
استیفای حقوق کارگران و کارفرمایان از فرصت های شغلی 

موجود نیز صیانت کنیم. 
وی حفظ و ارتقاء تکریم ارباب رجوع و رعایت حرمت آنان 
را ضروری خواند و اظهار کرد: تکریم ارباب رجوع جزو برنامه 
های تحول اداری است و بایستی در اولویت کار قرار گیرد. 

پرداخت تسهیلات به 8 تعاونی روستایی
به  با اشاره  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
برنامه  کرد:  اظهار  کاری خود  برنامه های  و  ها  سیاست 
آموزش،  خردجمعی،  از  استفاده  زمان،  مدیریت  ریزی، 
ارتقاء بهره وری و تعامل و هم افزایی از جمله این برنامه ها 
است که در سایه آنها می توان خدمات مطلوبتری به مردم 

ارایه داد. 
کاویانی در ادامه توضیح داد: توسعه بخش تعاون یکی 
از راهکارهای مهم برای تحقق عدالت اجتماعی است. با 
توسعه و گسترش فعالیت تعاونی ها در بخش های صنعتی 
و کشاورزی می توان بستر مناسبی را برای افزایش فرصت 
های شغلی در کشور ایجاد کرد که در نهایت این ایجاد شغل 

می تواند زمینه بروز بیکاری را در جامعه کاهش دهد. 
وی به پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی به شرکتهای 
تعاونی اشاره کرد و گفت: 6 میلیارد و 634 میلیون تومان به 

8 تعاونی  روستایی  تسهیلات پرداخت شده است.
2600 نفر درقم بیمه بیکاری دریافت می کنند

وی دربخش دیگری از سخنان خود گفت : امسال با توجه 
به شیوع بیماری کرونا تعداد 12 هزار نفر از کارکنان استان 
قم بیکار شدند و درخواست آنان بررسی و حدود11 هزار نفر 
تا پایان اردیبهشت مقرری بیمه بیکاری با توجه به مصوبات 
ستاد ملی کرونا دریافت نمودند و از اول خرداد ماه مجددا 
مشغول بکار شدند تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری در 

پایان سال 99 مقدار 2600 نفر می باشند.
تشکیل  با  کار  بازرسی  :در حوزه  کرد  وی  خاطرنشان 
کمیته ایمنی ذیل شورای فنی استان و آموزش مسولین 
ایمنی در کارگاه های مشمول قانون کار به حدود 200 نفر 
مسول ایمنی در سال جاری حوادث ناشی از کار در استان 
قم کاهش محسوسی داشت بطوریکه تعداد حوادث ناشی 
از کار به 186 حادثه اعم از فوت نقص عضو عارضه و .... 

کاهش یافته است.
مصالحه 35درصد شکایت کارگران 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تصریح کرد 
:در حوزه مراجع حل اختلاف تعداد 5 هزار پرونده شکایت 
کارگران منجر به صدور رای شده و از این تعداد 35درصد 
منجر به مصالحه و سازش گردیده که نسبت به میانگین 
کشوری بسیار بهتر است همچنین مدت زمان رسیدگی 
مراجع حل اختلاف حدود 25 روز می باشد که نسبت به 

میانگین کشوری که 45 روز است بهتر است.
کاویانی افزود :همچنین در حوزه تشکلهای کارگری و 
کارفرمایی با افزایش کمی و کیفی از 150 تشکل به 300 

تشکل افزایش یافت.
وی درپایان گفت : به مناسبت گرامیداشت مبعث حضرت 
رسول)ص(  وباهدف  ایجاد شور و نشاط بین جامعه بانوان 
و کارگران ورزشکار استان مسابقات فوتسال بانوان و پتانک 

خانوادگی  برگزار شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم : 

ایجاد اشتغال در قم از میانگین کشوری بیشتر است 
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مدیرکل تامین اجتماعی قم اقدامات مهم این اداره کل در دولت 
تدبیر و امید در سطح استان را تشریح کرد.

علی اصغر دادخواه درگفت و گویی به مناسبت چهل و دومین 
سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی اظهارداشت:تامین 
اجتماعی از جمله مهمترین سازمان های خدمتگزار به طیف 
وسیعی از مردم استان است که وظیفه بزرگی در زمینه خدمت 

رسانی به مردم از قبل از تولد تا بعد از مرگ را برعهده گرفته است.
دادخواه تصریح کرد : تامین اجتماعی متعلق به آحاد کارگران و 
بیمه شدگان بوده و سرمایه آن، حق الناس است که هر برنامه ریزی 
و فعالیتی که در این سازمان انجام می شود، باید  مبتنی بر رعایت 
حقوق کارگرانی باشد که طی سالها پرداخت حق بیمه به سازمان 

انتظار برخورداری از خدمات آن را دارند.
مدیرکل تامین اجتماعی قم با تاکید بر این که تحمیل هرگونه 
بار مالی جدید به سازمان تامین اجتماعی بدون تامین منابع 
آن ، موجب تضییع حقوق کارگران و بیمه شدگان این سازمان 
خواهد بود اظهار داشت: با توجه به این موضوع، افزایش انتظارات 
مخاطبین و شرکای اجتماعی سازمان در جهت  بهبود، ارائه بهینه 
و دسترسی آسان به خدمات با استفاده از فن آوری های نوین از 
مهم ترین مواردی است که نیازمند برنامه ریزی دقیق در این زمینه 

است.
سرمایه  افزایش  واسطه  را  اجتماعی  تامین  سازمان  دادخواه 
های اجتماعی جامعه دانست و گفت: نهادهایی همچون تامین 
اجتماعی شاخص عقلانیت و تلاش در هر جامعه ای است. هر 
اندازه تامین اجتماعی توانمند باشد، جامعه آرامش و امنیت روانی 
و اجتماعی بیشتری را تجربه خواهد کرد. و بالطبع هر قدر هم از 

بحران دورتر باشد، جامعه در شرایط مناسب  تر قرار می گیرد.
 اقدامات مهم اداره کل تامین اجتماعی قم در دولت 

تدبیر و امید
 طرح ریزی و اجرای طرح های عملیاتی

دادخواه با تاکید بر این که اداره کل تامین اجتماعی استان قم با 
طرح ریزی و اجرای طرح های عملیاتی گام های مهمی را در تولید 
گفتمان اقتصاد مقاومتی و جهش تولید برداشته است ادامه داد : 
تجمیع وصولی و افزایش منابع حاصل از مطالبات سازمان در دوره 
رکود اقتصادی ، یکی از موفقیت های حوزه بیمه ای این اداره کل 
در استان و در طول دولت تدبیر و امید بوده است و همواره و در 
تمام شرایط سخت در کنار جامعه بیمه شدگان و کارفرمایان بوده و 

به وظایفش عمل کرده است.
  کمک تامین اجتماعی قم به بخش تولید و صنعت 

استان با اتخاذ تدابیر ویژه
وی گفت: اداره کل تامین اجتماعی استان قم در شرایط سخت 
اقتصادی و رکود حاکم بر آن بویژه در ایام تحریم های ظالمانه و 
 ، تولیدی  بنگاههای  صاحبان  که  کرونا  گیری  همه  همچنین 
نقدینگی لازم برای پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی 
ندارند در سایه کمک و همراهی دو طرفه و درک متقابل و ایجاد 
حس اعتماد  ضمن کمک به  ایجاد اشتغال و رفع بیکاری ، با اتخاذ 
تدابیر و تمهیداتی همچون اجرای بخشنامه های راهگشا ، تهاتر 
مطالبات پیمانکاران از دستگاههای اجرایی ، ادارات و سازمان 
های استان ، شفاف سازی دستورالعمل ها ، اعتمادسازی ، سالم 
سازی و آموزش هیات های تشخیص مطالبات، مکانیزه شدن 
بررسی پرونده ها و الکترونیکی کردن ارائه لیست ها و ابلاغ ها ، 
افزایش تعداد هیاتها و کوتاه شدن مدت زمان رسیدگی به پرونده 

ها وصولی مطالبات به یاری بخش تولید و صنعت استان آمد.
 بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان خوش حساب

مدیرکل تامین اجتماعی قم افزود: اجرای مطلوب بخشودگی 
جرائم بیمه ای کارفرمایان خوش حساب ، یکی از مهمترین فعالیت 
های این اداره کل بوده است که در دولت تدبیر و امید با هدف 

حمایت از تولید و رونق فضای کسب  وکار اجرا شد.
 توقف ممنوع الخروج نمودن و توقیف ابزار تولید و 

تجهیزات کارفرمایان مدیون
وی ادامه داد: اداره کل تأمین اجتماعی قم در راستای افزایش 
رضایت مندی شرکای اجتماعی و به  منظور کمک به کارفرمایان 
بدهکار ، با اجرایی نمودن مصوبه توقف ممنوع الخروج نمودن و 
توقیف ابزار تولید و تجهیزات کارفرمایان مدیون، راه را برای توسعه 

اقدامات تجاری و اقتصادی کارفرمایان گشود.
  تعامل و گفتمان با تشکل های کارفرمایی

دادخواه از عدم نیاز کارفرمایان کارگاه های دارای زیر 100 نفر 
متقاضی تسهیلات بانکی به دریافت مفاصا حساب ، تعامل و 
گفتمان با تشکل های کارفرمایان و اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن 
اثر گذار بر اقتصاد مقاومتی ،  وکشاورزی استان بعنوان شبکه 
مساعدت در تقسیط پرداخت 4 درصد بازنشستگی در مشاغل 
سخت و زیان آور و اجرای ماده 10 قانون تنظیم بخشی از مقررات 
تسهیل نوسازی صنایع کشور در برنامه پنجم توسعه به عنوان دیگر 

فعالیت های این اداره کل در دولت تدبیر و امید نام برد.
 اجرای بند "و" ماده 80 برنامه پنجم توسعه

این مقام ارشد تامین اجتماعی استان قم تاکید کرد: اجرای 
بند "و" ماده 80 برنامه پنجم توسعه در خصوص معافیت حق 
بیمه سهم کارفرما از دیگر اقدامات این اداره کل بود که بر اساس 
آئین نامه اجرایی بند »و« ماده )80( قانون برنامه پنج ساله پنجم 
توسعه، کارفرمایان کارگاه های خصوصی و تعاونی که پس از اعلام 

نیاز به ادارات کار و امور اجتماعی ، نیروی کار جدید را علاوه 
بر نیروی کار موجود به کار گمارند ، از تخفیف حق بیمه سهم 
کارفرمایی موضوع ماده )28( قانون تأمین اجتماعی بابت نیروی 

کار جدید در طول برنامه پنجم توسعه برخوردار شدند.
 ایجاد تسهیلات جهت قراردادهای تحقیقاتی و 

پژوهشی
و  تحقیقاتی  قراردادهای  جهت  تسهیلات  ایجاد  دادخواه 
پژوهشی را از دیگر اقدامات تامین اجتماعی قم در طول دولت 
تدبیر و امید دانست و گفت: در خصوص قراردادهای تحقیقاتی 
و پژوهشی که با یک یا چند نفر به صورت دسته جمعی )اشخاص 
حقیقی( منعقد می شود و اسامی تمامی افراد در متن قرارداد به 
عنوان پیمانکار درج شده باشد و عملیات پیمان با تأیید واگذارنده 
کار منحصراً توسط شخص یا اشخاص مذکور انجام شود ، مقرر شد 
شعب تأمین اجتماعی استان که در آن پرونده مطالباتی تشکیل 
می شود ، بدون اعمال هرگونه ضریب و محاسبه و مطالبه وجهی 
تأمین  قانون  ماده 38  مفاصاحساب   ، قرارداد  بیمه  حق  بابت 

اجتماعی را صادر کنند.
 بیمه کارفرمایان )اشخاص حقیقی( و مدیران اشخاص 

حقوقی غیردولتی
از ایجاد تسهیلات قانونی برای شرکت های دانش بنیان،  وی 
بیمه کارفرمایان )اشخاص حقیقی( و مدیران اشخاص حقوقی 
غیردولتی ، قانون معافیت بیمه کارفرمایی کارگاه های کشاورزی 
مشمول نظام صنفی کشاورزی و راه اندازی سامانه ارسال پیامک 
به کارفرمایان در هیاتهای تشخیص مطالبات بمنظور دعوت به 
هیات ها و همچنین اعلام رای نهایی به کارفرمایان به عنوان سایر 
اقدامات اداره کل تامین اجتماعی استان قم در دولت تدبیر و امید 

اشاره کرد.
 خدمات الکترونیک تامین اجتماعی استان قم

طرح نامنویسی متمرکز مخاطبان و تخصیص شماره 
)SSN( تأمین اجتماعی

کل  اداره  اقدامات  خصوص  در  قم  اجتماعی  تامین  مدیرکل 
متبوعش در زمینه ارائه خدمات الکترونیک به مخاطبان گفت 
: طرح نامنویسی متمرکز مخاطبان و تخصیص شماره تأمین 
اجتماعیSSN  در استان قم به عنوان یکی از مهمترین برنامه 
های این اداره کل انجام شد.در حال حاضر تمام 810 هزار و 
525 بیمه شده تامین اجتماعی قم دارای شماره اختصاصی 
تامین اجتماعی هستند که این امر، بسترساز ارائه بهینه خدمات 

الکترونیک بویژه در بخش درمان سازمان تامین اجتماعی است.
 تشکیل پرونده فنی الکترونیک بیمه شدگان

از  را  جاری  بیمه شدگان  الکترونیک  فنی  پرونده  تشکیل  وی 
برنامه های خدمات الکترونیک اداره کل تامین اجتماعی قم در 
دولت تدبیر و امید ذکر کرد و افزود: با توجه به افزایش چشمگیر 
تعداد بیمه شدگان و تنوع خدمات قابل ارائه به آنان و لزوم تسریع 
و تسهیل در ارائه خدمت به مخاطبین ، صرفه جویی در هزینه ها ، 
حفظ امنیت اطلاعات و اطمینان از نحوه نگهداری مدارک و اسناد 
دریافتی، طرح تشکیل پرونده الکترونیک بیمه شدگان با جدیت 
در دستور کار این اداره کل قرارگرفت که در حال حاضر پروژه 
مذکور در سطح شعب 4 گانه تامین اجتماعی قم برای بیمه شدگان 

جدیدالورود، عملیاتی و به اتمام رسید.
امکان صدور و پرداخت غیرحضوری )اینترنتی( حق 

بیمه بیمه شدگان خاص
غیرحضوری  پرداخت  و  صدور  امکان  کرد:  تاکید  دادخواه 
)اینترنتی( حق بیمه تمامی بیمه شدگان خاص از جمله صاحبان 
حرف و مشاغل آزاد، ادامه بیمه به  طور اختیاری، رانندگان، باربران، 
بافندگان قالی و شاغلین صنایع دستی شناسه دار و زنبورداران از 

سوی اداره کل تامین اجتماعی استان قم فراهم شده است.
وی گفت: بر اساس آخرین آمار موجود 100 درصد بیمه شدگان 
خاص تامین اجتماعی قم فیش های پرداختی حق بیمه خود را 
به صورت اینترنتی دریافت و پرداخت می کنند که گام بزرگی در 
راستای رضایت مندی مردم و تحقق تامین اجتماعی الکترونیک 
برداشته شده است و هم اینک 62 هزار و 207 تن بیمه شدگان 

خاص تامین اجتماعی استان قم را تشکیل می دهند.
 امکان مشاهده اینترنتی سوابق بیمه شدگان

مدیرکل تامین اجتماعی قم از امکان مشاهده اینترنتی سوابق 
بیمه شدگان با مراجعه به پایگاه اینترنتی این اداره کل به نشانی 
ائه این خدمت  ار  نام برد و اظهار کرد:    www.qom.tamin.ir
الکترونیک در راستای تسهیل دسترسی بیمه شدگان به سوابق 
پرداخت حق بیمه خود و جلوگیری از رفت  و آمدها انجام شده 
که  مکانی  هر  در  یا  منزل  در  شدگان  بیمه  که  طوری  به  است 
سوابق  تمامی  توانند  می  باشند  داشته  اینترنت  به  دسترسی 
پرداخت حق بیمه خود نزد سازمان تأمین اجتماعی را رؤیت کنند.

 طرح پرونده الکترونیک و ابلاغ الکترونیک احکام 
مطالباتی

وی ادامه داد: طرح پرونده الکترونیک و ابلاغ الکترونیک احکام 
مطالباتی نیز  2 طرح مهم الکترونیکی بود که از سوی اداره کل 

تامین اجتماعی استان قم در دولت تدبیر و امید اجرا شد.
را  قم  استان  در  الکترونیک  پرونده  اجرای  از  هدف  دادخواه 
پاسخ دهی مناسب و مطلوب به سؤالات بیمه شدگان در تمامی 
شعبه های تأمین اجتماعی ذکر کرد و گفت: در این فرآیند تمامی 

اطلاعات بیمه شده به صورت الکترونیک ثبت و به دیتاسنتر و یا 
مرکز اطلاعات و داده های سازمان منتقل می شود. پرونده های 
نامنویسی ، مطالباتی و مستمری  بگیری در این طرح به صورت 
حاضر  حال  در  داد:  ادامه  وی  می شوند.  ذخیره  الکترونیکی 
90 درصد ابلاغ های تامین اجتماعی قم به کارفرمایان بصورت 

الکترونیکی انجام      می شود.
تحقق تامین اجتماعی الکترونیک

دادخواه از تحقق کامل تامین اجتماعی الکترونیک در استان قم 
در آینده نزدیک خبر داد و با تاکید بر اینکه در گذشته ، تمامی امور 
خدمت رسانی به مردم بصورت »دستی« انجام می شده تصریح 
کرد: در حال حاضر تحقق تامین اجتماعی الکترونیک از اولویت 
های کاری سازمان محسوب می شود و اقدامات بسیار خوبی نیز 
در این راستا صورت گرفته است به طوری که با اجرای برنامه های 
خدمات الکترونیک تامین اجتماعی قم ماهانه از بیش از 150 
هزار تردد درون شهری کاسته شده است که هم به پاکیزگی هوا 
منجر می شود و هم از هدر رفتن هزاران لیتر سوخت جلوگیری 

می گردد.
 ارسال لیست حق بیمه به صورت اینترنتی توسط 

کارفرمایان
وی گفت: امکان ارسال لیست حق بیمه به صورت اینترنتی 
توسط کارفرمایان در استان فراهم شده است و در حال حاضر 
بصورت  لیست  ارسال  بر  علاوه  قمی  کارفرمایان  درصد   100
اینترنتی، مبلغ حق بیمه کارگران خود را نیز بصورت غیر حضوری 

پرداخت می کنند.
 کارگزاری های رسمی تامین اجتماعی قم و ارائه بیش از 

8 میلیون عملیات بیمه ای 
کارگزاری  فعالیت  خصوص  در  قم  اجتماعی  تامین  مدیرکل 
داشت:  اظهار  استان  سطح  در  اجتماعی  تامین  رسمی  های 
در راستای برون سپاری و مکانیزه نمودن امور و حرکت به  سوی 
تحقق دولت الکترونیک به منظور کاهش زمان پاسخگویی ، بهبود 
ارائه خدمات به شرکای اجتماعی،  انعطاف پذیری ، تسریع در 
افزایش کیفیت ارائه خدمات و کاهش قیمت تمام شده خدمات؛ 
از 10  و بیش  ایجاد  تأمین اجتماعی قم  کارگزاری های رسمی 
تأمین  رسمی  کارگزاری های  توسط  ای  بیمه  عملیات  میلیون 
اجتماعی در استان قم در 8 سال فعالیت دولت تدبیر و امید انجام 

شد.
به  مدت  کوتاه   تعهدات  برخی  پرداخت  واگذاری  دادخواه 
کارفرمایان، حضور نماینده کارفرمایان و همچنین نماینده قوه 
قضاییه درهیأت های تجدیدنظر تشخیص مطالبات، ایجاد هیئت 
تجدیدنظر تشخیص مطالبات در اداره کل استان ، توسعه و تعمیم 
گسترش بیمه ای )نخبگان و استعدادهای برتر( و اجرای طرح 
مربوط به محاسبه پرداخت و تمرکز مستمری ها و بیمه بیکاری 
از دیگر اقدامات اداره کل تامین اجتماعی قم در جهت ارتقای 

خدمات ذکر کرد.
وی در این گفتگو به اجرای معافیت حق بیمه سهم کارفرما در 
کارگاه های تولیدی و صنعتی ، تجمیع ، تنقیح ، روان سازی و 
تلخیص ضوابط، بخشنامه ها و دستورالعمل های سازمان در حوزه 
های مختلف وکاهش زمان تعیین بدهی کارفرمایان به شش ماه در 
سال )صدور بیلان 2 بار در سال( ارسال و ابلاغ احکام مطالباتی از 

طریق صندوق پست الکترونیکی اشاره کرد.
مدیرکل تامین اجتماعی قم با اشاره به گسترش همکاری و 
تعامل مؤثر و کارآمد با نهادها و مراجع سیاستگذار کلان استان 
گفت: با توجه به تاثیرگذاری تصمیمات متخذه از سوی دولت، 
مجلس و ... در اهداف، سیاستها و برنامه های سازمان، به منظور 
ایجاد هماهنگی و هم سویی در راهبردهای بلند مدت حوزه تامین 
اجتماعی و حفظ ثبات و پایداری سازمان و همچنین فراهم نمودن 
زمینه های ارائه خدمات مطلوب به مخاطبین ، تعاملات سازنده 

ای با نهادهای مذکور در سطح استان قم صورت پذیرفته است.
63 درصد جمعیت استان قم تحت پوشش تامین 

اجتماعی هستند
دادخواه در این مصاحبه از میزان جمعیت تحت پوشش تامین 
اجتماعی در استان قم گفت و اعلام کرد: میزان جمعیت تحت 
پوشش تامین اجتماعی قم از 691 هزار تن در سال 92 به 810 
و 63 درصد جمعیت کل  در سال 99 رسیده  تن  و 525  هزار 
استان قم را شامل می شوند. وی تعداد بیمه شدگان اصلی تامین 
اجتماعی قم در سال 1399 را 244 هزار و 779 تن ذکر و خاطر 
نشان کرد: این رقم در مقایسه با سال 92 که در حدود 215 هزار و 
456 تن بوده است رشد حدود 14 درصد را نشان           می دهد. 

اصلی در  بیمه شدگان  در حال حاضر 83 درصد  افزود:  وی 
استان قم را آقایان و 17 در صد مابقی از قشر بانوان هستند.

135٤٤ کارگاه فعال در سطح استان قم
مدیرکل تامین اجتماعی قم اصلاح نگاه و فرهنگ مردم نسبت به 
تامین اجتماعی را از نقط مثبت و قابل دفاع در خصوص عملکرد 
این اداره کل دانست و خاطرنشان ساخت: اکثر کارفرمایان استان 
قم با استقبال از خدمات دهی سازمان، در تعامل دوسویه و مثبت 
با تامین اجتماعی بوده و هم اکنون 13544 کارگاه فعال در سطح 

استان قم وجود دارد که مشمول بیمه تامین اجتماعی هستند.
بیمه 16 هزار کارگر ساختمانی در قم

وی با اشاره به اجرای بیمه کارگران ساختمانی در چهارسال دولت 

یازدهم ، تعداد کارگران ساختمانی بیمه شده استان قم در حال 
حاضر را 16 هزار و 683 تن عنوان و تاکیدکرد: با اقدامات سازنده و 
نگاه حمایت مدارانه مدیران ارشد سازمان تامین اجتماعی، پرونده 
کارگران ساختمانی معرفی شده از مراجع ذیصلاح جهت بیمه 

شدن در حال تکمیل و پیگیری مجدّانه است .
بیمه توافقی

دادخواه تعداد بیمه شدگان توافقی در سال 99 در استان قم را  
47 هزار و 289 تن عنوان کرد و گفت: این رقم نسبت به سال 92 

دارای 15 درصد رشد بوده است.
و  مداحان  بسیجیان،  و  رزمندگان  روحانیون،  و  طلاب  از  وی 
شاعران، اعضای سازمان نظام پزشکی، خادمان مساجد و باربران 
بعنوان واجدان شرائط استفاده از بیمه توافقی نام برده و تصریح 
کرد: طلاب و روحانیون با 44 هزار و 250 تن بیمه شده اصلی 
و 125 هزار و 477 بیمه شده تبعی، بزرگترین گروه بیمه شدگان 

توافقی تامین اجتماعی در استان قم را تشکیل میدهند.
وی افزود: بیمه شدگان توافقی طلاب و روحانیون در استان قم 
در سال 99 دارای رشد 17 درصدی نسبت به سال 92 بوده است.

آمار مستمری بگیران
دادخواه تعداد مستمری بگیران اصلی تامین اجتماعی قم در 
حال حاضر را 42 هزار و 495 تن عنوان و تاکید کرد: بازنشستگان 
را در استان تشکیل میدهند و  پنجاه درصد مستمری بگیران 
مستمری بگیران فوت 45 درصد و مستمری ازکارافتادگی با 5 
درصد به ترتیب در رده های دوم و سوم قرار دارند. وی تصریح 
کرد : تعداد کل مستمری بگیران تامین اجتماعی در سال 99 در 
استان قم 54 هزار و 330 تن بوده است که نشان دهنده رشد 86 

درصدی نسبت به سال 92 می باشد.
بهبود شاخصهای رشد و توسعه تامین اجتماعی در 

استان قم
مدیرکل تامین اجتماعی قم خدمات این سازمان در دولت تدبیر 
و امید در استان را چشمگیر توصیف کرده و معتقد است: در 
شاخصهای رشد و توسعه تامین اجتماعی در استان قم با افزایش 
قابل ملاحظه ای روبرو هستیم که ناشی از تلاش همکاران و نگاه 
خاص سازمان در بسط و گسترش تامین اجتماعی در بین اقشار 
مختلف جامعه است. وی راه اندازی شعبه 4 قم در منطقه محروم 
نیروگاه ، شعبه اقماری در پردیسان قم برای طلاب و روحانیون، راه 
اندازی یک گارگزاری در  بلوار امین و نیز یک کارگزاری در منطقه 
نیروگاه در سالهای اخیر را در جهت تسهیل امور بیمه شدگان 

تامین اجتماعی ذکر کرد.
پرداخت تعهدات کوتاه مدت و بلند مدت

علی اصغر دادخواه گفت:در سال 98 بیش از 963 میلیارد و 
255 میلیون تومان بابت تعهدات سازمان تامین اجتماعی در 
استان قم پرداخت شده است که در مقایسه با سال 92 به میزان 

573 درصد افزیش داشته است.
وی افزود: این مبلغ بابت تعهدات بلند مدت و کوتاه مدت به بیمه 
شدگان تامین اجتماعی استان پرداخت گردید. وی خاطر نشان 
ساخت: پس از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و در راستای 
تکریم بیمه شدگان ، نسبت به تجدید نظر در میزان کمک هزینه 

های پرداختی به بیمه شدگان اقدام و اصلاحاتی صورت گرفت.
وی ادامه داد: در دولت تدبیر و امید کمک هزینه عینک از 11 
هزار تومان به 40 هزار تومان،کمک هزینه تهیه ویلچر از 60 هزار 
تومان به 150 هزار تومان،کمک هزینه دست کامل دندان از 60 
هزار تومان به 200 هزار تومان و کمک هزینه تهیه سمعک از 75 
هزار تومان به 200هزار تومان افزایش یافت که این افزایش در 

برخی موارد تا 300 درصد بوده است.
ارتباطات مردمی و مرکز مشاوره

دادخواه در خصوص فعالیت اداره ارتباطات مردمی اداره کل 
تامین اجتماعی قم گفت : در سال 99 مرکز ارتباطات مردمی این 
اداره کل و واحدهای مشاوره در شعب به 9 هزار و 410 تن مشاوره 

داده اند.
وی مراکز مشاوره و ارتباطات مردمی تامین اجتماعی استان 
قم را رابطان بیمه شدگان ، مستمری بگیران و مخاطبین سازمان 
دانست و افزود: این مراکز از دهه 80 در شعب و اداره کل استان 
مستقر و اطلاع رسانی و هدایت مراجعین حضوری به واحدهای 

صف و ستاد را به عهده داشته اند.
با شماره 142  مردمی سازمان  اتباطات  مرکز  داد:  ادامه  وی 
در دهه 80 و تبدیل به شماره 1420 در دهه 90 وظیفه اطلاع 
رسانی و پاسخگویی به مخاطبین و تماس گیرندگان را عهده دار 
در  پاسخگویی  و  رسانی  اطلاع  واحدها ضمن  .این  است  بوده 
بسترسازی فرهنگی اجتماعی مناسب فرآیندهای اجرایی نیز 

همکاری دارند.
مدیرکل تامین اجتماعی قم گفت : در حال حاضر بطور میانگین 
توسط  تلفنی  تماس  یا  حضوری  مراجعه   950 حدود  ماهانه 
همکاران مشاوره شعب و اداره کل تامین اجتماعی استان قم 

پاسخگویی و رسیدگی می شود.
دادخواه در خصوص اقدامات اداره کل متبوعش در راستای 
طرح تکریم ارباب رجوع و مشتری مداری  اظهار کرد: سازمان 
تامین اجتماعی بعنوان نهاد پاسخگو و به منظور تامین مسیر 
مناسب رسیدگی به شکایات و اطلاع رسانی مناسب مخاطبین 
  CRM و مراجعین محترم  فاز اول مرکز ارتباطات مردمی سازمان

در مرداد سال 95 افتتاح کرد که این مرکز پاسخگوی مراجعین 
حضوری و تماسهای تلفنی با  شماره 1420  می باشد.

وی گفت : در فاز دوم ، اداره ارتباطات مردمی اداره کل تامین 
 1420 تلفن  با  شماره  پیش  اخذ  بدون  قم  استان  اجتماعی 
اجتماعی  تامین  سازمان  مردمی  ارتباطات  مرکز  به  مستقیماً 
مستقر در ستاد مرکزی وصل میشود و از طریق کارشناسان این 
واحد و رابطین CRM در ادارات کل استانها پاسخگوئی و پیگیری 

رسیدگی به شکایات صورت    می پذیرد.
مدیرکل تامین اجتماعی قم خاطرنشان کرد: با هماهنگی بعمل 
آمده در حوزۀ مرکز ارتباطات مردمی سازمان     CRM  با معاونتها و 
ادارات کل تخصصی سازمان تامین اجتماعی، نمایندگان مسئول 
در حوزۀ رسیدگی به شکایات معرفی شده اند که از طریق سیستم 
CRM تحت عنوان رابط حوزۀ تخصصی تابعه ، پاسخگوئی  و 
رسیدگی به شکایات واصله را بعهده دارند. رابطین  CRM مکلفند 
بصورت مداوم پایش ارجاعات رسیدگی به شکایات را انجام داده و 

به مرکز ارتباطات مردمی منعکس کنند.
اجرای فاز نخست طرح ساختار نوین ارائه خدمات 

ارائه  نوین  ساختار  طرح  نخست  فاز  اجرای  درباره  دادخواه 
تمام  داشت:  اظهار  قم  اجتماعی  تامین  شعب  در  خدمات 
فرایندهای کاری در شعب استخراج و طبقه بندی شده است و این 

طرح در 3 مرحله پیاده سازی می شود.
وی با اشاره به اینکه آموزش و توانمندسازی کارکنان برای ارائه 
آخر  فاز  در  انجام می شود،گفت:  تمام خدمات در سه مرحله 
همکاران منتخب قادر خواهند شد پس از آموزش و کسب مهارت 
های لازم، بخشی از خدمات مورد نیاز مخاطبان به ویژه خدمات پر 
مراجعه را تمام و کمال و بدون نیاز به مراجعه به واحدهای مختلف 

از طریق پیشخوان کاربران ارائه کنند.
در  اجتماعی  تامین  راهبردهای سازمان  به  اشاره  با  دادخواه 
اجرای این طرح خاطرنشان کرد: اصلاح ساختارها و فرایندها برای 
ارتقای کمی و کیفی سطوح خدمات به ذینفعان، توسعه قابلیت ها 
و افزایش ظرفیت های سازمانی با تاکید بر ارتقای جایگاه سازمان 
به عنوان یک نهاد فعال اثرگذار و افزایش هم افزایی بین بخش های 

مختلف بیمه ای و درمانی از جمله این راهبردهاست.
مدیرکل تامین اجتماعی قم با بیان اینکه با اجرای طرح ساختار 
نوین ارائه خدمات در شعب تامین اجتماعی قم دستاوردهای 
درصد   100 ارائه  کرد:  تصریح  شد،  خواهد  حاصل  متعددی 
خدمات مورد نیاز توسط یک کاربر با توجه به اقدامات زیربنایی 
مانند آماده سازی فضا و ارائه خدمات به مخاطبان به طور میانگین 

در حدود پنج دقیقه از مهم ترین نتایج اجرای کامل طرح است.
وی اظهار امیدواری کرد در آینده ای نزدیک تمام بیمه شدگان، 
بازنشستگان و کارفرمایان از مزایای کامل این طرح بهره مند می 

شوند.
اجرای طرح 3070

مدیر کل تامین اجتماعی قم گفت: 30 خدمت مهم سازمان 
70درصدی  کاهش  هدف  با  استان  این  در  اجتماعی  تامین 
مراجعات به  صورت کاملا غیرحضوری و از طریق سامانه خدمات 

غیرحضوری به نشانی eservices.tamin.ir  ارائه می شود.
علی اصغر دادخواه با اشاره به وضعیت شیوع بیماری کرونا و لزوم 
برنامه ریزی به  منظور ارایه خدمات غیرحضوری به مردم، حذف 
مراجعات حضوری مخاطبان برای دریافت خدمات را از برنامه های 

مهم سازمان تامین اجتماعی در استان برشمرد.
وی اضافه کرد: بر همین اساس 30 خدمت مهم و پرمخاطب 
تامین اجتماعی استان قم از طریق سامانه خدمات غیرحضوری 
بیان  با  وی  است.  قابل ارائه   eservices.tamin.ir نشانی  به 
این که مرکز ارتباطات مردمی سازمان تامین اجتماعی به شماره 
1420 نیز آماده ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره به مردم است، 
خاطرنشان کرد: تمام این زیرساخت ها به  منظور حفظ سلامتی 
مردم و مخاطبان تامین اجتماعی آماده شده و دیگر برای دریافت 
خدمات 30 گانه نیاز به مراجعه حضوری نیست. دادخواه تاکید 
کرد: کارفرمایان ، بیمه شدگان و مستمری بگیران سازمان تامین 
اجتماعی می توانند بدون خروج از منزل، هم از طریق سامانه 
از  هم  و   eservices.tamin.ir نشانی  به  غیرحضوری  خدمات 
طریق سامانه تلفنی 1420 تمام درخواست های خود را از تامین 

اجتماعی استان قم به ثبت برسانند و پیگیری کنند.
وی افزود: براساس این طرح، دوشنبه هر هفته یک سرویس 
غیرحضوری و نوین، به بیمه شدگان و مخاطبان سازمان تامین 

اجتماعی ارائه می شود.
مشکلات حوزه بیمه ای در استان قم

دادخواه در خصوص مشکلات حوزه بیمه ای تامین اجتماعی 
در استان قم گفت: عدم ارسال لیست حق بیمه واقعی توسط 
برای  حداقل  بیمه  حق  ارسال  و  استان  کارفرمایان  از  تعدادی 
کارگران خود ، انباشت مطالبات معوق به دلیل رکود اقتصادی در 
بعضی از مراکز صنعتی و تولیدی که بالغ بر 210 میلیارد تومان 
می شود ، عدم استعلام شهرداری های مناطق جهت صدور پروانه 
ساختمانی و متضرر شدن سازمان از عدم دریافت حق بیمه قانونی 
و مشکلات برخی صنایع در ارسال و پرداخت حق بیمه به دلیل 
رکود حاکم بر فعالیت های اقتصادی و همه گیری کرونا از جمله 
مشکلات مهمی هستند که اداره کل تامین اجتماعی قم در سطح 

استان با آنها روبرو است.

گزارش عملکرد اداره کل تامین اجتماعی قم در دولت تدبیر و امید منتشر شد

 از رشد 57۳ درصدی پرداخت تعهدات در 8 سال اخیر تا اجرای طرح ۳۰7۰
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مدیرکل بهزیستی استان قم جامعه هدف خاص بهزیستی در 
استان را ۳5 هزار نفر دانست.

دغدغه  به  اشاره  با  گویی  و  درگفت  ستوده  پهلوانی  مهدی 
سازمان بهزیستی در تحولات اجتماعی، مجموع جامعه هدف 
خاص بهزیستی در استان را ۳5 هزار نفر دانست و اظهار داشت: 
بی سرپرست،  و  بدسرپرست  کودکان  خانوار،  سرپرست  زنان 
آسیب دیده اجتماعی و افراد بهبودیافته ،معلولین و معلولین 
ضایعه نخاعی جزء جامعه هدف خاص سازمان بهزیستی هستند 

و مردم نیز جامعه عام بهزیستی به شمار می روند.
جامعه  اجتماعی  سلامت  ارتقاء  متولی  را  بهزیستی  وی 
معرفی کرد و افزود: در مراکز مثبت زندگی خدمات بهزیستی 
پایه ریزی  قابل پیگیری است، درواقع برای رفع نیازهای محل 
شده است و در این مراکز با ایجاد بستری مناسب مردم و خیرین 
وارد عمل شده تا در راستای بهتر زیستن اقدامات مثمرثمری 
انجام شود. به گفته مدیرکل بهزیستی استان قم، ۴0 سال از 
بالندگی سازمان بهزیستی با عنوان بزرگ ترین دستگاه دولتی 
تعداد   ۹۲ سال  از  که  می گذرد  اجتماعی  خدمات  ارائه  در 
خانواده های مستمری بگیر این سازمان در استان از 5 هزار نفر 

به ۸ هزار رسیده است.
وی فعالیت خدمات مشاوره ای سازمان بهزیستی را در ایام کرونا 
چشمگیر اعلام کرد و گفت: با توجه به قرنطینه اجباری و افزایش 
پیگیری  و  مختلف  مراکز  همکاری  با  خانوادگی،  مشاجرات 
همکاران در اورژانس اجتماعی و مراکز مشاوره ای پیشگیری از 

طلاق موارد کمی از مراجعین به طلاق ختم شد.
پهلوانی با اشاره به تعداد کل جامعه هدف خاص بهزیستی 
افزود: استان قم به عنوان راه مواصلاتی استان های دیگر بیشتر 
درگیر حوادث و تصادفات رانندگی می شود که در این میان تعداد 
500 نفر ضایعه با آسیب نخاعی در استان وجود دارد که تحت 

پوشش بهزیستی هستند و خدمات مستمر و موردی می گیرند.
اجتماعی  اورژانس  و  مشاوره ای  شماره های  معرفی  با  وی 
عنوان کرد: شماره 1۴۸0 از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب به صورت 
رایگان خدمات مشاوره ای ارائه می دهد، البته این خدمات طی 
سال های گذشته از ۳0 هزار و ۳1۳ نفر به 10۶ هزار و 1۲۸ نفر 
افزایش پیداکرده است البته در روزهای کرونایی هم فعالیت این 
مرکز گسترش یافته بودو شماره 1۲۳ اورژانس اجتماعی هم در 

خدمت همشهریان است.
ارائه سالانه بیش از 20 هزار مشاوره ژنتیکی در قم

مدیرکل بهزیستی استان قم با اشاره به بحث مشاوره ژنتیک 
در جلوگیری از موالید جدید دارای معلولیت افزود: از سال ۹۲ 
مشاوره های ژنتیک از ۴۶5 نفر به ۷ هزار و ۹00 نفر رسیده که 
در این مسیر در ابتدا آزمایش های لازم از افراد انجام می شود و در 

صورت لزوم روند مشاوره و درمان نیز پیگیری می شود.
وی از ساخت 110 کلیپ برای رعایت موارد قرنطینه در بحران 
کرونا خبر داد و گفت: ارائه مطالب در روزهای قرنطینه اجباری، 
آشنایی با شماره اورژانس اجتماعی 1۲۳ را نیز در پی داشت 
که افراد در صورت مشاهده کودک، معلول و سالمند آزاری با 
این خط تماس گرفته و موارد را گزارش می کردند و مشاورین 
ما هم با حضور در محل موردنظر از آسیب اجتماعی پیشگیری 

می کردند.
ایجاد  را  بهزیستی  اولویت کار  بهزیستی استان قم  مدیرکل 

شفافیت در کار معرفی کرد و افزود: به منظور رفاه حال همشهریان 
چند سامانه شفافیت ویژه مددجویان بهزیستی، دادرس مربوط 
به اموال و مسائل حقوقی، دیده بان، فرزندخواندگی و ثبت مراکز 
راه اندازی شده که ارائه مجوز ثبت به مراکز مختلف و نظارت بر 

عملکرد آن ها از سوی بهزیستی انجام می شود.
ارائه خدمات  در  دولتی  بزرگ ترین دستگاه  را  بهزیستی  وی 
اجتماعی معرفی کرد و یادآور شد: این مرکز از تمامی ظرفیت ها 
و پتانسیل های پیش رو در راستای خدمات رسانی در کمترین 
فاصله زمانی و بهترین وجه ممکن به مددجویان خود استفاده 

کرده تا تحولی اساسی در مسیر زندگی بهتر شکل بگیرد.
تشکیل 1000پرونده جدید ویژه معلولان ومددجویان

مدیرکل بهزیستی استان قم  در ادامه سخنان خود گفت: در 
سال جاری 1000 پرونده جدید ویژه معلولان و مددجویان در 

بهزیستی قم تشکیل شده است.
پهلوانی ستوده با اشاره به برخی از اقدامات انجام شده اظهار 
داشت: یکی از آسیب های بسیار مهم در جامعه هدف مسئله 
اعتیاد است و وظیفه بهزیستی در این زمینه درمان شخص معتاد 

و حمایت از خانواده در طول روند درمان است.
تکمیل حلقه درمان اعتیاد در قم

نظارت  تحت  و  مجوز  با  کمپ   10 قم،  شد:در  یادآور  وی 
بهزیستی قم فعال است و یک کمپ اجباری ماده 1۶ نیز برای 
افرادی که فاقد خانواده و بی خانمان  معتادان متجاهر یعنی 

هستند و یا علنی مواد مخدر استفاده می کنند، فعال است.
مدیرکل بهزیستی استان قم از بهره برداری از مرکز جامع درمان 

و بازتوانی اعتیاد در هفته دهه فجر خبر داد.
پهلوانی خاطرنشان کرد: مرکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد 
به منظور تکمیل حلقه درمان اعتیاد در سطح استان مورد افتتاح 

قرار گرفت.
نشاط اجتماعی سبب کاهش آسیب های اجتماعی 

می شود
مدیرکل بهزیستی استان قم  دربخش دیگری از سخنان خود 
گفت: یکی از نیازهای جامعه و جوانان، نشاط اجتماعی بوده که 
اوقات فراغت جوانان را باید با تفریحات سالم، با توجه به فرهنگ 

مذهبی خودمان و بر اساس نیازهای جامعه غنی کنیم.
پهلوانی ستوده آموزش استاندارد را توسط دستگاه های متولی 
آسیب های اجتماعی بسیار مهم برشمرد و برگزاری طرح محله 
سلامت را از نقاط قوت در جهت اتحاد و انسجام بین دستگاهی 
دانست و افزود: اخیراً هفتمین مرحله طرح محله سلامت توسط 
سازمان فرهنگی، هنری، ورزشی شهرداری قم و با همکاری 
دستگاه های اجتماعی استان برگزار شد و با توجه به اینکه درصد 
آسیب ها در خانواده هایی با سطح ابتدایی و پایین تر، بیشتر است 
هرقدر سطح آن ها از نظر اطلاعات دقیق و کاربردی افزایش پیدا 

کند درصد آسیب پذیری کمتر می شود.
وی از نیازهای فرهنگی، ورزشی، تفریحی به عنوان خلأهایی 
یاد کرد که ضرورت دارد تا با برنامه ریزی پر شود تا خلأ آن ها با 
مواد مخدر و دیگر آسیب ها پر نشود و تصریح کرد: هرچقدر 
بتوانیم با تفریحات سالم و اطلاعات سالم این خلأها را برای 
خانواده پر کنیم، این فضا سالم تر می شود و همه این تلاش ها در 
جهت ارتقای دانش و آرامش خانواده هاست و هرچه قدر نسبت 
به آسیب ها بیشتر مطلع شوند و نشاط بیشتری داشته واکسینه تر 

می شوند.
مدیرکل بهزیستی استان قم با تأکید بر اینکه نمی توان مواد 
مخدر را حذف کرد اما می توانیم افراد را توانمند کرده که سمت 
آن نروند، خاطرنشان کرد: زمانی که صحبت از شادی و نشاط 
از عرف و فرهنگ  بر کارهای خارج  می شود، بعضی ها تصور 
دارند، درصورتی که شادی مبتنی بر چهارچوب فرهنگی و دینی 

خودمان ملاک است.
وی یادآور شد: باید سعی کرده رضایتمندی افراد را از زندگی 
بالا ببریم، به عنوان نمونه بعضی به وسیله کار، بعضی ازنظر مالی 
و بعضی با پر کردن اوقات فراغت جوانان، رضایتمندی و امید 
به آینده که با نشاط اجتماعی بخش قابل توجهی از آن ایجاد 
خواهد شد و این یعنی ما خانواده ها را به قدری مطلع و بانشاط 

کنیم که در زندگی هدف داشته باشند.
پهلوانی عنوان کرد: مطمئناً خانواده های دارای هدف و انگیزه 
می توانند در جامعه با آسیب کمتری زندگی کنند و ایجاد نشاط 
باید  اما  است  نتیجه بخش  بخشی،  آگاهی  با  توأم  اجتماعی 

گسترش پیدا کند.
توزیع ۵00 بسته معیشتی بین کودکان کار 

مدیرکل بهزیستی استان قم  دربخش دیگری  از سخنان خود 
از توزیع 500 بسته معیشتی بین کودکان کار در قم خبر داد و 
گفت: 550 بیمار وابسته به بستر در قم، حق پرستاری دریافت 

می کنند.
پهلوانی ستوده با اشاره به برخی از اقدامات انجام شده برای 
معلولان در قم اظهار داشت: بسیاری از معلولان که به دلیل 
سوانح دچار معلولیت شده اند قبلًا نیازی به بهره گیری از خدمات 
بهزیستی نداشته اما به دلیل شیوع کرونا و مشکلات معیشتی 

درخواست کمک از بهزیستی افزایش پیداکرده است.
وی اشتغال معلولان را یکی از اهداف مهم در توانمندسازی 
به  توجه  با  و  تولید  جهش  سال  در  افزود:  و  برشمرد  خانواده 
تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اشتغال، امسال آمادگی برای 
توانمندسازی معلولان و پرداخت تسهیلات برای ایجاد شغل 

وجود دارد.
اشتغال  طرح  باید  داد:  ادامه  قم  استان  بهزیستی  مدیرکل 
و  لازم  مهارت های  کار  آغاز  از  قبل  افراد  که  باشد  به گونه ای 
در  شغلی  مشاوره های  از  استفاده  و  کار  بازدهی  از  اطمینان 
پرداخت اقساط را کسب کنند تا مشکلی به مشکلات این عزیزان 

افزوده نشود و با بدهکاری در پرداخت وام مواجه نشوند.
۵۵0 بیمار حق پرستاری دریافت می کنند 

وی در مورد پرداخت حق پرستاری عنوان کرد: حق پرستاری 
مختص معلولین ضایعه نخاعی است که وابسته به بستر هستند 
به بستر در قم، حق  وابسته  بیمار  نیز 550  و در حال حاضر 

پرستاری دریافت می کنند.
پهلوانی ستوده در ادامه به مشکلات و مسائل پیرامون کودکان 
کار پرداخت و بیان کرد: کودکان کار در قم به هیچ عنوان به صورت 
باندی فعالیت نمی کنند و عمدتاً نیاز خانواده و شرایط فرهنگی 

موجب بروز کودکان کار در قم است.
وی نحو شناسایی کودکان کار را تشریح کرد و اظهار داشت: 
یا تماس های مردمی  و  از طریق مراکز بهزیستی  کودکان کار 
کار  کودکان  مرکز  در  شوندو   می  شناسایی    1۲۳ سامانه  با 
ساماندهی می شوند و با پیدا کردن خانواده این کودکان، آموزش 

و حمایت های لازم به آن ها ارائه می شود.
در  را  کار  کودکان  از  حمایت  قم  استان  بهزیستی  مدیرکل 
بخش های مختلف دانست و یادآور شد: از سال قبل و با  شیوع 
ویروس کرونا تا امروز 500 بسته معیشتی و تغذیه ای و بهداشتی 

بین کودکان کار در قم توزیع شده است.
راه اندازی24 مرکز مثبت زندگی

وی در مورد تحولات ایجادشده در ارائه خدمات به جامعه هدف 
گفت: از مهرماه سال جاری طرح مثبت زندگی و خدمات مراکز 
بهزیستی در حال اجرا بوده  که با توجه به تعداد بالا و تفاوت 
پرونده ها، ۲۴ مرکز مثبت زندگی  در استان راه اندازی شده است.
پهلوانی ستوده در ادامه در مورد ارائه خدمات به بیماران اوتیسم 
نیز خاطرنشان کرد: ۴ مرکز توان بخشی به صورت روزانه برای 
بیماران اوتیسم فعال بوده و آموزش های موردنیاز به این افراد را 

ارائه می دهند.
به  نیاز  جامعه  در  حضور  برای  افراد  این  داد:  ادامه  وی 
نشوند  زندگی عادی محروم  از  تا  ویژه ای داشته   آموزش های 
و  گفتاردرمانی  و  داروها  دریافت  برای  نیز  خدماتی  همچنین 

کاردرمانی به آن ها  ارائه می شود.
لزوم مناسب سازی اماکن شهری برای معلولین

دارای  معمولا  جوامع  در  افراد  از  درصد  ده  افزود:  ستوده 
معلولیت هستند که مناسب سازی اماکن باید برای آن ها صورت 

گیرد.
پهلوانی ستوده با اشاره به جمعیت یک میلیون و سیصد هزار 
باید برای 1۳0 هزارنفر  نتیجه گیری کرد که در قم  نفری قم 
مناسب سازی اماکن انجام شود. وی تصریح کرد: اینکار در قم 

تاکنون با کندی پیش رفته است و نیاز به توسعه دارد 
مدیرکل بهزیستی استان افزود: وسایل شخصی معلولان مانند 
خودرو، اماکن عمومی مانند راه ها و معابر و دستگاه های اجرایی 
سه مسئله مهمی هستند که مناسب سازی باید درآن ها اتفاق 

بیفتد.
از  درصد  کرد: 50  خاطرنشان  حال  عین  در  پهلوانی  دکتر 
دستگاه های اجرایی استان نسبت به این مهم همت گمارده اند 

درحالیکه میانگین کشوری ۴۳ درصد است.
وی مناسب سازی اماکن برای معلولان را وظیفه ای همگانی 
توصیف کرد و گفت: این امر باید در تمام دستگاه های دولتی و 

غیردولتی صورت گیرد.
مدیرکل بهزیستی از وجود ۲1 هزار پرونده معلولیت در این اداره 
کل خبر داد و افزود: آمار افراد نیازمند به مناسب سازی اماکن با 

احتساب سالمندان، جانبازان و امثال آنها، بیشتر از این است.
9خدمت توانبخشی تحت پوشش حمایت بیمه 

سلامت قرار گرفت
مدیر کل بهزیستی استان قم  دربخش دیگری از سخنان خود 
گفت :۹خدمت کاردرمانی، ارزیابی جامع کاردرمانی و شغلی، 
توانبخشی آسیب شنیداری پیش زبانی، مشاوره تجویز سمعک 
یا ارزیابی و کنترل دوره ای، درمان اختلالات گفتار، زبان، تکلم و 
ارتباط کلامی و یا پردازش شنوایی، خدمات ارزیابی گفتار و زبان، 

صدا، بلع و پردازش شنیداری مشمول بیمه پایه سلامت شد.
پهلوانی یادآور شد: از موسسات گفتاردرمانی، کاردرمانی و 
شنوایی سنجی واجد شرایط عقد قرارداد با بیمه سلامت اعم از 
موسسات خیریه و خصوصی درخواست می کنم جهت انعقاد 

قرارداد به اداراه کل بیمه سلامت استان  مراجعه کنند.
دوهزار مددجوی بهزیستی در قم نیازمند مسکن 

هستند
پهلوانی افزود مدیر کل بهزیستی استان قم دربخش دیگری از 
سخنان خود گفت :در استان قم تا کنون و در قالب طرح مسکن 
مهر 1۷55 واحد تحویل مددجویان شده است و 150 واحد هم از 

این طرح باقی مانده که امیدورایم بزودی تحویل گردد.
وی افزود : در حال حاضر بیش از ۲000 نفر از مددجویان و 
افراد دارای معلولیت تحت پوشش که ۳00 نفر آنها خانوارهای 
تامین مسکن  نیازمند  معلول هستند  دو  از  بیش  و  دو  دارای 
هستند که دست خیرین و نیکوکاران را در این زمینه به گرمی 
می فشاریم و لازم است هم با مشارکت دولت هم حمایت بانکها و 
مساعدت خیرین در جهت احداث واحدهای مسکونی مورد نیاز 

جامعه هدف گام برداریم .

مدیرکل بهزیستی استان قم:

۳5هزار نفر تحت پوشش بهزیستی قم هستند

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم  گفت : از سال ۹۲  تاکنون در حوزه های 
مختلف بالغ بر 1۶0 میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده و حدود ۴ هزار و ۶۷۶ 
اشتغال ایجادشده است که بازدیدها و نظارت های ادواری صورت گرفته در حد 

قابل قبولی است.
غلامرضا ترک درگفت وگویی با اشاره به سیاست ها و دستورالعمل بانک مرکزی 
نسبت به تغییر نام صندوق مهر امام رضا )ع( سابق به صندوق کارآفرینی امید اظهار 
داشت: این صندوق بر اساس یک رویکرد جدید حمایت از کسب وکارهای خرد بازار 
محور با روش تأمین مالی خرد را بر عهده دارد؛ درواقع وظایف مهم و مغفول مانده 

درزمینه ی حمایت های دولتی از تولید را در بخش خصوصی حمایت می کند.
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم با بیان فعالیت ها و اقدامات محوله به 
این صندوق تصریح کرد: صندوق کارآفرینی امید اولین نهاد مالی تخصصی با 
ابعاد کاملًا حمایتی در کشور است که در دو زمینه تأمین مالی خرد و حمایت از 

کسب وکارهای خرد به صورت تخصصی فعالیت دارد.
وی با اشاره به چگونگی تأثیر فعالیت این صندوق در ارتقای کارآفرینی افزود: 
این صندوق با ایجاد فرصت های شغلی جدید توانسته کمک خوبی به ارتقای 
کارآفرینی در سطح خرد کند که ازجمله برنامه های بسیار اساسی و نوآورانه در 

ایران، اخیراً در دستور کار قرارگرفته و وارد فاز اجراشده است.
حمایت از توسعه کسب و کارای خرد و کم سرمایه

ترک با بیان اقدامات دیگر این صندوق یادآور شد: گذار از پرداخت های انفرادی 
به پرداخت های  شبکه ای، ایجاد زنجیره های ارزش، برند سازی و پرداخت در 
قالب زیرشاخه های شبکه فروش برندها و مواردی ازاین دست به منظور پایداری 

کسب وکارها در این مجموعه درحال اجراست.
طرح  قالب  در  مردم  خرد  سپرده های  تجهیز  صندوق  مأموریت  وی  گفته  به 
است؛  اشتغال  تسهیلات  پرداخت  جهت  دولتی  اعتبارات  با  افزایی  هم  های 
همچنین شناسایی جوانان واجد شرایط و توانمندسازی آن ها و کمک در ایجاد 
کسب وکارهای خرد کم سرمایه با محوریت فعالیت کارآفرینانه و نیازهای منطقه ای 
و موارد دیگر مجموعه فعالیت های صندوق کارآفرینی امید در این حوزه می باشد.

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم با تشریح برنامه های صندوق در عمل به 
محوریت شعار سال جهش تولید یادآور شد: امسال پرداخت تسهیلات در قالب 
تسهیلات اشتغال به روستائیان و ایجاد صندوق های خردمحلی ، تفاهم نامه هایی 
با سازمان بسیج سازندگی و سازمان جهاد کشاورزی انجام شده است، همچنین 
آموزش و نظارت مرحله ای بر طرح های کشاورزی در راستای اجرای بهتر آن ها، 
ایجاد،راه اندازی و حمایت از صندوق های خرد محلی در روستاها از اقدامات دیگر 

این مجموعه است.
صندوق کارآفرینی  امید حمایتگر کسب وکارهای خرد است

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم از پایداری کسب وکارهای ایجادشده 
توسط صندوق خبر داد و گفت: از سال ۹۲ در حوزه های مختلف بالغ بر 1۶0 
میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده و حدود ۴ هزار و ۶۷۶ اشتغال ایجادشده که 
تثبیت شغلی آن ها طی بازدیدها و نظارت های ادواری صورت گرفته در حد قابل 
قبولی است.بنا بر گفته وی کسب وکارهای خرد در مواجهه با شرایط تنش زا پایدارتر 
هستند، چراکه با صرف هزینه های خرد در تولیدات خود،کمتر آسیب پذیر می 
باشند و به راحتی می توانند خود را با شرایط مختلف هماهنگ کنند که با بررسی و 

نظارت های صورت گرفته این پایداری در نقطه قابل قبولی قرار دارد.

غلامرضا ترک پرداخت تسهیلات در این صندوق را در قالب قوانین بانک مرکزی و 
سهل تر از سایر بانکها دانست و افزود: در کمترین زمان ممکن و خارج از بروکراسی 
دست و پا گیر اداری تسهیلات را در اختیار روستائیان قرار می دهیم و درنهایت 
کلیه پرداخت ها با شناسایی مزیت منطقه ای کسب وکار و بازار محور بودن انجام 

می شود.
پرداخت حدود 2 میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال زندانیان

به گفته وی با توجه به تفاهم نامه منعقدشده با سازمان زندان ها، در راستای 
توانمندسازی زندانیان به ارائه ۲ میلیارد تومان تسهیلات از دیگر اقدامات این 
صندوق بوده که با ایجاد اشتغال و حمایت آن ها پس از ترخیص، عملًا در حوزه 

اجتماعی پایداری و تثبیت خانواده ها نقش بسیار مهمی ایفا کرده است.
حمایت ازکسب و کارهای آسیب دیده از کرونا

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم خدمات ارائه شده در ایام کرونایی را 
بسیار چشمگیر دانست و عنوان کرد: در راستای اجرای طرح هم افزایی همیار 
طی تفاهم نامه ای با سازمان ورزش و جوانان مبنی بر اینکه با توجه به تعطیلی 
از این شرایط،  و  برای جبران خسارات ناشی  ایام  این  باشگاه های ورزشی در 
تسهیلات ۲ میلیاردی به آن ها ارائه شد و در همین راستا ارائه خدمات الکترونیکی 
در این ایام بسیار مورد توجه بوده است.صندوق کارآفرینی امید در حمایت از طرح 
های آسیب دیده گردشگری و صنایع دستی نسبت به اعطای تسهیلات کرونایی 
و نیز استمهال اقساط طرح های مذکور اقدام نمود که اقساط تا پایان فروردین 

1۴00 به تعویق افتاد.

وی افزود : جهت راه اندازی کارگاه تولید ماسک مبلغی بیش از ۳میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت شده است که قدمی در راستای حفظ سلامتی مردم کشور 

برداشته باشد.
ایجاد 13 صندوق خرد محلی ویژه زنان روستایی

وی ایجاد 1۳ صندوق خرد محلی ویژه زنان روستایی را از دیگر اقدامات این 
صندوق بیان کرد و گفت: صندوق پرداخت تسهیلات در قالب قانون حمایت از 
اشتغال روستایی و عشایری از محل منابع توسعه ملی را به هر صندوق خرد محلی 
50میلیون تومان اعلام کرد که مجموعاً 1۳صندوق با پرداخت تسهیلاتی بالغ بر 

۶50میلیون تومان فعالیت خود را آغاز کرده اند.
غلامرضا ترک مدیر صندوق استان قم نحوه پرداخت تسهیلات را به مجموعه های 
بسیاری تعمیم داد و افزود: پرداختی های صندوق طی سال های اخیر با هم افزایی 
منابع در قالب انعقاد تفاهم نامه های مختلف با سازمان های دولتی و وزارتخانه ها 
پرداخت های  و مجموع  برگرفته  در  را  از مجموعه های دولتی  زیادی  تعداد  که 

صندوق ۴۸ میلیارد تومان در استان قم بوده است.
وی با اشاره به پرداخت تسهیلات در قالب تفاهم نامه ها خاطر نشان کرد: 
تفاهم نامه های این صندوق با سازمان راهداری، حمل ونقل جاده ای، توسعه 
ناوگان درون و برون شهری، سازمان زندان ها، ورزش و جوانان، کمیته امداد امام 
خمینی )ره( ، میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی،سازمان بهزیستی، 
فارابی  پردیس  علمیه،دانشگاه  ،مرکز خدمات حوزه های  فناوری  و  علم  پارک 

)جشنواره از ایده تا بازار(و موارد دیگر منعقد گردیده است.

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم پرداختی تسهیلات در روستاها در قالب 
پرداخت تسهیلات قانون حمایت از اشتغال پایدار روستایی و عشایری از محل 
منابع توسعه ملی  در حمایت از کسب وکارهای خرد، صندوق های خرد محلی، هر 

روستا یک محصول معرفی کرد.
اجرای طرح هر روستا یک محصول در قم

اجرای طرح هر روستا یک محصول در استان قم
وی در رابطه با اجرای طرح هر روستا یک محصول گفت: در هر روستا بر اساس 
تولیدات مشخصی صورت می گیرد که صندوق کارآفرینی  نوع فعالیت خود 
امید بر اساس انواع فعالیت صورت گرفته در روستا ها حمایت خود را انجام می 
دهد.به عنوان مثال روستای سیرو در پرورش پرنده های زینتی و خور آباد در تولید 

محصولات چوبی و مواردی ازاین دست فعالیت دارند.
بنا به گفته ترک در بحث اشتغال روستایی نیز از منابع توسعه ملی تسهیلاتی 
بالغ بر ۶۳ میلیارد تومان از سال ۹۷ تاکنون در 5 مرحله  تامین اعتبار گردیده که 
دستگاه های حمایتی هم مشمول پرداخت این تسهیلات می باشند. مرحله پنجم 
آن نیز در حال اجرایی شدن است لذا در این رابطه  بانک کشاورزی، توسعه تعاون، 
صندوق کارآفرینی امید و پست بانک چهار عامل پرداخت تسهیلات  قانون حمایت 

از اشتغال روستایی و عشایری هستند.
تعامل خوب  مجموعه اقتصادی استان قم 

فعالیت های  از  حمایتی  صندوق  بزرگ ترین  را  امید  کارآفرینی  صندوق  ترک 
کارآفرینی در مقیاس های خرد معرفی کرد و گفت: این صندوق در راستای توسعه 
فرهنگ ارتباط خرد در سطح کشوری اقدامات شایسته ای را به منصه ظهور رسانده 

است.
وی نسبت به تعامل مجموعه اقتصادی استان ابراز خرسندی کرد و افزود: با توجه 
ویژه به عملی شدن شعار سال "جهش تولید" کلیه اقدامات در جوی منطقی و 
کارشناسی  با تدابیر لازم صورت گرفته است، به نحوی که محصول این تعامل 
دستاوردهای خوبی برای همه مجموعه اقتصادی استان دربر داشته است . لذا 
هماهنگی و تعامل با دستگاه های اجرایی و  معاونت اقتصادی استانداری، کمیته 
فنی و دبیرخانه کارگروه اشتغال و مدیریت سرمایه گذاری استانداری مجموعه کلیه 

اقدامات موثر را در استان در بر داشته است.
رابطه بسیار خوبی با مردم ،کارآفرینان و جوانان داریم .

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم افزود : به نظر من هر فردی مسئولیتی که 
دارد باید به نحو احسن و کامل بدون تکلف و با اخلاص و برای رضای خدا و خدمت 
خالصانه به مردم ارائه دهد و این همان رویه و مدیریت جهادی است که بحمداله 
ما در صندوق کارآفرینی امید استان قم رابطه بسیار خوبی با مردم ،کارآفرینان و 
جوانان داریم و این موقعیت ایجاد شده را برای خودمان توفیق می دانیم که در 
شهر کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه )س( خدمتگزار مردم شریف استان 

هستیم.
غلامرضا ترک همچنین فعالیت های صورت گرفته در حوزه کسب و کار در حفظ 
روحیه افراد جامعه مؤثر دانست و ادامه داد: جامعه امروز نیازمند روحیه امید 
و نشاط اجتماعی است؛ در این میان هرچه رویکرد مجموعه رسانه ای در مسیر 
انتقال دستیابی موقعیت های مهم در عرصه اقتصاد، اشتغال و کارآفرینی باشد 
کمک به جلب اعتماد و مشارکت مردم در اجرای طرح ها و فعالیت های اقتصادی 

و اجتماعی به ویژه نسل جوان ما خواهد کرد. 

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان قم:
4۶7۶ شغل توسط صندوق کارآفرینی امید ایجاد شده است
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مدیردرمان تامین اجتماعی استان قم گفت : یکی ازبرنامه 
نسخه  طرح  درسال1۴00استقرار  ما  وراهبردی  مهم   های 
الکترونیکی بصورت کامل در کلیه مراکز درمانی طرف قرارداد 

با بیمه تامین اجتماعی خواهد بود.
ایمان  روزنامه  خبرنگار  با  وگو  گفت  در  علیمحمدی  داود 
در  پزشکان  اظهارداشت: در حال حاضر ۹۹ درصد نسخه 
مراکز ملکی تامین اجتماعی این استان به صورت الکترونیکی 

صادر می شود.
وی با اشاره به اجرای طرح توقف چاپ و صدور دفترچه های 
درمان تامین اجتماعی از اول اسفندماه افزود : بیماران  تحت 
پوشش می توانند با ارائه کد ملی در مراکز درمانی  خدمات 

دریافت نمایند.
علیمحمدی اضافه کرد: کلیه داروخانه های استان قم نیز 
مجهز به سیستم الکترونیکی دریافت نسخه بیماران  وتحویل 

دارو به آنها هستند.
99 درصد نسخ پزشکی در مراکز درمانی ملکی 

الکترونیکی است
وی با بیان این که در چند سال گذشته،  بیش از سه میلیون 
نسخه الکترونیکی در مراکز ملکی و بیمارستان امام رضا)ع( 

صادر شده است، اضافه کرد: در بهمن ماه جاری،  بیش از 
۹0 درصد نسخ در مطب ها و داروخانه ها و بیش از ۸0 درصد 
نسخ در آزمایشگاه های طرف قرارداد با بیمه تامین اجتماعی 

به صورت الکترونیکی صادر شده است.
وی گفت: در بهمن ماه جاری، از تعداد ۷۴ هزار نسخه صادر 
شده در مطب ها، بیش از ۷1 هزار نسخه معادل بیش از ۹۶ 

درصد به صورت الکترونیکی بوده است.
علیمحمدی افزود: در درمانگاه های طرف قرارداد،  از 110 
از ۲۲ هزار نسخه معادل ۲0  هزار نسخه صادر شده بیش 

درصد به صورت الکترونیکی بوده است.
نواقص طرح توقف صدور دفترچه  بررسی و برطرف 

می شود
وی گفت: ۸0 درصد هزینه مراکز طرف قرارداد با بیمه تامین 
می شود؛  پرداخت  شب  همان  آنلاین  به صورت  اجتماعی 
داروخانه ها نیز ۳0 درصد طلبشان را همان شب و مابقی را تا 

دهم ماه بعد دریافت می کنند.
وی با بیان این که نواقص این طرح در آینده نزدیک بررسی 
و برطرف خواهد شد، گفت: رسانه ها می توانند با پشتیبانی 
از این طرح به باورپذیری آن برای مردم کمک کند. وی اضافه 

کرد:درحال حاضر تیمی دراستان قم درحال رصد مشکلات  
رفع  به  نسبت  وقت  دراسرع  تا  هستند   طرح  این  اجرای 

مشکلات دراستان و یا ستادمرکزی اقدام نمایند.
نسخه نویسی الکترونیک الزام قانون برنامه پنج ساله 

ششم  
علیمحمدی تاکید کرد: اجرای این طرح همراهی پزشکان 
عزیز را می طلبد امیدوارم با همراهی آنان شاهدموفقیت این 

طرح  باشیم که  به نفع نظام سلامت  خواهد بود.
مدیر درمان تامین اجتماعی قم بیان کرد: متاسفانه در مراکز 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی هنوز نسخه به صورت 
دستی نوشته می شود، درحالی که نسخه نویسی الکترونیک 

الزام قانون برنامه پنج ساله ششم می باشد.
وی گفت: نسخه الکترونیکی امکان مشاهده سوابق دارویی 
بیمار را برای پزشک معالج فراهم می نماید و آمار صحیحی از 
میزان مصرف و نوع داروها را در اختیار پزشکان قرار می دهد تا 

هزینه ها را به سمت بهینه کردن شرایط ببرند.
وی افزود: امکان مشاهده سوابق آزمایش و تصویربرداری نیز 

به زودی مهیا می شود.
کاهش 32درصدی مراجعه به مراکز تامین اجتماعی 
مدیردرمان تامین اجتماعی استان قم دربخش دیگری از 
سخنان خود گفت: مراجعه به مراکز ملکی تامین اجتماعی 
این استان از جمله بیمارستان امام رضا)ع( با توجه به شیوع 
کرونا و از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه نسبت به مدت 

مشابه سال قبل،  ۳۲ درصد کاهش یافته است.
علیمحمدی افزود: در ۹ ماه سال جاری میزان بستری ها 
در بیمارستان امام رضا)ع( بالغ  بر ۶ هزار و 1۸۹ مورد بوده که 

نسبت به سال گذشته ۳0 درصد کاهش نشان می دهد.
وی خاطرنشان کرد: در همین مدت میزان بستری ها در 
مراکز طرف قرارداد بالغ  بر ۳۴ هزار و ۸0۹ مورد بوده که نسبت 

به سال گذشته ۲۸ درصد کاهش یافته است.
وی با بیان این که در سال ۹۸ هزینه انجام شده بابت درمان 
بیمه شدگان بالغ  بر ۴1۷ میلیارد تومان بوده، اضافه کرد: با 
وجود کاهش در مراجعات سال ۹۹، اما به دلیل افزایش نرخ 
لوازم مصرفی، سایر  داروها،  افزایش قیمت  تورم در کشور، 
هزینه ها و ارائه خدمات به بیماران مبتلابه کووید 1۹، میزان 
اعتبار تخصیص یافته بابت درمان بیمه شدگان کاهش نداشته 

و بالغ  بر ۴۴۹ میلیارد تومان بوده است.
علیمحمدی بیان کرد: در اسفندماه پارسال که نخستین 
آزمایش کرونا در قم صورت گرفت،  بیمارستان امام رضا)ع( 
اولین بیمارستان تامین اجتماعی کشور بود که بیماران مبتلا 
به این ویروس را پذیرش کرد و سومین بیمارستان کشور بود 
که صد درصد تخت هایش کاملا اختصاص به بیماران کرونایی 

یافت.
وی اضافه کرد: تا 1۷ فروردین ماه امسال، فقط بیماران مبتلا 
به کرونا در بیمارستان امام رضا)ع( پذیرش شدند و از نظر تعداد 
پذیرش و بستری در دنیا جزو پیشگامان بودیم. علیمحمدی  
ادامه داد: از مهرماه تا دی ماه امسال نیز مجدد بیمارستان امام 

رضا)ع( به پذیرش بیماران مبتلابه کرونا اقدام کرد.
کیفیت بالای خدمات ارائه شده به بیماران کرونایی 

در  مرحله   دو  اینکه طی  اشاره  با  قم  استان  درمان  مدیر 
بیماربستری  و۷5  هزار  به  قم  اجتماعی  تامین  بیمارستان 
کرونایی که ۷۸ درصد آنها تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 

بودند خدمات بستری ارائه گردید،اظهار داشت:
مدیر درمان تامین اجتماعی استان قم خاطرنشان کرد: طی 
این دو مرحله کل بیماران کرونایی سرپایی ،بستری و تحت 
نظر پذیرش شده دراین بیمارستان۷ هزارو5۴۴ نفر بود که 
ازاین تعدادهزارو۷5 بیماربستری شدند وازاین تعداد1۷۳ نفر 

فوت کردند.
به گفته مدیر درمان تامین اجتماعی قم، میزان مرگ ومیر 
نسبت به تعداد بستری ها در این بیمارستان حدود 15/5درصد 

و نسبت به مراجعه کنندگان حدود ۲.5 درصد بود.
و10۴ساله  ۴ساله  کرد:بیمارکرونایی  اضافه  علیمحمدی 
دربیمارستان امام رضا )ع( با شکست کرونا وبهبودی مرخص 

شدند. 
وی اضافه کرد :به طور میانگین برای درمان هر بیمار کرونایی 

بیش از ۶ میلیون و۳00 هزار تومان هزینه شده است.
وی افزود: از سال گذشته تاکنون نیز  1۳1 نفر از کارکنان 

بیمارستان امام رضا)ع( به ویروس کرونا مبتلا شده اند.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان قم تصریح کرد:نظارت 
مستمر مدیریت درمان موجب شد کیفیت خدمات ارائه شده 
به بیماران کرونایی دراین بیمارستان منحصربفرد باشد که 

رضایت بیماران را به همراه داشت.

در  بستری   خدمات  به  اشاره  با  قم  استان  درمان  مدیر 
بیماربستری  و۷5  هزار  به  قم  اجتماعی  تامین  بیمارستان 
کرونایی که ۷۸ درصد آنها تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 
بودند ،اظهار داشت:به طور میانگین برای درمان هر بیمار 
کرونایی بیش از ۶ میلیون و۳00 هزار تومان هزینه شده است.
وی دربخش دیگری از سخنان خود از خرید ۹ میلیارد تومان  
تجهیزات پزشکی  برای بیمارستان امام رضا)ع(  در سال جاری 
خبرداد و گفت :تاپایان اسفند ماه  این تجهیزات نصب  و آماده 

ارائه خدمات به بیمه شدگان خواهد بود.
رشد13 برابری هزینه درمان مستقیم استان قم

بیان  به  درادامه  قم  استان  اجتماعی  تامین  مدیردرمان 
گزارشی آماری از فعالیت های این اداره کل در طی ۸ سال 
گذشته  پرداخت و بیان داشت: درحال حاضر هزینه درمان 
مستقیم استان قم به نسبت سال ۹۲، 1۳ برابرشده است که 

میانگین کشوری دراین بخش ۶برابرشدن است.
 ۶ مسقیم  غیر  درمان  هزینه  مدت  دراین  داد:  ادامه  وی 
تامین  درمان  بودجه  افزود:  است.علیمحمدی  برابرشده 
اجتماعی استان قم به نسبت سال ۹۲، 10برابرشده است  
و این میزان درسال ۹۹ به ۴55میلیارد تومان رسیده است 
که از این میزان۳۴0 میلیاردتومان سهم  درمان غیرمستقیم 

و115میلیارد تومان  آن  سهم  درمان مستقیم بوده است.
رشد7۵ درصدی مراجعه سرپایی  در استان قم

علیمحمدی افزود:تعدادبستری های بیمه شدگان استان 
قم  درسال ۹۲ 50 هزار نفر در بیمارستان امام رضا )ع( و سایر 
بیمارستان ها بود است  که آین امار در سال ۹۹ به ۸0 هزار 

بستری رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: مراجعه سرپایی بیماران تحت پوشش 
در سال ۹۲ ، 5 میلیون بار مراجعه به مراکز ملکی و طرف 
قرارداد  بوده است  که این میزان در سال ۹۹ به ۸ میلیون بار 
مراجعه رسیده است و در واقع رشد۷5درصدی را نشان می 

دهد که به نسبت سال ۹۲  ، 1۲ برابرشده است.
مدیریت درمان قم با ۸۴۲ مرکز تشخیصی درمانی مستقل 
و وابسته در سطح استان قم قرارداد دارد؛ مراکز ملکی تامین 
اجتماعی در قم شامل سه مرکز درمانی سرپایی پلی کلینیک 
بوعلی، پلی کلینیک ۲۲ بهمن، دی کلینیک دکترغرضی و یک 

مرکز بستری ملکی شامل بیمارستان امام رضا)ع( می باشد.

مدیردرمان تامین اجتماعی استان قم اعلام کرد

استقرارطرح نسخه الکترونیکی درکلیه مراکز درمانی 
طرف قرارداد درسال 1۴۰۰

مدیرصندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان قم، ماموریت  
و اقدامات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایردراین استان را 

تشریح کرد.
علی رحیمی در گفت و گو با  خبرنگار روزنامه ایمان  اظهارداشت :صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در راستای تحقق اهداف والای نظام 
جمهوری اسلامی ایران و اجرای ماده ۲۹قانون اساسی  پیش بینی و تاسیس 

شده است. 
وی افزود:در متن قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ذیل ماده ۲۹مقرر 
شده است برخورداری  از تأمین  اجتماعی  از نظر بازنشستگی  ، بیکاری  ، پیری  
، ازکارافتادگی، بی  سرپرستی ، در راه  ماندگی  ، حوادث  و سوانح  ، نیاز به  خدمات  
بهداشتی  و درمانی  و مراقبتهای  پزشکی  به  صورت  بیمه  و غیره  ، حقی  است  
و  درآمدهای  عمومی   از محل   قوانین   که دولت  موظف  است  طبق   همگانی 
درآمدهای  حاصل  از مشارکت  مردم، خدمات  و حمایتهای  مالی  فوق  را برای  یک  

یک  افراد کشور تأمین  کند.
رحیمی  ادامه داد : با توجه به اینکه دو سوم حق بیمه پرداختی اعضای صندوق 
بیمه اجتماعی روستاییان را دولت پرداخت می کند و بیمه شدگان صندوق، تنها 
یک سوم حق بیمه را می پردازند، عضویت در این صندوق فرصتی مناسب برای 
روستاییان و عشایر غیورکشور خواهد بود و همین امر می تواند باری از روی دوش 
این عزیزان بعد از بازنشستگی و دوران پیری بردارد. مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر استان قم  در رابطه با شرایط عضویت و جامعه هدف 
صندوق بیان نمود: تمامی ساکنین روستا و شهرهای زیر۲0 هزار نفر، کشاورزان 
غیر ساکن، قالیبان ، زنبورداران، کلیه مشاغل مربوط به کشاورزی، هنرمندان زیر 
مجموعه صنایع دستی و رانندگان حمل بار و مسافری بین شهری از سن 1۸ تا 
50 سالگی می توانند به عضویت صندوق درآیند.  رحیمی درخصوص مزایای 
عضویت درصندوق بیمه اجتماعی کشاورزان،روستائیان وعشایر گفت:مستمری 
بازنشستگی دراین خصوص اگر شما عضو صندوق هستید ، کافی است حداقل 
15 سال، حق بیمه خود را بر اساس سطوح درآمدی مختلفی که صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان ، روستاییان و عشایر مشخص کرده بپردازید؛ در این صورت 
بعد از ۶5 سالگی، مستمری شما معادل  دو سوم سطح درآمدی است که در سال 

آخر پرداخت کرده اید که به صورت ماهانه  به شما پرداخت می شود.
وی درادامه درخصوص مستمری بازماندگان بیان داشت :تفاوتی ندارد که 
چقدر سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشید اگر در جریان یک حادثه ناشی از کار 
، فوت کنید ، افراد واجد شرایط تحت تکفل شما، مستمری بازماندگان را دریافت 
می کنند . وی اضافه کرد:اگر یک سال سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشید و 
۹0 روز از حق بیمه سال آخر را هم پرداخت کرده باشید ، در صورت فوت به هر 

دلیلی ، بازماندگان شما می توانند مستمری بگیرند .
مدیرصندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان قم در زمینه 
مستمری از کار افتادگی کلی نیز بیان داشت:اگر بر اثر حادثه ای در جریان کار ، 
از کار افتاده شوید ، بدون درنظر گرفتن مدت پرداخت حق بیمه ، تا پایان عمر 
مستمری از کار افتادگی می گیرید  حتی پس از فوت ، بازماندگان هم از این 
مستمری بهره مند می شوند . وی خاطرنشان کرد : اگر به دلایلی غیر از حوادث 
ناشی از کار ، از کارافتاده کلی شوید و فقط یک سال سابقه پرداخت حق بیمه 
داشته باشید ، به شرط آنکه در طول سال آخر منتهی به وقوع از کار افتادگی 
کلی ، حق بیمه ۹0 روز را پرداخت کرده باشید می توانید مادام العمر از مزایای 
مستمری از کار افتادگی کلی استفاده نماید . علاوه بر این، راننده گان محترم 
باری و مسافری بین شهری می توانند با عضویت در صندوق، علاوه بر مزایای 

کلی از مزیت تمدید کارت هوشمند خود بهره مند شوند.
پرداخت مستمری به 984نفر از روستاییان قمی

مدیرصندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان قم  دربخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه  استان قم ۶۲ هزار نفر جمعیت روستایی 
و 1۲۴ هزار مهاجر دارد. جمعیت کل استان 1 میلیون و ۲۹۲ هزار نفر است که 
۹5.1 آنها شهرنشین و ۴.۹ درصد روستانشین هستندگفت :جمعیت مشمول 
این صندوق در استان قم ۳1۷۹0 نفر می باشدکه از این تعداد ۲1۹۶۷ نفر 
ساکن روستاها و ۹۸۲۳ نفر ساکن شهرهای زیر ۲0هزار نفرهستند که با توجه به 
تعداد بیمه شدگان صندوق، نسبت پوشش بیمه شدگان به جامعه هدف صندوق 

در روستاهای استان 5/۳۷ و در شهرهای زیر۲0هزار نفر ۲/5 درصد می باشد.
وی بابیان اینکه  تعداد بیمه شدگان تا پایان سال 1۳۹5 معادل ۷۹۷۸ نفر بود  
که از ابتدای سال 1۳۹۶ تا پایان دی ماه 1۳۹۹ معادل ۲۶۴5 نفر به جمعیت 

بیمه شدگان اضافه گردیده است افزود:با توجه به اینکه افراد دارای سن 15 الی 
۶۴ سال تنها ۴۲% از جمعیت روستاییان استان را تشکیل می دهند و همچنین 
طبق قانون صندوق پیرامون ثبت نام افراد بین 1۸ تا 50 سال می توان گفت 
کمتر از ۳0% جمعیت روستاهای استان دارای شرایط سنی عضویت در صندوق 
می باشند که در صورت کسر بیمه شدگان سایر سازمانها این درصد نیز کاهش 
خواهد داشت. وی بابیان اینکه استان قم حدود ۲۲۴ روستای دارد که1۳0 

روستای آن بیش از ۲0 خانوار جمعیت دارد  بیان داشت: 

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایرِ استان قم همچنین 
۹۸۴خانوار مستمری بگیر دارد ۳50 نفر از خانوارها مستمری بازماندگان و۷1 
خانوار مستمری از کارافتادگی و ۴۸1 خانوار مستمری  بازنشستگی دریافت 

می کنند. 
رحیمی در مورد تعداد کارگزاری های این صندوق بیمه گر در استان قم، گفت: 
در استان قم 1۳ کارگزاری داریم که ۹ مورد از آنها شرکت تعاونی های روستایی و 

۴ موردکارگزاری خصوصی هستند. 

علی رحیمی تشریح کرد:
اقدامات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایردراستان قم

مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان قم گفت: با توجه به 
شرایط کرونایی که در آن قرار داریم از مستمری بگیران که 
اغلب آنها در سن میان سالی به بالا قرار دارند تقاضا دارم  از 
آنجا که امکان دریافت حقوق و دیگر خدمات بانکی از طریق 
عابر بانک وسایر درگاههای اینترنتی  فراهم شده است برای 
حفظ سلامتی خود از مراجعه حضوری برای دریافت خدمات 

بانکی خودداری نمایند.

هوشنگ حقیقی پاک در گفت و گو با خبرنگار روزنامه ایمان  
اظهار داشت در حال حاضر کلیه خدمات این بانک بصورت 
الکترونیکی، بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب و از طریق 
اینترنت بانک و موبایل بانک قابل دسترس همه شهروندان 

عزیز و مشتریان می باشد.
وی ادامه داد: خدماتی از قبیل صدور دسته چک و ارسال 
به درب خانه مشتریان ، انتقال وجه و حواله بصورت ساتنا، 

تشکیل پرونده و اخذ تسهیلات و گرفتن نوبت از شعب از 
طریق موبایل بانک و اینترنت بانک قابل انجام است.

حقیقی پاک افزود: سقف جابجایی و پرداخت از طریق 
درگاه الکترونیکی این بانک تا سقف 50 میلیون تومان از رفاه 
به رفاه افزایش یافته است همچنین از طریق  او. تی . پی. تا 

سقف 100 میلیون تومان قابل انتقال است.
وی تصریح کرد: بانک رفاه کارگران در استان قم 11 شعبه با 
150 پرنسل دارد که 1۲۸ نفر از آنان رسمی و مابقی قراردادی 
هستند همچنین 5۷ دستگاه خودپرداز، ۴ دستگاه گردان 
پول  بدون  )دستگاه  کشلس  دستگاه  تعداد ۴  خودرویی، 

نقد(، 1۷00 پوز فروشگاهی دارد.
مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان قم در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: ۴5 هزار مستمری بگیر تامین اجتماعی 
و ۲5هزار مستمری بگیر بهزیستی حقوق و تسهیلات خود را 

از طریق این بانک دریافت می نمایند.
وی ادامه داد: تمام کسانی که حقوق خود رااز طریق بانک 
رفاه دریافت می نمایند می توانند با اخذ رفاه کارت نسبت به 
خرید کالای مورد نیاز  خود از فروشگاه های طرف قرارداد در 

سطح شهر قم اقدام نمایند و اقساط آن از حقوق آنها کسر 
می شود.

انجام  راستای  در  بانک  این  کرد:  اضافه  پاک  حقیقی 
مسئولیت اجتماعی و ارتباط حسنه با جامعه درمان  استان 
و افزایش انگیزه  کاری آنها  به مناسبت سالروز ولادت حضرت 
فاطمه )س( به کلیه پرستاران نمونه و فعال در زمینه مبارزه 
با کرونا که از سوی دانشگاه علوم پزشکی قم معرفی شدند 

تسهیلات 5 میلیون تومانی پرداخت نموده است.
وی افزود: بانک رفاه در استان قم ۲00 هزار کارت شامل، 
رفاه کارت، بن کارت و حقوق بگیران بصورت فعال وجود 

دارد.
11هزار میلیارد ریال منابع بانک رفاه در استان قم

مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان قم در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت: بانک رفاه کارگران در استان قم 11 
هزار میلیارد ریال منابع دارد که تمام این منابع در بخش های 
مختلف اقتصادی استان قم بصورت تسهیلات تکلیفی و در 

راستای مسئولیت اجتماعی پرداخت شده است.
قرض  تسهیلات   ،۹۹ سال  در  بانک  این  داد  ادامه  وی 

الحسنه شامل وام ازدواج 550 فقره به مبلغ ۲۷0 میلیارد 
ریال، اشتغالزایی کمیته امداد ۳۹ فقره به مبلغ ۲0 میلیارد 
ریال، اشتغالزایی بهزیستی ۴۲ فقره به 11 میلیارد ریال، 
کارگشایی و تاسیسات خانگی روستایی به مبلغ 10 میلیارد 
ریال، مشاغل خانگی اداره کار ۲۲۲ فقره ۲۲ میلیارد ریال، 
بیماران صعب العلاج ۴۹ فقره به مبلغ ۲/5 میلیارد ریال، ، 
مستمری بگیران بانک رفاه ۲۶0۲ فقره به مبلغ 155 میلیارد 
کشاورزی  خدمات  و  صنعت  بازرگانی،  های  بخش  ریال، 
55۷۲ فقره به مبلغ ۳۲00 میلیارد ریال، بخش تولید و طرح 
های معرفی شده از سازمان های صمت و جهاد کشاورزی 
15 فقره به مبلغ ۳۶ میلیارد ریال، مسکن بنیاد شهید ۷۶ 

فقره به مبلغ ۹۳ میلیارد پرداخت نموده است.
حقیقی پاک در بخش از سخنان خود با بیان اینکه مرحوم 
حبیب کاظمی کارکنان این  بانک در استان قم در راستای 
از  را  ایام کرونا جان خود  خدمات رسانی به شهروندان در 
اجتماعی  مسئولیت  راستای  در  گفت  است  داده  دست 
کارکنان این بانک در استان قم یک روز از حقوق خود را به 

زلزله زدگان سی سخت اهداء کرده اند.

مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان قم خواستار شد:
مستمری بگیران از مراجعه حضوری به شعب خودداری نمایند

کلیه خدمات بانک رفاه بصورت غیرحضوری قابل دسترسی است

ویژه نامه عملکرد ادارات زیرمجموعه وزارت تعاون .کار و رفاه اجتماعی دراستان قم
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اجتماعی

مدیرکل پست استان قم:

۱۳7 روستای قم پایلوت کشوری اجرای 
طرح جی نف شدند

مدیرکل پست استان قم گفت: با توجه به اینکه قم از جمله شهرهای پیشتاز استان در 
تکمیل طرح ملی جی نف بود، 1۳۷ روستای این استان به عنوان پایلوت کشوری اجرای 

ژئوکدینگ روستایی انتخاب شد. 
ابوالفضل باقری منش افزود: با پایان عملیات ژئوکدینگ شهری در استان قم و نقطه 
گذاری )پارسل بندی( بیش از ۳۳0 هزار مکان، پایلوت کشوری ژئوکدینگ روستایی در 

سطح 1۳۷ روستای دارای نقشه تا پایان سال آغاز می شود.
وی ادامه داد: در 1۳۹۴ ، قم به عنوان استان پایلوت اجرای طرح ملی »جی نف« برای 
استانداردسازی نشانی پستی انتخاب شد و به همین دلیل پیشرفت اجرای این طرح در 

قم نسبت به استان های دیگر بسیار چشمگیرتر بوده است.
مدیرکل پست قم با اشاره به اقدام های صورت گرفته برای به روزرسانی بانک اطلاعاتی 
کد پستی 10 قمی در سطح روستاهای استان گفت: از ۲0۴ روستای موجود ، نقشه 
1۴۲ روستا از بنیاد مسکن دریافت و اصلاح نقشه های روستایی استان با ۷1 درصد 

پیشرفت درحال اجراست.
باقری منش اظهار داشت: مجموع کل پارسل ها در سطح استان بیش از ۳۲۸ هزار 

نقطه است که از این تعداد ۴5 هزار و ۷5۷ پارسل متعلق به مناطق روستایی است.
وی با اشاره به وجود ۴0 هزار ساختمان و 150 هزار مکان درمناطق روستایی استان 
گفت: ۸0 درصد ساختمان های روستاهای ۲0 تا 100 نفر جمعیت کدگذاری انجام و 
با هماهنگی شهرداری ها و دهیاری های شهرهای و روستاهای تابعه استانداردسازی کد 

پستی روستاهای زیر ۲0 نفر جمعیت نیز به زودی آغاز می شود.
باقری منش، ادامه داد: ۲۴۲ هزار ساختمان و ۷۹0 هزار مکان در شهر قم وجود دارد 
که برای 100 درصد ساختمان های شهری کد پستی استاندارد تعریف شده است ضمن 
اینکه هم اکنون بانک اطلاعاتی قم در بستر جی نف به طور کامل نقطه گذاری شده و این 

کدها بر روی نقشه تعیین و آماده بهره برداری است.
مدیرکل پست قم، با بیان اینکه مهمترین کارکرد جی نف، استانداردسازی نشانی ها، 
تعریف یک نشانی واحد و حذف نشانی های پراکنده است گفت: با بهره برداری کامل از 
این طرح، درحوادث و مواقع اضطراری درحین تماس به مراکز امدادی مانند اورژانس و 
یا آتش نشانی، بدون نیاز به بیان نشانی حادثه، نشانی تماس گیرنده بر روی مانیتور مراکز 

فرماندهی این مراکز ثبت می شود و روند امدادرسانی تسریع می یابد. 
باقری منش تاکید کرد: هم اکنون ادارات آب،  برق،  گاز، تلفن و همچنین شهرداری 
که بیشترین حجم مشترکان را دارند، هر کدام نشانی های مختلفی را از یک محل ثبت 
کرده و هیچ گونه وجه اشتراکی میان آنها نیست که با اجرای کامل جی نف، تمام این 
نشانی های متفرقه حذف و مختصات دقیق جغرافیایی هر مکان در تمام این سازمان 
ها یکسان می شود. مدیرکل پست قم، ادامه داد: کاهش هزینه ها،  افزایش بهره وری، 
یک پارچه سازی بانک های اطلاعاتی، دسترسی و شناسایی دقیق واحدهای صنفی 
و همچنین تسریع در امدادرسانی و ارائه خدمات بخشی از ویژگی های ممتاز این طرح 

مهم است.

مدیر فناوری اطلاعات استانداری استان قم:

قم آماده برگزاری انتخابات الکترونیک است
گفت:   قم  استانداری  دولت  شبکه  و  مجازی  امنیت  اطلاعات،  فناوری  مدیر 
زیرساخت های فنی و مخابراتی برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در استان قم مهیا 

است. 
اکرم روح پرور افزود: با تشکیل ستاد مرکزی انتخابات در وزارت کشور، ستاد انتخابات 
استانی و کمیته های مربوطه از جمله کمیته فناوری اطلاعات تشکیل شده و در این راستا 
ثبت نام داوطلبان شرکت در انتخابات شوراها در قالب اپلیکیشن موبایلی و نسخه ویندوز 
به صورت غیرحضوری و الکترونیک و همچنین از طریق دفاتر پیشخوان و فرمانداری 

به صورت حضوری در حال انجام است.
وی اضافه کرد: انتخابات شوراهای اسلامی سال آینده به احتمال قوی در هشت 
برگزار خواهد شد، ولی  الکترونیک  تمام  به صورت  از جمله شهر قم  کلانشهر کشور 

انتخابات ریاست جمهوری و خبرگان رهبری به صورت نیمه مکانیزه می باشد.
وی ادامه داد: داوطلبان شرکت در انتخابات می توانند برنامه های ثبت نام را از طریق 

پورتال وزارت کشور به نشانی entekhabat.moi.ir دانلود نمایند.
روح پرور خاطرنشان کرد: در انتخابات سال ۹۸ )دهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و اولین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری(، استان قم در بین 
استان ها رتبه نخست را در زمینه شاخص کل عملکرد فناوری اطلاعات کسب کرد. 
ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا به همراه دومین انتخابات میاندوره 
ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، ۲۸ 

خردادماه 1۴00 برگزار خواهد شد.
اجرای طرح حذف دریافت تصویر صفحه اول شناسنامه و کارت ملی

وی در ادامه با اشاره به عملکرد اداره فناوری اطلاعات استانداری قم، بیان کرد: در 
اجرای طرح حذف دریافت تصویر صفحه اول شناسنامه و کارت ملی، قم در سال ۹۳ 
به عنوان استان پایلوت انتخاب شد و سامانه ای با هماهنگی مرکز فناوری اطلاعات نهاد 
ریاست جمهوری در راستای اجرای این طرح برای استعلام و احراز هویت آنلاین بر روی 

شبکه دولت در اختیار دستگاه های اجرایی استان قرار گرفت. 
با دستور وزیر کشور در سه استان قم، سمنان و  افزود: این طرح در سال ۹۷  وی 
در  مرکزی  بانک  بخشنامه  صدور  با  امسال  و  گرفت  قرار  بهره برداری  مورد  خوزستان 
بانک های استان نیز اجرایی شد. به گفته مدیر فناوری اطلاعات استانداری قم، تعداد 
استعلامات گرفته شده در سامانه توسط دستگاه های اجرایی و مراکز حوزوی استان از 
ابتدای اجرای طرح تاکنون ۸۸1 هزار و ۳۳0 مورد بوده که ۴۴۷ هزار و ۷۶۹ مورد آن 

مربوط به امسال می باشد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم خبرداد:

آغاز طرح واکسیناسیون کرونا جانبازان قم 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم گفت: در ادامه برنامه واکسیناسیون 
کووید 1۹ با توجه به اولویت بندی های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، طرح 

واکسیناسیون جانبازان قم آغاز شد. 
حجت الاسلام حسن هنرمند اظهار داشت: در این طرح ۲۸0 دوز واکسن به جانبازان 
و خانواده شهیدان قم تزریق می شود. وی ادامه داد: این طرح از روز ۲۴ اسفند ماه در 
قم آغاز شده و تا ۲۷ اسفند ادامه دارد. وی خاطرنشان کرد: واکسن کووید 1۹ در ۲ پایگاه 
امام علی النقی)ع( منطقه نیروگاه و شهید نجاتی خیابان جمهوری تزریق خواهد شد.  
مدیرکل بنیاد شهید قم تصریح کرد: ایثارگرانی که واکسن کرونا را دریافت می کنند باید 
تا پایان واکسینه شدن تمام افراد جامعه علیه این بیماری همچنان پروتکل های بهداشتی 

را رعایت کنند. 
وی اضافه کرد: در این مرحله جانبازان پر خطر مانند جانبازان شیمیای، نخاعی، بصیر 
از ۲ چشم، قطع ۲ اندام، ۷0درصد و همچنین والدین چند شهید واکسن دریافت می 
کنند.  وی یاد آور شد: مرحله دوم این طرح نیز برای سایر جامعه ایثارگر در سال 1۴00 

صورت می گیرد.
هنرمند بیان کرد: برای آن دسته از ایثارگرانی که امکان حضور در مراکز بهداشتی 
نیست، با هماهنگی اداره بهداشت استان تزریق واکسن در منزل انجام خواهد گرفت. 
جمعیت ایثارگری قم شامل شهیدان، جانبازان، آزادگان، ایثارگران و خانواده های آنها 
حدود ۷0 هزار تَن می باشد، این استان ۶ هزار شهید، 11 هزار و ۳۶1 جانباز و 5۹1 آزاده 

را تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم  خبرداد:

اهدای 2000 سبد معیشتی به نیازمندان 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: سومین مرحله از رزمایش همدلی، 
مواسات و کمک مومنانه هلال احمر با تاسی از بیانات مقام معظم رهبری در قالب 
طرح ملی فرشتگان رحمت با اهدای ۲000 سبد معیشتی به ارزش 5 میلیارد ریال به 
خانواده های نیازمند تحت پوشش هلال احمر با حفظ کرامت انسانی صورت خواهد 

گرفت. 
محمد رضا بهرامی در آغاز سومین مرحله از رزمایش همدلی هلال احمر در قالب طرح 
ملی فرشتگان رحمت با اشاره به اینکه تلاش برای تسکین آلام بشری و حمایت از زندگی و 
سلامت انسان ها از اهداف هلال احمر به شمار می رود بیان کرد: داوطلبان سرمایه های 
اجتماعی و حلقه اتصال بین توان توانمندان و نیاز نیازمندان می باشند که با بهره گیری 
از این سرمایه عظیم، هلال احمر فعالیت های مختلفی را با موضوعات عام المنفعه و 

بشردوستانه در طول سال  اجرا می کند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم خبرداد:

افزایش 90 درصدی کمک های مردمی 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم با تقدیر از روحیه إنفاق و کمک به همنوع 
در بین مردم قم از افزایش ۹0 درصدی کمک های مردمی به کمیته امداد در سال 
جاری نسبت به سال قبل خبر داد و تصریح کرد: این کمک ها تا پایان بهمن ماه 1۳۹۹ 

به 10۴ میلیارد تومان رسیده است. 
اکبر میرشکار در دیدار با استاندار قم با بیان این که تا پایان بهمن ماه سال جاری، 
۲1 هزار و ۲۴۸ خانواده به عنوان مستمری بگیر کمیته امداد استان شناخته می شوند 
یادآور شد: از این تعداد، سرپرستی 15 هزار و ۹۴۴ خانواده با زنان است، ضمن آن که 
جمعیت افراد زیرپوشش حدود ۴۳ هزار نفر است که 1۲ هزار نفر از آنان جزو سالمندان 
بیشتر از ۶0 سال، یک هزار و 500 نفر دارای بیماری های صعب العلاج، حدود ۷ هزار 

نفر از آن ها نیز دانش آموز و بیش از 500 نفر از آنان دانشجو هستند.
وی با اشاره به اینکه تا پایان بهمن ماه امسال، ۶۳ میلیارد تومان مستمری به خانواده 
های زیرپوشش در استان پرداخت شده است اذعان کرد: یکی از برنامه های ما این 
است که بتوانیم تعادل بین ورودی ها و خروجی های کمیته امداد استان را حفظ کنیم 
که بر این اساس باید گفت در 11 ماه نخست سال جاری حدود ۳ هزار و ۴00 نفر 

ورودی و حدود ۳ هزار و 100 نفر خروجی داشته ایم.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم سپس به رکورد اداره کل متبوع خود در 
سال جاری برای پرداخت وام قرض الحسنه به افراد زیرپوشش اشاره کرد و گفت: نزدیک 
به ۹ هزار نفر از افراد زیرپوشش در استان توانسته اند تا پایان بهمن ماه 1۳۹۹، از وام 
10 میلیون تومانی قرض الحسنه استفاده کنند که این وام برای بسیاری از آنان کارساز 

و راهگشا بوده است.
میرشکار در ادامه یکی از مشکلات اداره کل کمیته امداد امام خمینی استان را در 
سال جاری افزایش ۶۲ درصدی مراجعان نسبت به سال قبل دانست و خاطر نشان 
کرد: تأثیر کرونا و تورم از دلایل مهم افزایش مراجعات بوده است، ضمن آن که تلاش 
کردیم تا این مراجعات را به شکل موردی با پرداخت وام و یا تأمین جهیزیه و مانند آن 
پاسخگو باشیم. وی افزود: بخشی از این مراجعان نیز از نیازمندان روستایی هستند که 

با مشکل مضاعف طلاق و یا اعتیاد در یکی از اعضای خانواده، به قم می آیند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم با ابزار تأسف از افزایش مراجعان مطلّقه 
یادآور شد: باید گفت سن این افراد نیز در حال جوان تر شدن است و اکنون به میانگین 
سنّی ۲۴ سال رسیده است که البته سعی می شود تا با طرح راه اندازی شده در کمیته 
امداد با عنوان »دوباره زندگی«، حداقل بخشی از مشکلات آنان را رفع کنیم تا بتوانند 

دوباره به زندگی مشترک بازگردند.
میرشکار در ادامه به 100 میلیارد تومان منابع بانکی و قرض الحسنه کمیته امداد 
استان در سال جاری اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با ایجاد ۳ هزار و ۷5 اشتغال در 11 

ماه نخست سال جاری، ۴۷ درصد رشد را نسبت به کل سال گذشته شاهد بوده ایم.
کمیته  های  طرح  با  شده  کار  به  مشغول  افراد  درآمد  کسب  میانگین  درباره  وی 
امداد استان نیز گفت: میانگین درآمد آن ها در سال گذشته ۹۶0 هزار تومان بود که 
خوشبختانه در سال جاری به میانگین یک میلیون و ۷50 هزار تومان رسیده که البته 
۴۴ درصد این شغل ها خدماتی، 1۷ درصد دامپروری، 15 درصد در بخش صنعتی و 

معدنی و مابقی نیز در بخش فرش، گلیم و... بوده است.
وی با تقدیر از روحیه انفاق و إکرام مردم قم بیان کرد: مردم فهیم قم در 11 ماه امسال، 
10۴ میلیارد تومان به کمیته امداد استان کمک کرده اند که همه آن صرف هزینه 

نیازمندان شده است و رشدی ۹0 درصدی را نسبت به کل سال قبل نشان می دهد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم با تاکید بر این که ۳ هزار و ۳00 خانواده 
نیازمند در قم، مسکن ندارند و مستأجر هستند بیان کرد: خوشبختانه نامه تنظیم شده 
به وزیر راه و شهرسازی با دستور همراه با قید فوریت نسبت به تأمین مسکن نیازمندان 
استان قم همراه و مقرّر شد 50 هکتار زمین از طریق اداره کل راه و شهرسازی استان 
به نیازمندان قمی واگذار شود تا ان شاء الله بتوانیم بدون استفاده از منابع دولتی و در 
طی فقط دو سال و البته با کمک خیّرین، مسکن نیازمندان استان را تأمین و به آنان 

تقدیم کنیم.

رئیس پلیس فتا استان قم تاکید کرد :

مراقبت از رمزهای کارت بانکی در 
روزهای پایانی سال 

رئیس پلیس فتا استان قم گفت: با توجه به ایام پیش رو و افزایش خرید کالا، شهروندان 
سعی کنند از واگذاری کارت و اعلام رمز کارت بانکی به فروشندگان خودداری کرده تا 

گرفتار دستگاه اسکیمر نگردند. 
 سرهنگ  علی موالی اظهارداشت: رعایت نکات امنیتی در استفاده از کارت های 
بانکی از سوی شهروندان به منظور جلوگیری از سرقت و برداشت غیرمجاز وجه، امری 

ضروری برای شهروندان می باشد.
پایان سال، خریدهای شهروندان  به  روزهای منتهی  و  ایام پیش رو  افزود: در  وی 
برای اقلام مورد نیاز افزایش پیدا می کند، برخی کاربران با استفاده از دستگاه های 
کارت خوان  اقدام به پرداخت وجه می نمایند که اگر با علم و دانش سایبری همراه نباشد 

باعث شکل گیری یک جرم سایبری می گردد.
سرهنگ موالی ادامه داد: با توجه به اینکه امروزه شهروندان کمتر پول نقد همراه خود 
دارند و بیشتر از طریق کارت های بانکی خریدهای خود را انجام می دهند، سعی کنند 
در هنگام پرداخت بهای کالاها و خدمات خریداری شده خود اقدام به کشیدن کارت 

و وارد کردن رمز عبور نموده و اطلاعات کارت خود را در اختیار فروشنده قرار ندهند.
دستگاه های  در  کارت  کشیدن  صورت  در  گفت:  شهروندان  به  توصیه  در  وی 
کارت خوان مراقب باشند دستگاه های کارت خوان سالم باشد و مواردی مثل چسب 
خوردن یا قطعات اضافی بر روی آن نباشد، چرا که در صورت چسب خوردگی یا قطعات 

اضافه امکان اسکیمر بودن آن وجود دارد.
رئیس پلیس فتا استان قم گفت: برای استفاده از دستگاه های کارت خوان موجود در 
فروشگاه ها، طبق قانون بانک مرکزی ورود رمز کارت بانکی الزاما باید توسط مشتری 
انجام شود، بنابراین اگر فروشنده ای از شما تقاضای رمز کارت را کرد، از او بخواهید که 

دستگاه  را در اختیار شما قرار داده تا رمز را وارد کنید.
سرهنگ موالی امنیت رمز عبور را یکی از راه های جلوگیری از افتادن در دام اسکیمرها 
دانست و بیان کرد: وارد کردن رمز عبور توسط مشتری می تواند تضمین کننده امنیت 
کارت بانکی باشد چرا که حتی در صورت نصب اسکیمر بر روی دستگاه کارت خوان، 

بدون اطلاع از رمز عبور، امکان برداشت از کارت بانکی، امکان پذیر نخواهد بود.
و  لازم  آموزش های  آخرین  می توانند   هموطنان  گفت:  استان  فتا  پلیس  رئیس 
هشدارهای سایبری را از طریق پل ارتباطی ما سایت پلیس فتا به آدرس اینترنتی 
www.cyberpolice.ir دریافت کنند، ضمن آن  که در صورت مواجهه با موارد مشکوک 
آن را از طریق سایت پلیس فتا به بخش مرکز فوریت های سایبری بخش گزارش مردمی 

اعلام نمایند.

مدیر فنی و مهندسی آستان مقدس حضرت معصومه )س( اعلام کرد؛

افزایش ظرفیت وضوخانه  های 
حرم حضرت معصومه )س(

مدیر فنی و مهندسی آستان مقدس حضرت معصومه )س( گفت :ظرفیت وضوخانه  
های حرم حضرت معصومه )س(در قالب طرح جامع حرم مطهر افزایش یافت.

مطهرحضرت  حرم  جامع  طرح  جهت  :در  اظهارداشت  زاده  کاشی  علیرضا   
معصومه)س( و ارائه خدمات شایسته به زائران و مجاوران  بررسی های میدانی با رویکرد 
ارتقای سطح کمی و کیفی وضوگیری ها، حمام ها، آبخوری ها و سرویس های بهداشتی 

حرم مطهر انجام شد.
وی  ادامه داد: بر اساس این مطالعات، ایجاد دسترسی جدید و استقرار پله برقی 
برای تردد آسان به شبستان حضرت نجمه خاتون )س( سبب افزایش حضور زائران در 
شبستان شده است و  مقرر شد طراحی معماری، سازه، تأسیسات مکانیکی و برقی 
برای اصلاح سطح کیفی وضع موجود و افزایش دو برابری در ظرفیت سرویس های 
بهداشتی، وضوگیری ها، حمام ها و آبخوری ها انجام شود. مدیر فنی و مهندسی آستان 
مقدس افزود: با یاری خداوند متعال عملیات اجرایی در سال 1۳۹۹ آغاز شد و در حال 
حاضر  ظرفیت وضوخانه  ها، حمام ها و آبخوری ها در شبستان نجمه خاتون سلام الله 
علیها به پیشرفت بیش از ۹0 درصدی رسیده است که این خدمات جدید به زودی مورد 
استفاده زائران قرار می گیرد. او در پایان گفت: امید است این تلاش ها مورد رضایت 

خداوند متعال و عنایت خاص حضرت فاطمه معصومه )س( قرار گیرد.

 

استاندار قم با بیان اینکه صنعت ساختمان برای آحاد جامعه و اقتصاد کشور 
بسیار مهم است گفت: احیای زنجیره تولید مسکن جهش خوبی در زمینه های 

مختلف تولیدی ایجاد میکند.
بهرام سرمست استاندار قم شامگاه شنبه در دیدار اعضای هیأت مدیره سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان قم گفت: سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان قم در بسیاری از موارد فراتر از مسئولیت های ذاتی خود عمل کرده است 

و در زمینه مقابله با کرونا نیز شاهد اقدامات خوبی از سوی این سازمان بودیم.
استاندار قم با تاکید بر گسترش خدمات الکترونیکی در استان قم اظهار 
داشت: بر اساس گزارشی که ارائه شد؛ سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
قم اقدامات خوبی در این زمینه انجام داده و از این تشکل مهندسی، غیر این نیز 

انتظار نمی رود و امیدواریم که این برنامه ها گسترش یابد.
سرمست آموزش کارگران ساختمانی استان توسط نظام مهندسی را امر مهمی 
برشمرد و افزود: با پیشرفت مباحث علمی، آموزش کارگران و همچنین به روز 
بودن دانش فنی، مهندسان باید در دستور کار باشد چرا که تشکل های صنفی 

در دنیای امروز پایه گذار توسعه در عرصه های مختلف هستند.
استاندار قم عنوان داشت: تشکل هایی همانند نظام مهندسی ساختمان در 
حقیقت پل ارتباطی بین حاکمیت و مردم هستند و از طرفی قوانین ساخت و 
ساز را در جامعه پیاده سازی می کنند و از سویی دیگر دغدغه مهندسان و مردم 
را می بایست برای امر سیاستگذاری و وضع قوانین مناسب به حاکمیت انتقال 

دهند که این نقش، بسیار مهم است.
وی ادامه داد: نظام مهندسی ساختمان از جمله تشکل های دیرپا و با قدمتی 
است و باید به این موضوع نیز اشاره کرد که صنعت ساختمان برای آحاد جامعه 
و هم برای اقتصاد کشور بسیار مهم است از این رو باید ابعاد مختلف و پیرامونی 
آن مورد توجه قرار گیرد و اگر زنجیره تولید مسکن احصا و احیا شود؛ اتفاقات و 

جهش خوبی در زمینه های مختلف تولیدی خواهیم داشت.
سرمست با اشاره به تصویب افزایش دو شهرستان به استان قم اظهار داشت: 
مراحل این اقدام در حال نهایی شدن است و به زودی شاهد اضافه شدن دو 
شهرستان به قم خواهیم بود که این امر می تواند برای توسعه قم گام خوبی باشد 
و بار سنگینی را که به خصوص در زمینه مهاجرت بر روی دوش شهرستان قم 

است کاهش می دهد.
وی از نقش آفرینی مهندسان و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم 
در ابعاد مختلف ازجمله مأموریت های محول و همچنین در انجام مسئولیت های 
اجتماعی تقدیر کرد و بر انعقاد تفاهمنامه ها با دستگاه های مختلف برای تقویت 

جایگاه نظام مهندسی و انجام اقدامات مشترک تاکید کرد.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم نیز دراین جلسه اظهار 
داشت: باید از حمایت های استاندار و همچنین معاون امور عمرانی استاندار قم 
از اقداماتی که از سوی سازمان صورت گرفته تقدیر کرد و در مجموع تلاش شده 
تا تصمیمات خوبی در شورای فنی استان و هیأت چهار نفره استان برای پیشبرد 
اهداف قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و در راستای ارائه خدمات بهتر 

به شهروندان اتخاذ شود.
خدمات  برنامه های   1۴00 سال  در  امیدواریم  داشت:  ابراز  مقومی  امین 
الکترونیکی سازمان به مراحل تکمیلی خود برسد و با حلقه آخر چرخه الکترونیکی 

شدن دریافت خدمات سازمان که همان راه اندازی کارتابل الکترونیک مالک 
است، شاهد خدمت رسانی بهتر به مردم شهر مقدس قم باشیم.

وی گفت: سازمان در کنار مدافعان سلامت در عرصه مقابله با ویروس کرونا و در 
راستای انجام مسئولیت های اجتماعی خود اقدامات خوبی انجام داده است و 

خدمت رسانی به مردم عزیز قم در ابعاد دیگر نیز همچنان ادامه دارد.
مقومی ابراز داشت: شیوع ویروس کرونا موجب شد تا ارائه خدمات به صورت 
الکترونیکی در دستگاه ها و ادارات استان قم با جدیت دنبال شود و نگرش ها در 
این زمینه تغییر کند و سازمان نیز در این زمینه اقدامات خوبی انجام داده؛ با این 

حال امیدواریم که اهتمام بیشتری به این موضوع صورت گیرد.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم گفت: سازمان با انعقاد 
تفاهم نامه هایی با اداره کل راه و شهرسازی، اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی، 
شرکت شهرک های صنعتی و اداره کل گردشگری و صنایع دستی خدمات خود 
را به صورت الکترونیکی ارائه می کند و این امر در شهرداری و شرکت گاز نیز از 
گذشته برقرار بوده است که امیدواریم گزارش های مرحله ای برای شهرهای 
اطراف و شهرک های صنعتی نیز در سال آینده به صورت الکترونیکی صورت 

گیرد.
معیشت و اشتغال مهندسان دو دغدغه اصلی این قشر

وی با بیان اینکه معیشت و اشتغال مهندسان دو دغدغه اصلی این قشر است 
افزود: برای حل این مشکلات وظایف قانونی نداریم اما تلاش می شود با انعقاد 
تفاهمنامه هایی از ظرفیت های بومی و توانمندی مهندسان استان استفاده 

کنیم.
مقومی بیان داشت: متأسفانه آسیبی که در قم وجود دارد نزدیکی به استان های 
دیگر از جمله پایتخت است و همین امر گاهاً سبب می شود به بهانه های مختلفی 
از جمله سرمایه گذاری و حمایت از تولید شاهد پدیده دلالی و حضور افراد فاقد 

صلاحیت باشیم.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم گفت: میانگین درآمد 
مهندسان از حداقل حقوق قانون کار هم کمتر است و این در شرایطی است که 
هر ساله بر تعداد مهندسان دارای پروانه اشتغال پایه سه افزوده می شود و در این 

شرایط نیمی از مهندسان نیز فاقد مسکن هستند.
وی با اشاره به برنامه های آموزشی سازمان برای مهندسان عنوان کرد: در حالی 
که در سال گذشته ۹0 هزار ساعت آموزش برای مهندسان داشته ایم، این آمار 
به دلیل وضعیت کرونایی استان به ۶0 هزار نفر ساعت به صورت مجازی رسیده 
است که این امر موجب شد تا هزینه های آموزش کاهش یابد و تصمیم گرفته شد 
تا اعتبارات به بخش های پژوهشی سوق داده شود که حمایت از پایان نامه ها و 

تألیف کتاب از جمله آن بوده است.
مقومی عنوان کرد: در حوزه الزام به استفاده از مجریان ذیصلاح در ساخت 
وسازها اقدامات خوبی انجام شده و شهرداری قم نیز در این زمینه ورود کرده که 
این امر در تقویت اشتغال مهندسان مؤثر است و از طرفی موجب افزایش کیفیت 

ساخت و سازهای استان می شود.
تعرفه خدمات مهندسی واقعی نیست

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم با بیان اینکه تعرفه خدمات 
مهندسی واقعی نیست افزود: این موضوع از دغدغه های جامعه مهندسان است 
هر چند که در عرصه سرمایه گذاری تصمیمات بسیار مناسبی برای پروژه ها در 

نظر گرفته می شود.
مقومی ابراز داشت: تفاهمنامه ای با انجمن صنفی کارگران داشته ایم که 
کارگران ساختمانی آموزش های لازم را ببینند و رتبه بندی شوند که این امر در 

نهایت موجب تقویت کیفیت ساخت و ساز در استان می شود.
وی همچنین عنوان داشت: انجمن خیرین مهندس در سازمان در حال راه 
اندازی است که امیدواریم با راه اندازی این انجمن خدمات خوبی در عرصه های 
ساخت و بازسازی منازل محرومین، احداث مراکز درمانی، مساجد و حسینیه ها 
داشته باشیم. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم اضافه کرد: 
کنترل صددرصدی ارسال گزارش های مرحله ای اعضا به مراجع صدور پروانه، 
کاهش زمان تهیه نقشه های ساختمانی و اصلاح فرآیندهای مرتبط با خدمات 
مهندسی استان از جمله برنامه های سال آینده سازمان نظام مهندسی ساختمان 

استان قم است.
در پایان این مراسم نیز استاندار قم پایگاه اطلاع رسانی جدید سازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان قم را رونمایی کرد.

سخنگوی آتش نشانی قم گفت: به شهروندان توصیه 
می شود که در چهارشنبه آخر سال از تردد درون شهری 
پرهیز کنند و درصورت نیاز به تردد در شهر، پنجره های 
ماشین را بسته نگه دارند و پنجره های منازل را نیز 
ببندند تا از آتش سوزی ناشی از پرت کردن مواد منفجره 
به داخل آن جلوگیری کنند همچنین از پارک کردن 
ماشین ها در کنار درخت ها و تیرهای برق خودداری 
کنند و حد الامکان وسیله نقلیه خود را داخل پارکینگ 

منازل پارک کنند.
حمید کریمی، سخنگوی آتش نشانی قم، در گفت 
وگویی با اشاره به اینکه باتوجه به شرایط حاکم به کشور 
و بیماری کرونا اقدامات آتش نشانی با سال های گذشته 
متفاوت است، عنوان کرد: سال های گذشته آموزش 
ها به صورت چهره به چهره در مدارس انجام می شد؛ 
اما امسال پوسترها، بروشورها و کلیپ های آموزشی 
که حاوی تصاویر واقعی آسیب دیدگان است در فضای 

مجازی و پیام رسان شاد منتشر می شود.
وی بابیان اینکه آموزش کار با کپسول آتش نشانی 
و چگونگی اطفای حریق را به پاکبان و حوزه بسیج 
شده  داده  می آیند  شهر  کمک  به  روزها  این  در  که 
است همچنین برنامه هایی در صدا و سیما با حضور 
کارشناسان داریم، ادامه داد: از شهروندان درخواست 
در  را  نامحسوس  و  نظارت کامل  می کنیم که حتما 
باشند؛ زیرا  پایانی سال روی فرزندان داشته  روزهای 

متاسفانه افراد سودجو در مسیر تردد نوجوانان مانند 
باشگاه های ورزشی، پارک ها و... قرار می گیرند و این 

اجناس خطرناک  را می فروشند.
روز  تا  را  وسایل  این  نوجوانان  اغلب  افزود:  وی 
شخصی،  کمدهای  پاگردها،  در  سوری  چهارشنبه 
عدم  دلیل  به  و  کنند  می  و...مخفی  مدارس  کیف 
آگاهی نسبت به این که این مواد دست ساز می تواند در 
محیط های گرم و در اصطحکاک با جیب لباس و یا در 
دست منفجر شود، در سال های گذشته شاهد اتفاقات 
ناگواری بوده ایم. وی با اشاره به اینکه در روزهای اخیر 
متاسفانه شاهد منفجر شدن یکی از این مواد منفجره 
هفته  اظهارکرد:  بودیم،  ساله   1۲ نوجوان  دست  در 
گذشته یک منزل حاوی مقادیر زیادی مواد منفجره 

کشف شد که دو تن مصدوم نیز به همراه داشت.
کریمی اظهارکرد: به شهروندان توصیه می شود که 
در چهارشنبه آخر سال از تردد درون شهری پرهیز کنند 
و درصورت نیاز به تردد در شهر، پنجره های ماشین را 
بسته نگه دارند؛ زیرا ممکن است شیطنت هایی نظیر 
پرت کردن مواد منفجره به داخل ماشین صورت بگیرد 
و پنجره های منازل را نیز ببندند تا از آتش سوزی ناشی 
از پرت کردن مواد منفجره به داخل خانه جلوگیری 
کنند همچنین از پارک کردن ماشین ها در کنار درخت 
ها و تیرهای برق خودداری کنند و حد الامکان وسیله 
کنند. وی  پارک  منازل  پارکینگ  را داخل  نقلیه خود 

خاطر نشان کرد: خودروهای آتش نشانی از مالیات 
و متاسفانه در  تهیه شده است  و عوارض شهروندان 
سال های گذشته شاهد بودیم که با پرت کردن مواد 
محترقه به خودروهای آتش نشانی سبب آسیب های 
جدی به این ماشین ها می شدند که باعث خارج شدن 
این ماشین ها از چرخه عملیات می شد. وی با تاکید 
براینکه آتش نشان هایی که در این لباس به شهروندان 
خدمت می کنند فرزندان شما هستند، اما متاسفانه 
افراد در چهارشنبه  این  هر ساله شاهد آسیب دیدن 
سوری هستیم، تصریح کرد: ما مخالف شادی کردن 
مردم نیستیم؛ اما خواهش می کنیم به صورت سنتی 
نظارت خانواده  در  و  آتش روشن کنند  ای  در گوشه 
شادی کنند و به هیچ عنوان از روی آتش نپرند؛ زیرا 
برخی از لباس ها به خاطر بافت الیافی ممکن است 
داد:  ادامه  قم  نشانی  آتش  سخنگوی  بگیرند.  آتش 
افراد در لحظه تحویل سال سلامت در  انشالله همه 
کنار خانواده ها باشند؛ اما متاسفانه سال گذشته شاهد 
آسیب دیدن ۲۴ نفر از شهروندان بودیم که یکی از آنها 
نوجوانی 1۲ ساله بود که از ناحیه چشم آسیب جدی 
متحمل شده بود. کریمی بااشاره به اینکه سال گذشته 
کرد:  بیان  داشتیم،  کشور  در  مصدوم  از ۷50  بیش 
امیدواریم که امسال هیچ محله ای دچار حریق نشود و 
همه شهروندان در سلامت باشند و در پایان چهارشنبه 

سوری آماری شادی بخش اعلام کنیم.

هشدارسخنگوی آتش نشانی قم به مردم؛

مراقب شیطنت های برخی در چهارشنبه سوری باشید

استاندار دیدار هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم:

احیا زنجیره تولید مسکن منجر به رونق بخش های تولیدی می شود

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم  گفت :عملیات 
اجرایی کاشت نهال به یاد 6000 شهید استان قم در بوستان یادمان شهدا 
با حضور پیشکسوتان عرصه ایثار و جهاد در هشت سال دفاع مقدس آغاز 

شد. 
پیام جوادیان در حاشیه این مراسم در گفت وگو با خبرنگاران با بیان اینکه 
در سال 99 عملیات اجرایی احداث بوستان یادمان شهدای استان قم آغاز 
شد اظهار کرد: در عرصه ای که از یک طرف به بوستان شهید زین الدین و 
از یک طرف به مسجد خضرنبی و بلوار آیت الله بروجردی به مساحت 100 

هزار مترمربع قرار است این بوستان احداث شود.
وی با تاکید بر اینکه 6 هزار و 90 درخت از گونه های قرآنی انار، زیتون 
و انجیر در این بوستان کاشت می شود گفت: تلاش داریم در سه ماهه 
اول سال 1400 که با حضور اقشار مختلف انجام خواهد شد کاشت این 

درختان را به یاد شهدای استان انجام دهیم.
اینکه  بیان  با  پارک ها و فضای سبز شهرداری قم  مدیرعامل سازمان 

محوطه آمفی تئاتر روباز، سرویس بهداشتی، نمازخانه، میدان گردهمایی 
و... از جمله امکانات این بوستان است افزود: بخشی از این بوستان به 

شهدای سلامت اختصاص یافته است.
وی بیان کرد: امروز هم با حضور پیشکسوتان و ایثارگران دفاع مقدس 
کاشت گونه های مختلف در این بوستان به یاد شهدای دفاع مقدس صورت 
می گیرد؛ هر درخت در این بوستان به نام یک شهید بزرگوار دفاع مقدس 

خواهد بود و پلاک کوبی روی درختان نیز انجام می شود.
جوادیان با تاکید بر موقعیت بسیار زیبای توپوگرافی بوستان یادمان شهدا 
افزود: آماده سازی زمین این بوستان حدود 3.5 ماه زمان از ما گرفت و 
بخشی از کارهای آن صورت گرفت و در هفته درختکاری به صورت ویژه 

کاشت گونه های مختلف در آن صورت گرفت.
های  برنامه  درخت  کاشت  با  همراه  درختکاری  هفته  در  گفت:  وی 
فرهنگی مختلفی با همکاری سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری در این 

بوستان صورت گرفت.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد:

کاشت نهال به یاد ۶000 شهید استان قم در بوستان یادمان شهدا
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هر کس یك روز از ماه شعبان را برای گرفتن ثواب خدا 
روزه بگیرد، حتماً به بهشت می رود و هر کس در هر 

روز از ماه شعبان، هفتاد بار از خدا آمرزش بخواهد، روز 
قیامت، در گروه پیامبر خدا محشور می  شود و کرامت 

خدا بر او واجب می  گردد، ...

دوشنبه -بیست وپنجم اسفند1399 - سال بیست وسوم- شماره 5237

الخصال : ص 582 ح 6

طرح:محمدعلی رجبی

چماق صادرات بر سر قیمت میوه! 
لغو پخش زنده به خاطر عادل فردوسی پور

درحالی که از هفته گذشته اعلام شده بود بازی تیم های پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس با رسانه ورزش به 
یاد علی انصاریان و مهرداد میناوند پخش زنده می شود، این بازی روی آنتن نمی رود. تنها سه روز پس از کسب 
جایزه بهترین برنامه ورزشی برای فوتبال 1۲0 توسط عادل فردوسی پور در کنار معتضدی مدیر شبکه ورزش 
، درحالی که شواهد از روابط خوب این دو است، پخش زنده بازی بزرگداشت انصاریان و میناوند که با حضور 
بسیاری از ستارگان فوتبال استقلال و پرسپولیس برگزار می شود از کنداکتور پخش زنده سیما خارج شد. این 
درحالی است که در ماه های گذشته بسیاری از بازی های خیریه از این دست با حضور ورزشکاران و هنرمندان 
پخش شده است. حتی بازی هایی چون مسابقه تیم پیشکسوتان سپاهان و یاران رسانه هم روی آنتن شبکه های 
سیما رفته بودند ولی بازی فوتبالی که چهره های نامی چون علی کریمی و علی پروین آنجا هستند از برنامه پخش 
خارج شده تا یک بار دیگر بحث حضور عادل فردوسی پور و احتمالا ممنوعیت پخش تصاویر زنده از او قوت بگیرد.

مردم چقدر در بانک ها ذخیره کردند؟ 
براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات 
اعتباری به تفکیک استان در پایان آذر ماه سال جاری، مانده کل سپرده ها به رقم ۳5۲0 هزار و 5۹0 میلیارد 
تومان رسیده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۲.۴ و ۲۹.۶ درصد افزایش 

را نشان می دهد.
همچنین، بالاترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده 1۸۹۳ هزار و ۷00 میلیارد تومان و کم ترین 
مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۸۷۳0 میلیارد تومان است.علاوه براین، مانده کل تسهیلات 
در این زمان ۲50۷0 هزار و ۹00 میلیارد تومان است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته 
معادل ۴۷.۷ و ۳۲.۸ درصد افزایش داشته است.طبق این گزارش، بیش ترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط به 
استان تهران با مانده 1۶۴۴ هزار و ۸00 میلیارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد 

معادل ۸۷10 میلیارد تومان است.

محسن هاشمی: در انتخابات شورا شرکت نمی کنم 
 محسن هاشمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری شرکت می کنید یا 
خیر؟ گفت: در انتخابات شوراها شرکت نمی کنم و در انتخابات ریاست جمهوری نیز قرار شد گول نخورم. سال 
آینده بازنشسته می شوم و باید ببینم که من را به کار برمی گردانند یا نه. اگر برگردانند به جمهوری اسلامی خدمت 
می کنم.وی درباره آخرین جزییات پرونده شهرداران بازداشتی نیزگفت: این موضوع رسیدگی و دو شهردار 

بازپرسی شدند و شهردارها با وثیقه آزاد شدند اما چون هنوز متهم هستند بهتر است درباره آن ها صحبت نشود.
 

قیمت میوه شب عید اعلام شد 
دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: عرضه میوه های تنظیم بازار در میادین میوه و تره بار با قیمت مصوب آغاز شده 
است.عباس قبادی گفت: از چند روز آینده انواع کالاهای اساسی مورد نیاز مردم از جمله قند، شکر، روغن، مرغ 
و به ویژه میوه با حجم وسیع به بازار عرضه می شود.دبیر کارگروه ستاد تنظیم بازار در مورد نرخ توزیع میوه دولتی 
افزود: پرتقال و سیب زرد با نرخ هر کیلوگرم 11 هزار و ۸00 تومان و سیب قرمز با نرخ هر کیلوگرم ۸ هزار و ۹00 

تومان در میادین میوه و تره بار عرضه می شود.

انحراف 6۰۰ هزار میلیاردی سهام عدالت 
سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، از انحراف ۶00 هزار میلیارد تومانی به قیمت 
ارزش روز در سهام عدالت سخن گفت و افزود: یکی از دلایل تشکیل فراکسیون سهام عدالت در مجلس هم 
رسیدگی به همین موضوع است. اکبر حیدری افزود: تفسیر به رأی ها در مدیریت وقت سازمان خصوصی سازی 
منجر به اقداماتی از جمله حذف جمعیت زیادی از مردمی شد که سال های قبل بر اساس تخفیف 50 درصدی 

سود سهام خود را دریافت کرده بودند.

واکنش محمد غرضی به کاندیداتوری سردار محمد 
محمد غرضی وزیر دولت سال های دفاع مقدس در رابطه با کاندیداتوری سردار محمد اظهار داشت: با توجه 
به اینکه هر بار قدرت از جناحی به جناح دیگر منتقل شد چه اصلاح طلب و چه اصولگرا، از مدیران همان طیف 
و جناح استفاده شده است؛ این نگرانی به وجود می آید که اگر یک عزیز نظامی برگزیده شود از همان طیف 

نظامیان مدیران خود را انتخاب می کند و این شرایط برای مردم جز گرانی و گرفتاری در پی نخواهد داشت. 

تعطیلی آموزش مجازی در تعطیلات نوروزی
وزیر آموزش و پرورش گفت :عملًا دو هفته آغاز سال را همانند همه سال ها دانش آموزان تعطیل هستند. ما 
نیز می خواهیم فعالیت ها در بستر مجازی، در آن بخشی که تدریس و آموزش است تعطیل شود تا معلمان و 

دانش آموزی خستگی  در کنند و بعد از نیمه اول فروردین شروع به کار و آموزش در بستر مجازی انجام شود.

اکبر عبدی کرونا را شکست داد؟ 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، اکبر عبدی، از مدتی پیش به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در بیمارستان و 
منزل بستری و تحت درمان بود و حضورش در پروژه تلویزیونی »روزهای آبی« با وقفه مواجه شد. حالا و با بهبودی 
کامل، عوامل این سریال تلویزیونی از چند روز پیش شاهد حضور دوباره این چهره محبوب هنری در صحنه تولید 

سریال هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم اعلام کرد:

بستری ۱۳۳ بیمار کرونایی در مراکز درمانی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به آمار صفر فوتی های کرونامثبت در قم گفت: کل بیماران 

بستری در مراکز درمانی قم 1۳۳ نفر هستند که حال 10 نفر آنان وخیم است.
محمدرضا قدیر دیروز در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت از مبتلایان به کووید1۹ در 
قم اظهار کرد: در ۲۴ ساعت منتهی به بیست و چهارم اسفند ماه ۲5 بیمار با علائم کرونا در مراکز درمانی 

و بیمارستان های قم پذیرش شده اند.
وی آمار بستری جدید از بین این افراد را ۲۳ نفر ذکر کرد و افزود: همچنین از بین بیماران بستری شده 

روزهای گذشته 1۸ نفر ترخیص شدند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به آمار صفر فوتی های کرونامثبت در قم خاطرنشان کرد: کل 

بیماران بستری در مراکز درمانی قم 1۳۳ نفر هستند که حال 10 نفر آنان وخیم است.
وجود بیش از 800 بیمار دیالیزی در استان قم 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم همچنین شنبه شب در آیین  بهره برداری بخش 10 تختخوابی دیالیز 
بیمارستان شهدای قم اظهار داشت: این بخش به همت خیران سلامت و با هزینه ای بالغ بر هفت 
میلیارد ریال راه اندازی شده که به صورت رایگان به بیماران کلیوی و دیالیزی استان خدمت رسانی می 
کند. قدیر همچنین با اشاره به وجود بیش از ۸00 بیمار دیالیزی در استان یادآور شد: ۲00 تخت فعال 
در بیمارستان ها و مراکز درمانی در حال خدمت رسانی به بیماران نارسایی کلیوی هستند. قدیر همت 
بلند خیران برای خدمت رسانی بهتر و بیشتر به این بیماران را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: با توجه به 
محدودیت های بودجه ای که در حال حاضر دستگاه های اجرایی با آن مواجه هستند خیران سلامت 

می توانند برای بهبود خدمات به بیماران و ارتقا کیفیت خدمات درمانی گام های بلند و موثری بردارند.

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

کشف محموله پارچه قاچاق 
فرمانده انتظامی استان قم از توقیف یک دستگاه خودرو پژو حامل ۴۸ طاقه پارچه قاچاق در محور 

مواصلاتی این استان خبر داد. 
 سردار سید محمود میرفیضی اظهارداشت: در تداوم طرح های عملیاتی پلیس در مبارزه با قاچاق 
کالا، ماموران یگان تکاوری استان یک دستگاه خودرو پژو حامل بار قاچاق را در محور "قم-تهران" 
شناسایی و متوقف کردند. وی افزود: در ادامه طی بازرسی از خودرو مذکور ۴۸ طاقه پارچه فاقد هرگونه 
مجوز قانونی و قاچاق کشف و در این رابطه یک نفر دستگیر شد. فرمانده انتظامی استان قم گفت: در 
نهایت خودرو مذکور توقیف و متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع 
قضائی استان شد. سردار میرفیضی تاکید کرد: پلیس در راستای اجرای وظایف خود و مبارزه با قاچاق 

کالا با تمام توان با قاچاقچیان مقابله می کند.

جانشین فرمانده انتظامی استان  خبرداد:

کشف 4 دستگاه ماشین لباسشویی قاچاق 
جانشین فرمانده انتظامی استان قم از کشف ۴ دستگاه ماشین لباسشویی در بازرسی از یک دستگاه 

اتوبوس در این استان خبر داد. 
 سرهنگ بهادر اسماعیلی اظهارداشت: مأموران یگان تکاوری قم در عوارضی "قم-تهران" یک دستگاه 
اتوبوس حامل بار قاچاق که به مقصد "تهران" بارگیری شده بود را توقیف کردند. جانشین فرمانده 
انتظامی استان قم تصریح کرد: در بازرسی از خودرو ۴ دستگاه ماشین لباسشویی فاقد مجوز و قاچاق 
کشف و متهم دستگیر شد که برابر اعلام نظر کارشناسان ارزش محموله بیش از ۴00 میلیون ریال اعلام 
شده است. جانشین فرمانده انتظامی استان قم تصریح کرد: پلیس قم با جدیت با هرگونه قاچاق کالا 

و ارز مقابله و شهروندان نیز می توانند اطلاعات خود را به مرکز فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند.

مدیرعامل سازمان میادین  وساماندهی مشاغل شهری قم  خبرداد:

تعیین 22غرفه عرضه میوه
 تنظیم بازار نوروزی 

تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  و  مدیرعامل سازمان میادین میوه 
شهرداری قم از تعیین ۲۲ غرفه در سطح شهر جهت عرضه و توزیع میوه 

تنظیم بازار نوروزی خبر داد.
علیرضا مظفری با اشاره به راه اندازی ۲۲ غرفه تنظیم بازار برای عرضه 
میوه به همشهریان، اظهار داشت: همانند سنوات گذشته، سازمان میادین 
با همکاری سازمان صنعت و معدن استان نسبت به برپایی مراکز موصوف 

اقدام می نماید.
تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  و  مدیرعامل سازمان میادین میوه 
شهرداری قم مکان های عرضه میوه و تنظیم بازار نوروزی را مورد توجه قرار 
داد و افزود: در منطقه یک در ۶ نقطه، بلوار روحانی نرسیده به تقاطع خیابان 
آذر، میدان رسالت ورودی خیابان بسیج، بلوار 15 خرداد روبروی حسینیه 
شهدا و ابتدای خیابان نظری ثابت، خیابان هنرستان نبش میدان بسیج، 

بلوار عمار یاسر نبش کوچه 15 پیش بینی شده است.
مظفری با بیان اینکه در منطقه دو شامل نیز در تقاطع 1۸ متری قدس و 
جوادالائمه و خیابان جوادالائمه جنب فروشگاه گلستان در نظر گرفته شده 
است، تصریح کرد: در منطقه سه شهر قم ۳ نقطه خیابان امام ابتدای 
خیابان شهید بهشتی، بلوار امام موسی صدر روبروی شهرداری مرکز و بلوار 

مدرس نبش کوی 1 برای غرفه های عرضه میوه در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: در منطقه چهار در ۴ نقطه مقابل بیمارستان ولیعصر )عج(، 
ابتدای  بلوار شهید کریمی  زینلی،  بلوار عطاران نبش خیابان شهیدان 
۲0متری شهید کریمی و ابتدای صفاشهر؛ در منطقه پنج: بلوار کبیری 
نبش کوی 15؛ منطقه شش در۳ نقطه میدان حافظ، بلوار کارگر نبش 
خیابان سلامت، خیابان بعثت نبش میدان روبروی ساختمان شکری؛ 
در منطقه هفت شهر قم ۷ تیر نرسیده به تقاطع کیوانفر و در نهایت در 
منطقه هشت نیز پردیسان نبش میدان علوم ابتدای بلوار شهروند و مکانی 
مردم  به  نوروز  ایام  در  و  آماده شده  همشهری 1۷  فروشگاه  مجاورت  در 
خدمت رسانی می شود. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری قم با بیان اینکه برپایی سازه غرفه های تنظیم بازار 
بر عهده سازمان است، خاطرنشان کرد: مدیریت عرضه میوه و همچنین 
نظارت بر روند توزیع بر عهده سازمان صمت است و شهرداری در این زمینه 

هیچ گونه مسئولیتی ندارد.

مدیر منطقه دو شهرداری قم :

سرانه های خدماتی درمنطقه دو 
توسعه می یابد

مدیر منطقه دو شهرداری قم گفت : به دنبال برنامه ریزی بومی در سطح 
منطقه هستیم تا سطح سرانه های خدماتی را برای مردم و شهروندان توسعه 

دهیم.
رضا رحیمی با اشاره به بهره برداری بوستان حنانه در منطقه دو، اظهار 
داشت: این بوستان ۷ هکتار بوده که ۴ هکتار آن را بوستان شهری و ۳ هکتار 

آن را فضای سبز شهری تشکیل می دهد.
مدیر منطقه دو شهرداری قم با تأکید بر وجود دو پیست دوچرخه سواری، 
متر فضای  بوستان ۲۲ هزار  این  ابراز کرد:  و زمین بازی،  زمین کودکان 
سبز دارد که دارای زیرگذر برای عبور و مرور و فضای مناسب برای تفریح 
شهروندان است. رحیمی با تأکید بر اینکه در برنامه، رویکردمان این است که 
سرانه فضای سبز منطقه را در قالب بوستان توسعه دهیم، تصریح کرد: سعی 
می کنیم در پروژه هایی که احداث می شود توسعه فضای سبز را به عنوان 

مکان تفرج گاهی و تفریحی برای شهروندان داشته باشیم.
وی با اشاره به برنامه ریزی های عمرانی برای سال آینده، عنوان کرد: برخی 
از پروژه های شاخص شهری در این منطقه وجود دارد که برای سال 1۴00 
پروژه زیرگذر بلوار جمهوری اسلامی، رمپ و لوپ پل ۹ دی، بلوار شهدای 
روحانیت و تعدادی زیرگذر عابر پیاده جزء برنامه های اساسی منطقه ۲ است 
که به بهره برداری می رسد. مدیر منطقه دو شهرداری قم ادامه داد: پیست 
دوچرخه سواری بوستان حنانه با نظر هیئت دوچرخه سواری انجام شده که 
برای مسابقات بین المللی، کشوری و استانی آماده شده و مکانی است برای 

تفریح و برای نخستین بار در سطح بوستان های قم انجام شده است.
رحیمی یادآور شد: به دنبال برنامه ریزی بومی در سطح منطقه هستیم تا 

سطح سرانه های خدماتی را برای مردم و شهروندان توسعه دهیم.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم  خبرداد:

افزایش تعرفه عوارض شهرداری 
در سال ۱400

معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم با درخواست از مردم برای پرداخت 
عوارض صدور پروانه ساختمانی تا پایان سال ۹۹ گفت: شهروندان تا پایان 
سال عوارض صدور پروانه ساختمانی سال ۹۹ را پرداخت کنند تا مشمول 

تعرفه سال 1۴00 نشوند.
سید مرتضی حسام نژاد با توجه به بروزرسانی تعرفه عوارض بر اساس 
مطالعات تطبیقی با سایر کلان شهرها، اظهار داشت: با توجه به افزایش 
هزینه هایی که به شهرداری تحمیل شده تعرفه های جدید تهیه و تنظیم شده 
است. معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم از اجرای تعرفه های جدید از 
ابتدای سال 1۴00 خبر داد و تصریح کرد: تعرفه های جدید پس از طرح 
موضوع و تصویب در شورای اسلامی شهر و تأیید مراجع ذیصلاح از ابتدای 
سال 1۴00 اجرایی می شود. حسام نژاد نحو قیمت گذاری تعرفه ها در سال 
1۴00 را تشریح کرد و گفت: در تدوین و تهیه تعرفه سال 1۴00 قیمت 
منطقه ای ماده ۶۴ قانون اصلاحی مالیات های مستقیم ملاک قرارگرفته 
که در میزان و رشد تعرفه عوارض نسبت به سال ۹۹ تأثیر خواهد داشت. 
صدور  عوارض  به موقع  پرداخت  برای  شهروندان  به  دوباره  تأکید  با  وی 
پروانه ساختمانی سال ۹۹ بیان کرد: از شهروندان تقاضا داریم تا فرصت 
باقی مانده عوارض صدور پروانه ساختمانی خود را پرداخت کنند تا شامل 

تعرفه سال 1۴00 نشوند.

مدیرعامل سازمان قطار شهری قم  خبرداد:

تأمین کابل، ترانسفورماتورها و 
تابلوهای MV متروی قم 

مدیرعامل سازمان قطار شهری قم با اشاره به اعتماد به شرکت های ایرانی 
در تأمین برخی از تجهیزات متروی قم از تأمین ترانسفورماتورها و تابلوهای 

MVمتروی قم توسط شرکت های ایرانی خبر داد.
اظهار  قم،  متروی  کابل های  تأمین  بحث  به  اشاره  با  درویشی  منصور 
داشت: انواع کابل برای پروژه قطار شهری قم موردنیاز است که ازجمله 
برای رینگ lps وtps,کابل های ۷50 و خط انتقال ۲0 کیلوولت پست نواب 
به ایستگاه مطهری است که قسمت زیادی از آن تولید و بازرسی شده است.
مدیرعامل سازمان قطار شهری قم افزود: متناسب با عملیات اجرایی مترو 
این کابل ها به کارگاه حمل شده است و در حال حاضر هم خط انتقال توسط 
پیمانکار در حال اجراست و مابقی کابل ها هم در روزهای آتی حمل می شود 

که تمهیدات دپوی آن ها در کارگاه در حال پیش بینی است.

استاندار قم با اشاره به جمعیت میلیونی حاضر در 
مراسم نیمه ی شعبان سنوات قبل مسجد مقدس 
جمکران ، خواستار اتخاذ تدابیر ویژه در راستای 
محدودیت سفر به استان قم در این ایام شد.  دکتر 
وزیر  ویدئوکنفرانسی  جلسه  در  سرمست  بهرام 
کشور با استانداران طی سخنانی سفر اخیر مقام 
عالی وزارت به قم را مورد توجه قرار داد و گفت: این 

سفر منشاء برکات برای استان قم خواهد بود.
استاندار قم در ادامه با اشاره به نزدیك شدن به 
ایام نیمه شعبان، وضعیت آبی کرونایی قم را مورد 

توجه قرار داد و افزود: نگران موج سفر به قم در 
افزایش  و  )عج(  مهدی  حضرت  ولادت  سالروز 
هستیم.  ایام  این  در   19 کووید  بیماری  شیوع 
سرمست با بیان اینکه در ایام نیمه شعبان سال 
گذشته، شاهد اعمال ممنوعیت سفر به قم بودیم 
نیز  جاری  سال  در  امیدواریم  کرد:  خاطرنشان 
چنین تصمیمی از سوی ستاد ملی کرونا اتخاذ 

شود.
»کارآفرینی« و »امید آفرینی« باید در دستور 

کار کمیته امداد باشد
استاندار قم همچنین دردیدار مدیرکل کمیته 
به  اشاره  با  قم  )ره(استان  خمینی  امام  امداد 
اهمیت فوق العاده »کارآفرینی« و »امیدآفرینی« 
برای قشر نیازمند جامعه تأکید کرد: اگر نتوانیم 
کارآفرینی و امیدآفرینی را در این قشر ایجاد کنیم، 
افراد زیرپوشش آن قدر افزایش خواهند یافت که 
هیچ نهاد حمایتی نمی تواند آن ها را زیرپوشش 
توانمندسازی،  رویکرد  افزود:  سرمست  بگیرد.  
آموزش، مهارت آموزی و اجرای طرح هایی مانند 
»دوباره زندگی« باید به شکل جدی در کمیته امداد 

امام خمینی )ره( پیگیری و دنبال شود.
استاندار قم با تصریح بر این که اقشار زیرپوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( به شدت به روحیه 
خاطرنشان  نیازمندند  امیدبخشی  و  کارآفرینی 
کرد: اگر روحیه کارآفرینی و امیدبخشی به این 
افراد تزریق نشود، آن گاه تعادل بین افرادی که 
زیرپوشش این کمیته قرار می گیرند و افرادی که 
از پوشش آن خارج می شوند، از بین می رود و بار 

تکفل اجتماعی روز به روز افزایش خواهد یافت.
وی افزود: البته در این مسیر نیازمند استفاده 
افزایش  همچنین  و  خیرین  نهفته  ظرفیت  از 
فرهنگسازی برای جذب منابع کمک های مردمی 
به عنوان کمک های مؤمنانه و مواسات در کنار 
جذب اعتبارات دولتی هم هستیم.  استاندار قم 
درباره مشکل فقدان وجود ضامن نیازمندان برای 
دریافت تسهیلات بانکی نیز گفت: باید به دنبال 
پیگیری یک راهکار اجرایی حقوقی برای این افراد 
در سطح ملی باشیم تا یک بازنگری در مقررات 
بانکی این حوزه انجام شود، چراکه این افراد غالبا 

در تأمین ضمانت های بانکی ناتوان هستند.

استاندار قم:

 سفر به قم در ایام نیمه شعبان محدود شود

 رئیس کل دادگستری استان قم با اشاره به سند تحول قضایی گفت: یکی 
از مؤلفه های مهم این سند تحول، حبس زدایی است و این مهم به همراه 
ارائه آموزش های دینی برای خالی شدن زندان ها در اولویت برنامه هاست. 
با  ساز  تمدن  جوان  همایش  در  مظفری  علی  والمسلمین  حجت الاسلام  
قدردانی از معاونت پیشگیری دادگستری و موسسه علمی تربیتی آوای توحید 
در برگزاری این همایش، اظهار داشت: در این ایام به دنبال برگزاری جشن 
بعثت بودیم و باید گفت این ها کافی نیست، بلکه باید به دنبال راهکارهای 
اجرایی کردن رسالت پیامبر)ص( باشیم. اگر در جامعه ناهنجاری را می بینیم 
به خاطر فاصله گرفتن از رسالت و بعثت است . وی بابیان اینکه تمدن نوین 
اسلامی بالاترین رتبه  نظام اسلامی را دارد، افزود: در دادگستری قم،به منظور 
جهت گامی در تمدن سازی، برنامه های خوبی با همکاری موسسه آوای توحید 

در حال اجرا است.
الگو  تمدن سازی  طرح های  اجرای  موضوع  در  باید  قم  گفت:  مظفری   
باشد و امیدواریم که این مهم با همکاری موسسه آوای توحید تحقق یابد. 
حجت الاسلام حیدری مدیر موسسه آوای توحید نیز در این مراسم به معرفی 
این موسسه پرداخت و اظهار داشت: این موسسه اواخر سال ۹5 باهدف 
اجتماعی و کاربردی کردن معارف توحیدی  و درنهایت ایجاد تمدن نوین 

اسلامی با حضور جمعی از اساتید عالی حوزه علمیه تأسیس شد. وی بابیان 
اینکه یکی از رسالت های  مهمی که موسسه دنبال می کند توانمندسازی و 
ارتقاء سطح بینش معرفتی ارگان ها و نهادهای دولتی و غیردولتی است، بیان 
کرد: در راستای تحقق این هدف تاکنون با بیش از ۲0 نهاد رسمی تفاهم نامه 
همکاری منعقدشده است. حیدری تصریح کرد: همچنین با همکاری و دید 
تمدنی دادگستری استان قم طرحی خدمت معاون پیشگیری ارائه و مورد 
تائید قرار گرفت. حجت الاسلام یزدی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم اداره کل دادگستری استان قم نیز اظهار داشت :بر اساس مواد۶۲ تا ۶۴  
قانون مجازات اسلامی مجازات های جایگزین حبس در دستور کار معاونت 
پیشگیری دادگستری قرار گرفت و اجرای برنامه های مرتبط با آن در دست 
اقدام است.  وی افزود: شیوع کرونا باعث تعطیلی این کار نشد و با بررسی 
مؤسساتی که فعال بودند مشخص شد موسسه آوای توحید در این زمینه نسبت 
به مؤسسات دیگر توفیق خوبی دارند وما ازمسولان موسسه درخواست کردیم 
که باهماهنگی با دادگستری این دور ه ها در فضای مجازی برگزار شود. یزدی 
گفت:بیش ازهزارنفر در این دوره ها شرکت کردند که بر اساس ارزشیابی های 
که خود مخاطبان انجام دادند ۹0در صد از دوره ها رضایت داشتند و ۸5 درصد 

دوره ها برایشان تأثیرگذاری داشته وسبک زندگی اسلامی آن ها را تغییر داد  .

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی و اتوبوسرانی شهرداری 
قم از مجهز شدن بیش از سه هزار تاکسی درون شهری 
به پرداخت الکترونیکی کرایه از طریق سیستم "کیو. 
آر. کد"  خبر داد. علی نیک از تجهیز سه هزار تاکسی 
درون شهری به پرداخت الکترونیکی کرایه از طریق 
سیستم “کیو. آر. کد”  خبر داد و اظهار داشت: باوجود 
مجهز شدن ۸0 درصد از تاکسی های فعال استان قم به 
سیستم پرداخت الکترونیک، تراکنشی با میزان بسیار 
پایین اتفاق افتاده است. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
و اتوبوسرانی شهرداری قم بهره برداری درست از این 
سیستم را نیازمند اطلاع رسانی دقیق دانست و افزود: 
بهره برداری درست از این سیستم می تواند در کاهش 
آلودگی و کنترل بیماری کمک کننده بوده و نیازمند 
در  رسانه  اصحاب  اطلاع رسانی  و  فرهنگ سازی 
استفاده درست از این سیستم هستیم. نیک سپس به 
نحو استفاده از این سیستم اشاره کرد و گفت: با دانلود 
سامانه قمیار و واردکردن گزینه پرداخت الکترونیکی 

هنگام  در  را  پرداخت  عملیات  به راحتی  می توان 
استفاده از تاکسی ها  انجام داد.

کاهش 70درصدی مسافران حمل و نقل 
عمومی قم

وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه نرخ کرایه اتوبوس و تاکسی های درون شهری در 
سال ۹۹ افزایش نیافته است، عنوان کرد: اگر قرار 
باشد مطابق با تورم، نرخ کرایه ها تعیین شوند قیمت ها 
افزایش بسیار زیادی خواهد داشت. سرپرست سازمان 
تاکسیرانی شهرداری قم ادامه داد: از سال گذشته 
تاکنون نرخ تورم بسیار زیاد بوده و تأثیر دو تا سه برابری 
در افزایش قیمت لوازم یدکی داشته و در حال حاضر 
هزینه نگهداری یک دستگاه خودرو بیش از دو برابر 
شده است. نیک به نرخ بنزین نیز اشاره و تصریح کرد: 
تنها هزینه سوخت در یک سال اخیر ثابت مانده است 
اما بااین وجود به دلیل یکسری ملاحظات، نرخ کرایه 
نیافته  افزایش  درون شهری  اتوبوس های  و  تاکسی 

و آخرین تغییر برای اواخر سال ۹۸ بوده است. وی 
حذف یک مسافر در تاکسی ها از زمان شیوع ویروس 
کرونا نیز یادآور شد و گفت: در تاکسی ها، حذف یک 
مسافر و تقسیم کرایه بین سایر مسافرها به دلیل رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی بوده و درواقع افزایش نرخی 
تاکسیرانی  سازمان  سرپرست  است.  نداشته  وجود 
شهرداری قم از آسیب حداکثری بخش حمل ونقل از 
زمان شیوع ویروس کرونا خبر داد و بیان کرد: رانندگان 
تاکسی در این فاصله بیشتر از قبل آسیب پذیر شده 
و مشکلات معیشتی و درآمدی بسیاری دارند. نیک 
اضافه کرد: تقریباً هشت هزار راننده در سطح شهر در 
حال فعالیت هستند که کمک کوچک 100هزارتومانی 
نیز به این قشر مبلغ قابل توجهی است. وی تأکید کرد: 
متأسفانه به علت هزینه های بالا نتوانستیم کمکی به 
همه خانواده تاکسیرانی داشته و از بین آن ها تعدادی 
را که  مستأجر هستند شناسایی کرده و در دو تا سه 

مرحله بسته معیشتی به این دوستان تقدیم شد.

رئیس کل دادگستری استان قم:

حبس زدایی و آموزش های دینی در اولویت برنامه هاست

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی و اتوبوسرانی شهرداری قم  خبرداد:

تجهیز سه هزار دستگاه تاکسی به سیستم پرداخت الکترونیکی

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان قم ، بر اهتمام پلیس قم در 
پیشگیری از سرقت تاکید کرد.   سرهنگ سید مجتبی اشرفی با بیان اینکه یکی 
از اولویت پلیس پیشگیری از سرقت است، اظهارداشت: تمام ظرفیت های 
پلیس قم در خدمت به امنیت و سلامت مردم قرار دارد. وی با اشاره به احتمال 
از شهروندان خواست،  افزایش شیوع ویروس کرونا و اهمیت خودمراقبتی 
نسبت به عدم حضور در معابرعمومی و حتی جمع فامیل و همچنین دوری از 
تجمع احتمالی در چهارشنبه آخر سال، اهتمام داشته باشند. معاون هماهنگ 
کننده فرماندهی انتظامی استان قم ادامه داد: توصیه همه کارشناسان بر این 
است که نوروز امسال را در خانه بمانیم و مردم عزیز مطمئن باشند ان شالله بعد 
از برون رفت از این بیماری مهلک تمهیدات انتظامی و ترافیکی را برای سفر 
شهروندان به بهترین شکل ممکن تامین خواهیم کرد. وی با تاکید بر حفظ 

خونسردی و رعایت مسائل بهداشتی در شرایط حال حاضر جامعه از شهروندان 
خواست همکاری و همدلی گذشته را با مجموعه خدمتگزاران خود در نیروی 
انتظامی به عمل آورده و با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی همچون 
گذشته همکار و همیار پلیس باشند. سرهنگ اشرفی، از شهروندان خواست، 
کودکان و نوجوانان خود را در این روزها تنها نگذارند و در کنار آنها و مراقبشان 
باشند، همچنین فرزندان خود را با خطرات ترقه و آتش بازی آشنا کرده و آسیب 
های ناشی از بازی با مواد منفجره و محترقه را به آنها گوشزد کنند. معاون 
هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان با بیان اینکه کماکان محدودیت 
های ترافیکی شبانه از ساعت ۲1تا ۳بامداد درمعابر دورن شهری در حال 
اجراست ،خاطرنشان کرد: لغو و یا تشدید محدودیت های ترافیکی شبانه منوط 

به تصمیم گیری ستاد مقابله با کرونا است .

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان قم تاکید کرد:

پرهیز از تجمع احتمالی در چهارشنبه آخر سال


